
چه
دری

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
فارس تشریح کرد:

  توسعه عدالت آموزشی 
با اولین  المپیاد 

آموزش هنر 
3

 نماينده ولي‌فقيه در فارس و 
امام‌جمعه شيراز تأکید کرد:

 در توسعه شهرک‌های 
صنعتی استان باید عدالت 

رعایت شود مدیرکل امور مالیاتی فارس:
 بیش از ۱۹۰هزار مؤدی مالیاتی استان از تسهیلات تبصره ۱۰۰ استفاده کردند

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس:
377بارندگی در سال آبی جاری 1/8 درصد منفی شده است

لیلا  غضنفری
ghazanfari@sobhannews.ir 

SOBHAN NEWSPAPER

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 

سه‌شنبه  23 مرداد ماه 1403  8 صفر 1445 
سال سی‌ویکم  6350  8 صفحه  20هزارتومان 

 SOBHAN ISSN 2008-5273-Tuesday  Aug 13 ,2024
www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

2

معاون اول رئیس‌جمهور:
 تعهد به نظام از معیارهای انتخاب 

مدیران دولت است
در پنجمین جلسه شورای اقتصاد در سال 
1403 به ریاست محمدرضا عارف، معاون 
اول رئیس‌جمهور برگزار شد، رویکردها و 
سیاست‌های کلان تدوین بودجه سال 1404 

کل کشور مورد بررسی قرار گرفت ...

 رهبر انقلاب در پاسخ به نامه رئیس کمیته ملی المپیک:

به خاطر شاد کردن مردم و سربلندی کشور صمیمانه سپاسگزارم
صفحه2

وزیر کشور:
 مردم باید در حوزه‌های اقتصادی 

حضور فعال داشته باشند
 احمد وحیدی، وزیر کشور در رویداد روز 
ملی تشکل‌ها و مشارکت‌های اجتماعی اظهار 
داشت: در یک جامعه بزرگ و پویا مثل ایران، 
مردم بسیار مهم هستند و در نظام مردم سالار 

ما مردم حرف اول و آخر را ...

رئیس‌جمهور:
توانمندی، تخصص و سوابق مرتبط 

از ویژگی‌های وزرای پیشنهادی 
دولت است

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در دیدارهای 
استان‌های  نمایندگان  با مجمع  جداگانه 
فارس، سیستان و بلوچستان و کرمان، 

برگزاری نشست‌های کاری با ... 22

خروج یک بلوار از بن‌بست 

است.   پزشکی کشور  شیراز قطب 
ظرفیتی که نه تنها شیراز را برخوردار 
از توریستم درمانی کرده است این شهر را میزبان، 
بیماران و همراهان بسیاری از سراسر کشور بخصوص 
جنوب کرده است. اما این ظرفیت بی‌نظیر به دلیل 
تجمع مطب‌های پزشکان در خیابان زند شیراز باعث 
دردسرهای بسیاری برای شهروندان و حتی مسافران 
شده است. بروز ترافیک سنگین در این منطقه و 
اقامت همراهان بیماران در بلوار خیابان کریم‌خان 
زند از جمله اتفاق‌های است که به دلیل تجمع مراکز 
درمانی کوچک و بزرگ، خصوصی و دولتی در این 

بلوار رقم زده است. 
در شیراز بولوار زندبه دلیل انبوه تابلوهای پزشکان 
برای بسیاری از هموطنان معروف است چرا که با 
حضور مطب پزشکان مقصد بسیاری از توریسم‌های 
درمانی است اما همین مسئله باعث شده است که 
بولوار زند راهبندان سنگینی داشته باشد و شهرداری 
نمی‌داند با این شرایط چه کار باید بکند. یک زمان 
خط ویژه ایجاد می‌شود و در زمانی دیگر بریدگی 

بولوارها بسته می‌شود.
 همه اقدامات انجام شده اما هنوز نتوانسته گره از 
راه‌بندان این بولوار بگشاید. این شده که برخی 
مسئولان شهرداری به این نتیجه رسیده‌اند که باید 
مطب پزشکان از جایی که هم اکنون هست، به جای 
دیگری جابه‌جا شود. پزشکان اما نظر دیگری دارند؛ 
آنها ترافیک این خیابان را ناشی از فعالیت‌های خود 
نمی‌دانند. ترافیک این محور باعث شده که جابه‌جایی 
راه عاجل درمان این بلوار باشد، اما استاندار فارس 
که خود پزشک است خبرداد شهر سلامت شیراز در 
حال احداث است و قسمتی از مطب‌ها باید به آنجا 
منتقل شوند همچنین اخیراً به این توافق رسیدیم که 
عوارض مطب‌ پزشکان در این خیابان به شکل قابل 
توجهی بالا برده شود و بر عکس در شهر سلامت 
ایجاد رغبت و انگیزه برای پزشکان کنیم که مطب 

خود را به انجا منتقل کنند.
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استاندار فارس در جمع خبرنگاران خبر داد:

 صدور مجوز پرداخت 
مطالبات پرستاران 

شهردار منطقه هشت شیراز تصریح کرد: 

جان دوباره به 
پروژه زندیه 

با احیای پروژه زندیه و زیرپروژه‌های مرتبط با آن، 
گردشگری در بافت تاریخی شیراز جان دوباره می‌گیرد.
علی مصلی‌نژاد، شهردار منطقه ۸ شیراز با بیان این 
مطلب گفت: کلنگ‌زنی پروژه زندیه بعد از سه دهه 
تاش انجام شد. این پروژه تقریباً یک طرح رها 

شده بود؛ اما موضوع ثبت جهانی منطقه زندیه بعد 
از کلنگ‌زنی مجدداً بازگشایی و به جریان ملی افتاد.

 وی ادامه داد: تأثیر ثبت جهانی شدن، تبلیغات 
سازمان یونسکو و حضور گردشگران خارجی در مبحث 

صفحه 3درآمدزایی بسیار تأثیرگذار است. ...

صفحه 3

آتش‌سوزی طبیعت از ابتدای امسال 
۵۰ درصد افزایش داشته است

ایرنا- فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست گفت: آمارها 
نشان می‌دهد که آتش‌سوزی‌های صورت گرفته در مناطق 
چهارگانه از ابتدای امسال تا ۱۵ مرداد نسبت به تمام سال 

گذشته ۵۰ درصد افزایش داشته است.
سرهنگ جمشید محبت خانی افزود: از ابتدای امسال تا 
۱۵ مرداد ماه ، ۹۱ مورد آتش سوزی با وسعت چهار هزار 
و ۳۸۱ هکتار در مناطق حفاظت شده رخ داده در حالی 
که در تمام سال گذشته ۱۵۶ مورد آتش سوزی با وسعت 
۲ هزار و ۳۲۲ هکتار رخ داده است.وی اظهار داشت: 
بیشترین آمار به ترتیب مربوط به استان های کهگیلویه و 
بویراحمد با ۲ هزار هکتار در منطقه حفاظت شده خائیز، 
کرمانشاه هزار و ۵۰۰ هکتار در منطقه حفاظت شده بوزین 
و مرخیل و خوزستان با ۷۱۳ هکتار در منطقه حفاظت 
شده دز و کرخه بوده است، البته بیشترین وسعت آتش 
سوزی منطقه خائیز بوده که ۴۷ درصد از کل وسعت آتش 

سوزی را به خود اختصاص داده است.

سفر اربعین با گذرنامه‌های زیر ۶ ماه 
اعتبار مجاز شد

صدا و سیما- سردار سعید منتظرالمهدی، سخنگوی 
فرماندهی انتظامی جمهوری اسامی ایران اظهار کرد: 
زائران اربعین امسال می‌توانند با گذرنامه‌هایی که کمتر از 
۶ ماه اعتبار دارند، از مرز عبور کنند. وی افزود: این تصمیم 
با هدف کاهش نگرانی‌ها و مشکلات زائران در خصوص 

اعتبار گذرنامه‌هایشان اتخاذ شده است.
سخنگوی فراجا گفت: این استثنا تنها برای ایام اربعین 
اعمال می‌شود و در سایر ایام سال، تردد با گذرنامه‌های با 

اعتبار کمتر از ۶ ماه امکان‌پذیر نخواهد بود.

ابطال »شرط داشتن گواهینامه برای 
دریافت خودرو« ابلاغ شد

تسنیم، یدا... اسمعیلی‌فرد؛ مدیرکل هیئت عمومی و 
هیئت‌های تخصصی دیوان عدالت اداری گفت: با توجه 
به صدور و اباغ رأی هیئت عمومی دیوان عدالت اداری 
مبنی بر ابطال بندی از مصوبه شورای رقابت که داشتن 
گواهینامه رانندگی را برای خرید خودرو الزامی می‌دانست 
که این از تاریخ تصویب هم ابطال شده است، لذا تمامی 
دستگاه‌های اجرایی و عرضه‌کنندگان خودرو مکلف 
هستند که مفاد این رأی را تبعیت کنند و چنانچه احیاناً 
در آگهی‌هایی که منتشر کرده‌اند این شرط را درج کرده‌اند 

در اسرع وقت نسبت به اصلاح آن اقدام کنند.

پارک ۶۲۰۰ خودرو در پارکینگ 
اربعین

مهر- ستاد اربعین از پارک ۶ هزار و ۲۰۰ خودرو در 
پارکینگ بزرگ اربعین شهر مهران خبر داد و گفت: زوار 
حسینی از این پارکینگ، به وسیله ناوگان حمل و نقل 
درون شهری به پایانه شهید سلیمانی مرز مهران انتقال 
داده می‌شوند. بر اساس این گزارش نرخ کرایه طی مسافت 
پارکینگ بزرگ اربعین تا پایانه شهید سلیمانی ۳۰ هزار 

تومان است.

رونمایی از پوسترهای نهمین دوره جایزه فیروزه
 و پایتخت کتاب ایران 

ایرنا- آیین رونمایی از پوسترهای نهمین دوره جایزه فیروزه و پایتخت کتاب 
ایران برگزار شد. در این مراسم یاسر احمدوند معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی با اشاره به اینکه جایزه فیروزه و پایتخت کتاب تهران هر دو در 
دوره‌های قبل از دولت سیزدهم هم برگزار می‌شدند، گفت: تلاش بود که هر دو 
ادامه داشته باشند و کار آمد باشند، مسیری که دو رویداد طی کردند مسیر رو 
به رشد و کمال بود. هرچند ممکن است به همه اهداف نرسیده باشیم، اما در این 

چند سال مسیری قابل تقدیر طی شد.
وی درباره تأثیر اقدامات جایزه فیروزه بر اقتصاد فرهنگ، توضیح داد: در نتیجه 
برنامه‌ریزی موفقی که در طول دوره سیزدهم جریان داشت، تأثیر جایزه فیروزه بر 

بازار اقتصادی بیشتر شد و این روند بر اقتصاد فرهنگ موثر بود.
وی با تأکید بر اینکه نیاز به توجه قوه مجریه به صنایع فرهنگی وجود دارد، افزود: 
در آینده وضعیت صنایع فرهنگی باید تعیین تکلیف شود، در سطوح بالاتر نیاز به 
ایجاد ستاد هماهنگی و تعریف مأموریت ویژه است. به نظرم بهترین بخش دولت 
که می‌تواند این مسئله را مدیریت کند، معاونت فرهنگی است. صنایع فرهنگی 
احتیاج به حمایت ساختاری و پشتیبانی در بودجه دارد. در این دوره مصوبات 

خوبی تصویب شد؛ البته کار دولت به پایان نرسیده است. 

ایرنا- مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور رئیس‌جمهور کشورمان 
در پاسخ به تماس تلفنی کاردینال پیترو پارولین، نخست وزیر 
واتیکان، با قدردانی از مواضع واتیکان در حمایت از استقرار 
صلح و ثبات و امنیت در جهان، نقش‌آفرینی فعال‌تر واتیکان 
برای توقف فوری جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، رفع 
محاصره این منطقه و امدادرسانی به مردم از طریق رایزنی با 
مجامع بین‌المللی و سازمان‌های حقوق بشری را خواستار شد.

وی نسل‌کشی و کشتار زنان و کودکان مظلوم غزه، ترورهای 
بزدلانه در کشورهای منطقه و حمله به بیمارستان‌ها و مدرسه 
محل سکان آوارگان را گوشه‌ای از اقدامات جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی دانست و افزود: در کمال ناباوری و تاسف با وجود 
گذشت ده ماه، نه تنها انتظارات ملت‌ها برای وادار کردن این 
رژیم به توقف جنایت و آدمکشی بی‌سابقه در غزه بی‌پاسخ 
مانده، بلکه آمریکا و برخی کشورهای غربی با حمایت و 
پشتیبانی و سازمان‌های بین‌المللی با سکوت و انفعال خود، 
رژیم صهیونیستی را در ارتکاب این جنایت، نسل‌کشی و ترور 

ترغیب نیز کرده‌اند.
رئیس‌جمهور با تأکید بر مواضع اصولی جمهوری اسلامی ایران 
در بیزاری و پرهیز از جنگ و خونریزی و ارتقای صلح و امنیت 
جهانی، اقدامات رژیم صهیونیستی در کشتار زنان و کودکان و 
حمله به بیمارستان‌ها و مدارس و همچنین اقدام جنایتکارانه 
این رژیم در ترور میهمان کشورمان را برخلاف همه اصول 

انسانی و قانونی دانست و تصریح کرد: مطابق همه موازین و 
مقررات بین‌المللی، حق دفاع و پاسخ به متجاوز برای کشوری 

که مورد تجاوز قرار گرفته محفوظ است.
واتیکان از مواضع جمهوری اسلامی ایران حمایت می‌کند

کاردینال پیترو پارولین، نخست وزیر واتیکان نیز در این 
گفت‌وگوی تلفنی ضمن ابلاغ پیام تبریک پاپ فرانسیس به 
پزشکیان در پی پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری و تقدیر 
از مواضع اصولی رئیس‌جمهور در تعامل سازنده با جهان و 
تأکید بر حفظ و ارتقای صلح و ثبات جهانی، افزود: واتیکان 
ضمن ابراز علاقمندی برای گسترش هر چه بیشتر روابط میان 
دو دولت، از مواضع جمهوری اسامی ایران در مسیر ارتقای 
تعامل، هم‌افزایی و همگرایی میان کشورهای منطقه و جهان 

حمایت می‌کند.
نخست وزیر واتیکان همچنین بر ضرورت توقف فوری کشتار 
غیرنظامیان در غزه و برقراری فوری آتش‌بس در این منطقه به 

عنوان موضع اصلی دولتش تأکید کرد.

رئیس‌جمهور در تماس تلفنی نخست وزیر واتیکان:

 طبق موازین بین‌المللی حق پاسخ به کشور متجاوز محفوظ است

ایرنا- محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور در نشست 
تکریم و معارفه معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده در 
دولت‌های سیزدهم و چهاردهم گفت: یاد شهدای انقلاب به 
ویژه شهدای دولت و برادر شهیدمان آیت‌ا... رئیسی را گرامی 
می‌دارم و از تلاش‌های خانم خزعلی در معاونت زنان ریاست 
جمهوری تشکر می‌کنم. به خانم بهروزآذر هم تبریک می‌گویم 
که نشاط جوانی و عقبه علمی دارد، مایه افتخار برای ماست که 
در خدمت این خانم جوان و متعهد و پرتلاش در دولت هستیم.
وی افزود: به دختران جوان و ورزشکاران قهرمانمان در 
رقابت‌های المپیک تبریک می‌گویم که هم در عرصه رقابت 
و هم در عرصه اخلاق پیروز شدند و امیدواریم افتخارآفرینی 

خود را ادامه دهند.
معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه از همه زحمات ۲۰ 
سال گذشته تشکر کردم، اظهار کرد: در سال ۸۳ یک سؤال 
از خانم زهرا شجاعی پرسیدم که این سؤال را هم از خانم 
بهروزآذر هم می‌پرسم. »اگر این معاونت نبود، چه کمبودی 
برای زنان داشتیم؟« زنان در هشت سال دفاع مقدس در دو 
جبهه جنگیدند، در خط مقدم و در پشتیبانی از جنگ. زنان 
ما در دانشگاه‌ها درخشیدند. نرخ باسوادی زنان ما از ۱۵ درصد 
اوایل انقلاب به بالای ۸۵ درصد امروز رسیده است. در کارهای 

سخت نمی‌توانید رد پای زنان را نبینید
عارف تأکید کرد: ما برنامه توسعه را داشتیم و ۲۰ سال 
وقت داشتیم به کشور اول منطقه تبدیل شویم، اما الان کجا 
هستیم؟ او)خانم بهروز آذر( به ما پاسخ دهند که زنان کجا 
هستند؟ آیا با اهداف بلند و شعاری می‌توانیم به کمک نیمی 
از جمعیت کشورمان برسیم؟ شاخص‌های پیشرفت علمی 
دختران در مقابل پسران را دنبال کنید. مطمئن هستم که در 

اکثر شاخص‌ها دختران ما بهتر هستند.
بانوان نیازی به تبعیض ندارند

وی با بیان اینکه خانم‌ها نیازی به تبعیض ندارند، گفت: نیازی 

به سهمیه‌ای که گاهی خودمان دادیم و در مجلس دهم ۳۰ 
درصد لیست نمایندگان تهران را به زنان سهمیه دادیم که 
موفق هم بودند و عملکرد ۹ نماینده تهران نسبت به عملکرد 
۲۱ نماینده مرد در مجلس دهم می‌چربد؛ این واقعیت است. 

من کمتر شعار می دهم بروید بررسی کنید
معاون اول رئیس‌جمهور افزود: می خواهیم نظام شایسته سالار 
داشته باشیم، اما امروز نظام مردسالار است. در جلسات گاهی 
از خانم‌ها تعریف می‌کنیم چون می خواهیم شب در خانه 
دعوا نداشته باشیم، این راهش نیست؛ این رفتار یک حکومت 
مردمی نیست. عارف با بیان اینکه دنبال شرایطی هستیم که 
هیچ تبعیضی بین زن و مرد در حکمرانی و پذیرفتن مدیریت‌ها 
و مسئولیت‌ها نباشد، افزود: ارتقای جایگاه زن در نظام تصمیم 

سازی و تصمیم گیری یک اصل است.
با حضور وزرای  اولین جلسه شورای راهبری  برگزاری 

دولت سیزدهم
وی گفت: برخی از حرکات و رفتار، حداکثر یک نگاه مسکّنی به 
مشکلات دارد؛ جامعه ما از نظر روانی، آمادگی زعامت، هدایت 
و رهبری زنان را ندارد. معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: 
هنوز بعد از ۴ دهه از گذشت پیروزی انقلاب، برای حضور 
زنان در بعضی از مجامع، چالش جدی داریم. برنامه هفتم که 
از امروز آن را بخوبی و با حضور وزرای دولت سیزدهم کلید 
زدیم و اولین شورای راهبری را با اعضای دولت شهید رئیسی 
برگزار کردیم. وزرای دولت سیزدهم تا امروز با صمیمیت با 
ما همکاری کردند. صندلی‌ها عوض می‌شود اما مسئولیت‌ها 
تغییری نمی‌کند. عارف اضافه کرد: بنا نیست ضعف‌های 
خودمان را با بدگویی از وزرای دولت قبل بپوشانیم و آنها را 

نفی کنیم؛ بناست نقد کنیم تا بهتر جلو برویم.
جوانگرایی با جوان‌سوزی متفاوت است؛ باید جوانان برای 

پذیرش مسئولیت آماده شوند

وی با بیان اینکه این روزها به منش ارزشمند دکتر پزشکیان 
بی‌انصافی می‌شود، تأکید کرد: جوانگرایی با جوان‌سوزی 
متفاوت است. می‌شود جوانی را در یک مسئولیت گذاشت 
و بعد از دو ماه پرونده‌اش برای همیشه بسته شود. معاون 
اول رئیس‌جمهور افزود: افراد با پتانسیل زیادی را به اشتباه 
در جایی گذاشتیم که آمادگی نداشتند چون توانمندسازی 
نکردیم و لذا امروز مسئولان را بین افراد خاصی پیدا می‌کنیم. 
جوانگرایی و شایسته سالاری کار ساده‌ای نیست، باید زحمت 
کشید و جوانان با استعداد را کشف و آماده پذیرش مسئولیت 
کرد. چون این روند را طی نکرده‌ایم امروز به اجبار سهمیه 
می‌گذاریم. عارف گفت: راهبرد ما این است که در پایان چهار 
سال دولت، چند صد نفر نیروی توانمند در زمینه‌های مختلف 
را تحویل جامعه دهیم ،کسانی که بشود مدیریت کشور از آنها 

استفاده کرد.
آماده پذیرش طرح‌ها برای تربیت زنان نخبه و توانمند هستیم

وی با بیان اینکه آمادگی داریم طرحی به کمک سازمان سابق 
جوانان، بنیاد امور نخبگان و سازمان امور اداری و استخدامی 
آماده شود تا چند صد نفر را تربیت کنیم، افزود: یکی از 
زنان جوان بسیار برجسته را برای اولین بار در یک وزارتخانه 
زیربنایی به مجلس معرفی کردیم؛ از مجلس درخواست داریم 

به این راهبرد عنایت داشته باشد. 
معاون اول رئیس جمهور تأکید کرد: گاهی سؤالات بی‌ربطی 
مطرح می‌شود که نشان می‌دهد هنوز زنان ما را نشناختند و 
به دنبال همان جامعه مردسالار هستند و نمی‌خواهند بین ۱۹ 
وزیر مرد، یک وزیر زن را تحمل کنند. این اشتباه است. باید 
نظام شایسته‌سالاری به جای مردسالاری حاکم شود. عارف 
افزود: سازمان‌هایی که نام بردم، طرح‌های خود را در اسرع 
وقت به دولت بدهند و جغرافیای ایران را در آنها در نظر بگیرند. 
باید کمک کنیم نخبگان کشور، مستقل از تفکرات سیاسی را 

تربیت کنیم.

»عارف« در جلسه معارفه معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده:

 منتظر بخش‌نامه برای استفاده از زنان در مدیریت نباشید

صفحه3

در نشست خبری مشترک شهردار منطقه 6 شیراز و ناظر شورا در سطح منطقه مطرح شد؛

  تخریب؛ بیخ گوش 
ساخت‌وسازهای غیرمجاز باغ‌ها
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رهبر انقلاب در پاسخ به نامه رئیس کمیته ملی المپیک:

به خاطر شاد کردن مردم و سربلندی کشور
 صمیمانه سپاسگزارم

در پی نامه رئیس کمیته ملی المپیک خطاب به رهبر انقلاب اسامی  
و ارائه گزارشی از دستاوردهای ورزشی و فرهنگی اعضای کاروان 
ورزشی جمهوری اسلامی در بازی‌های المپیک و شاد کردن دل مردم 
ورزش‌دوست ایران، حضرت آیت‌‌ا... خامنه‌ای سپاسگزاری صمیمانه خود 

را از ورزشکاران خوش‌روحیه و بااراده کشورمان اعلام کردند.
رهبر انقلاب اسلامی در حاشیه نامه رئیس کمیته ملی المپیک نوشتند: 
از ورزشکاران عزیز و خوش‌روحیه و با‌اراده، و از رؤسای فدراسیون‌ها و 
مربیان، و از کمیته ملی المپیک که در مسابقات اخیر مایه‌ شادی و 
سربلندی کشور را در صحنه‌ ورزش فراهم آوردند، صمیمانه سپاسگزارم. 

موفق باشید ان‌شاءالله.«
محمود خسروی‌وفا، رئیس کمیته ملی المپیک در نامه خود در ارتباط 
با موفقیت‌های کاروان ورزشی جمهوری اسامی ایران تحت عنوان 
»خادم‌الرضا )ع(« به برخی دستاوردهای ورزشی و فرهنگی ورزشکاران 
کشورمان از جمله کسب بالاترین تعداد مدال در المپیک پاریس پس از 
المپیک لندن در سال ۱۳۹۱، حضور بی‌سابقه بانوان در کاروان ورزشی 
ایران، درخشش فوق‌العاده این بانوان و کسب عناوین مهم در برخی 

رشته‌ها برای اولین بار در رقابت‌های المپیک، اشاره کرده بود.

معاون سابق معاون راهبردی رئیس‌جمهور:
»پزشکیان« را تنها نگذارید

باشگاه خبرنگاران- محمدجواد ظریف، معاون سابق معاون راهبردی 
رئیس‌جمهور در پیامی درباره استعفایش از دولت پزشکیان نوشت: پیام 
بنده به‌معنای پشیمانی و یا ناامیدی از دکتر پزشکیان عزیز و یا مخالفت 
با واقع‌گرایی نیست؛ بلکه به معنای تردید در مفید بودن خودم در 

معاونت راهبردی است. 
البته برخی مردودین از جانب مردم، با تفسیر عجیبی از قانون مصوب 
۱۴۰۱، اشتغال بنده در مشاغل حساس را به بهانه‌ای برای فشار بر 
دولت چهاردهم تبدیل کرده‌بودند. بنده نیز برای جلوگیری از هرگونه 
شائبه یا بهانه برای کارشکنی در کار دولت دکتر پزشکیان عزیز، هفته 
گذشته طی نامه‌ای از معاونت راهبردی رئیس‌جمهور انصراف داده بودم.

عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس:
شاکله وزرای پیشنهادی دولت قابل دفاع است

 ایرنا- حسینعلی حاجی‌دلیگانی، عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس 
شورای اسلامی درباره فهرست پیشنهادی وزرای دولت چهاردهم به 
مجلس شورای اسلامی گفت: بیشتر وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم 
توانمندی خوبی دارند و به عنوان نمونه توانایی عباس علی‌آبادی به 
عنوان وزیر پیشنهادی نیرو قابل دفاع بوده و سوابق وی در تولید برق 

و انرژی ارزنده است. 
وی افزود: حسین سیمایی صراف، وزیر پیشنهادی علوم نیز فرد توانمند 

و با انصافی است و می‌تواند در این حوزه موفق عمل کند.
حاجی‌دلیگانی با اشاره به انتخاب سید اسماعیل خطیب به عنوان وزیر 
پیشنهادی اطلاعات یادآور شد: وی هم عملکرد خوبی در دولت قبل 
داشت و برای دولت چهاردهم هم حفظ شد و به نظر می‌رسد رأی 

بالایی کسب کند.
دلیگانی، شالکله وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم را با‌کیفیت و 
قابل دفاع ارزیابی کرد و گفت: البته به نظر می‌رسد برخی از وزرای 
پیشنهادی برای کسب رأی اعتماد نمایندگان مجلس کار سختی را در 
پیش داشته باشند و باید دفاع آنها را در کمیسیون‌ها و صحن علنی 

مجلس دید و بررسی کرد.
این نماینده مجلس در ادامه به مدیریت کابینه دولت چهاردهم توسط 
رئیس‌جمهور اشاره کرد و گفت: یکی از اشکلاتی که در دولت‌های قبل 
و حتی دولت شهید رئیسی وجود داشت، نحوه مدیریت و اداره هیئت 
وزیران بود و باید در مواقعی که برخی از وزرا عملکرد قابل قبولی ندارند، 

بدون تعارف از جمع هیئت وزیران جدا شوند.
دلیگانی خاطرنشان کرد: از پزشکیان انتظار می‌رود در مواقعی که برخی 
از وزرا به رغم کسب رای اعتماد مجلس، از کارآمدی لازم برخوردار 

نبودند، تصمیم کارشناسی با فوریت درباره آنها اتخاذ شود.

 سرپرست وزارت امورخارجه: 
ایران از حق ذاتی و مشروع در دفاع از تمامیت 

ارضی خود برخوردار است

ایسنا-علی باقری، سرپرست وزارت امورخارجه در گفت‌وگوی تلفنی با 
وانگ یی، وزیر امور خارجه چین پیرامون تحولات منطقه‌ای و مسایل 

مورد علاقه دوجانبه گفت‌وگو و تبادل نظر کرد.
سرپرست وزارت امور خارجه بر تداوم روند تقویت و گسترش روابط 
راهبردی ۲ کشور در راستای اجرای کامل سند جامع همکاری‌های 
مشترک ۲۵ ساله و استمرار رایزنی‌ها در خصوص مسائل منطقه‌ای و 

بین‌المللی تأکید کرد.
باقری با اشاره به حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی به مدرسه تابعین 
غزه و کشته‌ شدن ده‌ها غیرنظامی بی‌پناه، از مواضع دولت چین 
در محکومیت این اقدام تشکر کرد و افزود: اقدامات جنایتکارانه و 
تروریستی رژیم غاصب صهیونیستی در حمله به یمن، بیروت و به‌ویژه 
تجاوز ترور در تهران دامنه تنش و جنگ را فراتر از سرزمین‌های اشغالی 
کشانده که این امر موجب نقض ثبات و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی 
شده است. وی در ادامه تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران از حق ذاتی 
و مشروع در دفاع از تمامیت ارضی و حاکمیت ملی خود در برابر تجاوز 

رژیم صهیونیستی برخوردار است.
باقری ضمن تصریح بر لزوم پیوستگی و استمرار تعاملات و رایزنی‌های 
۲ جانبه بین تهران و پکن، بر ضرورت ادامه محکومیت و مقابله با 

اقدامات تجاوزکارانه و جنایتکارانه رژیم صهیونیستی تأکید کرد.
وانگ یی، وزیر امور خارجه چین نیز در این گفت‌وگوی تلفنی، 
ضمن اشاره به روابط راهبردی دو کشور، بر نقش مهم و تأثیرگذار 
جمهوری اسامی ایران در منطقه غرب آسیا تأکید و تصریح کرد: 
ایران یکی از کشورهای مهم و تأثیرگذار در منطقه است و چین و 
ایران شرکای استراتژیک جامع یکدیگر هستند و چین همواره از منظر 
راهبردی و بلند‌مدت به روابط با جمهوری اسامی ایران می‌نگرد 
 و تمایل دارد با دولت جدید ایران در جهت تداوم و تقویت روابط 
دو کشور در راستای منافع مشترک همکاری نماید و چین خواهان 
پیشبرد همکاری‌های عملی در تمامی زمینه‌ها و پیشبرد سند همکاری 

جامع دو کشور است.
وزیر امور خارجه چین اقدام اخیر  رژیم صهیونیستی در حمله 
به مدرسه تابعین را شوک‌آور توصیف و تأکید کرد: کشورهای 
 جهان بیش از پیش برای تشکیل کشور مستقل فلسطینی 

هم‌نظر هستند.

 

رئیس‌جمهور:

توانمندی، تخصص و سوابق مرتبط از ویژگی‌های وزرای پیشنهادی دولت است
در  رئیس‌جمهور  پزشکیان،  مسعود  ایرنا- 
دیدارهای جداگانه با مجمع نمایندگان 
استان‌های فارس، سیستان و بلوچستان و 
کرمان، برگزاری نشست‌های کاری با نمایندگان 
مجلس شورای اسامی قبل از تشکیل رسمی 
کابینه را گواه اراده دولت چهاردهم در همکاری 
و هم‌افزایی قوای مجریه و مقننه برای رفع 

مشکلات و آبادانی کشور دانست.
وی با اشاره به فرآیند چینش وزرای پیشنهادی 
دولت چهاردهم در قالب شورای راهبری، 
تلاش برای تشکیل کابینه فراجناحی و تمرکز 
بر ملاک‌های اصلی توانمندی، ‌ تخصص و 
سوابق مرتبط افراد را از ویژگی‌ها فهرست 
کابینه پیشنهادی به مجلس دانست و از 
همه نمایندگان مجلس و نخبگان کشور 
خواست دولت را در ادامه مسیر انتصاب 
مدیران و مسئولان دستگاه‌های اجرایی بر 
اساس ویژگی‌های بیان شده و همچنین تعهد 
 آنها به اجرای اسناد و سیاست‌های کلان 

کشور یاری کنند.
  توجه به استان‌ها و مناطق محروم کشور از 

اصول اساسی دولت است
رئیس‌جمهور در واکنش به مسائل و مشکلات 

مطرح شده از سوی نمایندگان نیز با بیان اینکه 
دولت چهاردهم با وسواس و دقت منابع کشور 
را با لحاظ اولویت‌ها و محرومیت‌ها در راستای 
اجرای عدالت و حق، توزیع خواهد کرد، افزود: 
توجه به استان‌ها و مناطق محروم کشور از 

اصول اساسی این دولت است.
پزشکیان وفاق ملی و کنار گذاشتن اختلافات 
را رمز پیشبرد امور و موفقیت کشور دانست 

و تأکید کرد: در دولت چهاردهم محور عمل، 
قوانین و اسناد و سیاست‌های کلان کشور 
است؛ در صورت وجود اشکال در این اسناد و 
سیاست‌ها هم برای اصلاح آن اقدام خواهد شد.

در این جلسات نمایندگان استان‌های فارس، 
سیستان و بلوچستان و کرمان نیز به تشریح 
مهم‌ترین مسائل و مشکلات حوزه‌های انتخابیه 
خود پرداختند. رفع مشکلات مرتبط با کم‌آبی، 

ارتقای زیرساخت‌های جاده‌ای و ریلی با توجه به 
وسعت این سه استان و پراکندگی جمعیت به 
خصوص در سیستان و بلوچستان و کرمان، رفع 
مشکلات تأمین سوخت و ضرورت بهره‌گیری 
بهینه از ظرفیت‌های کشاورزی، معدنی، صنعتی، 
گردشگری و انسانی از مهمترین مطالبات و 
مطالب مطرح شده از سوی نمایندگان در این 

جلسات بود.
  اعمال استانداردهای دوگانه آمریکا موجب 

گستاخی رژیم صهیونیستی شده است
رئیس‌جمهور کشورمان همچنین در تماس 
تلفنی شارل میشل، رئیس شورای اروپا با بیان 
اینکه جمهوری اسامی ایران همواره حامی 
صلح، آرامش و ثبات در همه جهان و برای 
همه ملت‌ها بوده و معتقد است هر روندی و 
در هر نقطه‌ای از جهان که این ارزش‌ها را به 
مخاطره بیندازد باید متوقف شود، افزود: اعمال 
استانداردهای دوگانه از سوی آمریکا و برخی 
کشورهای غربی موجب گستاخی بیشتر رژیم 
صهیونیستی در ارتکاب ترور و جنایت فجیع 
در غزه و همین‌طور کشورهای منطقه شده و 
صلح و امنیت منطقه و جهان را از بیش از پیش 
به خطر انداخته است. پزشکیان همچنین در 

واکنش به ابراز تمایل رئیس شورای اروپا برای 
از سرگیری گفت‌وگوها درباره توافق هسته‌ای، 
وجود اعتماد و تأمین منافع متقابل را اساس 
توافق دانست و افزود: اگر دوطرف به همه 
تعهدات خود عمل کنند و اعتماد ایجاد شود، 
علاوه بر احیای توافق هسته‌ای می‌توان درباره 

دیگر مسائل فی‌مابین نیز گفت‌وگو کرد
رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت تثبیت نظم 
چند قطبی در جهان، سیاست‌ها و اقدامات 
آمریکا در اعمال فشار به کشورهایی مانند 
جمهوری اسامی ایران و تلاش برای محروم 
کردن آنها از همه حقوق و منافع خود را تلاش 
آمریکا برای جلوگیری از تثبیت نظم جدید 
جهانی و از موانع تحقق ثبات و آرامش در جهان 
دانست. رئیس شورای اروپا نیز در این مکالمه 
ضمن ابراز امیدواری برای آغاز مسیر تعامل 
مؤثر ایران و اتحادیه اروپا بر پایه تأمین منافع 
متقابل و رفع موانع تعامل گسترده‌تر فی‌مابین، 
بر تمایل کشورهای اروپایی برای ارتقای سطح 
روابط با ایران تأکید کرد. شارل میشل درباره 
وقایع غزه هم بر رعایت حقوق انسان‌دوستانه، 
توقف حملات، برقراری آتش‌بس و امدادرسانی 
گسترده به مردم غزه و به رسمیت شناختن 

کشور مستقل فلسطینی تأکید کرد.

ایسنا- هادی طحان‌نظیف، عضو حقوقدان و سخنگوی 
شورای نگهبان در یادواره ۱۳ شهید روستای نسن از 
توابع بخش بلده شهرستان نور حضور یافت و با تقدیر از 
برگزاری مستمر ۴۲ سال مراسم یادبود شهدای این روستا 
گفت: این امر نشانه استقامت و پایمردی اهالی این روستا 
در انجام کار خیر است. این نشانه قدرشناسی است. این 

نشانه باور به راه شهیدان است.
وی با بیان این‌که قرآن کریم بارها بر توجه به یاد خدا، 
انبیای الهی و انسان‌های خوب تأکید کرده است، ادامه 
داد: گرامی داشتن یاد و خاطره شهدا در همین راستا 
است و غفلت را از ما دور می‌کند. شهید در منابع اسلامی، 
دارای جایگاه رفیع و والایی است. قرآن کریم، شهدا را 
متفاوت از اموات و آنها را برخوردار از حیات جاودانه 
دانسته است. همچنین خداوند همنشینی با شهدا را 

پاداش اهل طاعت معرفی کرده است.
طحان‌نظیف اضافه کرد: امام خمینی )ره( با یک پشتوانه 
معرفتی و دینی فرمود که شهادت عزت و حیات ابدی 
است. رهبر معظم انقلاب نیز فرمود که هر یک از این 
ستارگان می‌تواند عالمی را روشن کند و هرچه امروز 
کشور ما دارد و هرچه در آینده به دست می‌آورد، به 

برکت خون شهیدان است.
وی خاطرنشان کرد: در مقدمه قانون اساسی هم آمده 
که »تپش‌های پی در پی در انقاب، در هفتم‌ها و در 
چهلم‌های یادبود شهدای انقلاب حیات و گرمی و 
 جوشش یکپارچه و هرچه فزون‌تری به این نهضت 

در سراسر کشور بخشید.«
   در سرزمینی زندگی می‌کنیم که محل زندگی جوانانی 

بوده که راه صدساله را یک شبه طی کرده‌اند
این عضو حقوقدان شورای نگهبان با اشاره به این سخن 
رهبر معظم انقلاب که زنده نگه داشتن یاد شهدا کمتر 
از شهادت نیست، گفت: شهدا رهرو راه امام حسین 
)ع(، انصار دین خدا، سرمایه‌های معنوی ملت، الگوهای 
کاربردی و مدل‌های به نتیجه مطلوب رسیده هستند. از 
این رو برای آنها یادواره برگزار می‌کنیم تا سیره زندگی 
آنها را مرور کنیم و یادمان نرود، امروز در سرزمینی 

زندگی می‌کنیم که دیروز محل زندگی جوانانی بوده است 
که به قول امام راه صدساله را یک شبه طی کرده‌اند.

طحان‌نظیف اظهار کرد: برای شهدا یادواره برگزار 
می‌کنیم تا خودمان را با محک آنها بسنجیم و ببینیم 
چقدر در صراط مستقیمی که آنها پیموده اند، ثابت قدم 
مانده‌ایم. اگر در همان مسیریم با قدرت‌تر ادامه دهیم 
و اگر خدای ناکرده مسیرمان تغییر کرده به صراط 
مستقیم برگردیم. این هدایت‌گری حاصل زنده بودن 
شهداست و شیوه شفاعت شهداست. اگر این یادواره‌ها 
نباشد، اگر یاد شهدا نباشد، خدای ناکرده ممکن است 
 ناگهان چشم باز کنیم و ببینیم اصاً راه را از بیراهه 

نمی‌شناسیم.
   این روزها شاهد افول انسانیت هستیم

وی در پایان با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در 
غزه و شهادت بیش از ۴۰ هزار نفر از مردم که بسیاری 
از آن‌ها زنان، کودکان و افراد بی‌دفاع هستند، گفت: این 
روزها وقایع غزه را می‌بینیم و سکوت مدعیان حقوق 
بشر را در قبال استانداردهای دوگانه نظاره می‌کنیم. این 
روزها شاهد افول انسانیت هستیم. این روزها بسیاری از 
اصول، موازین و کنوانسیون‌های بین‌المللی به راحتی زیر 
پا گذاشته می‌شود اما متأسفانه برخی از دولت‌ها و مجامع 
بین‌المللی در قبال این جنایت‌ها سکوت کرده و حتی 
تعدادی از آن‌ها نیز حامی این رژیم جنایتکار شده‌اند که 
دردآور است. ان شاءا... این رژیم نابود و جبهه مقاومت و 

آزادگان جهان پیروز خواهند شد.

باشگاه خبرنگاران- احمد راستینه، سخنگوی کمیسیون 
فرهنگی مجلس شورای اسلامی ضمن اشاره به آغاز بررسی 
برنامه‌های پیشنهادی وزرای پیشنهادی دولت در کمیسیون‌های 
تخصصی مجلس از صبح امروز گفت: طبق برنامه، ستار هاشمی، 
وزیر پیشنهادی ارتباطات و فناوری اطلاعات در اولین جلسه 
کمیسیون فرهنگی حضور پیدا کرد و در موضوعات مهمی 
در کمیسیون تبادل نظر شد و برنامه‌های وزیر پیشنهادی 

درخصوص این موضوعات مورد مطالبه قرار گرفت.
وی با بیان اینکه در این جلسه نمایندگان دغدغه‌های خود درباره 
ضرورت توسعه صنعت فضایی کشور براساس احکام قانون برنامه 
هفتم را ارائه دادند، اضافه کرد: مواردی درخصوص ضرورت 
حرکت وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات به سمت ایجاد 
یک سیستم عامل در موتور جست‌وجوگر ملی برای پیشبرد 
برنامه‌های شبکه ملی اطلاعات و ضرورت حرکت به سمت ایجاد 
اینترنت پاک کودکان برای حفظ نسل نو و مدیریت فرهنگی 
نسل نوجوان کشور مطرح شد و وزیر پیشنهادی برنامه‌های خود 

در این خصوص را ارائه کرد.

راستینه با اشاره به ارائه دغدغه‌های نمایندگان کمیسیون 
فرهنگی درخصوص مدیریت هوشمند محتوا و راهکار فنی برای 
حفظ حقوق کاربران فضای مجازی در این نشست، بیان کرد: 
توسعه اقتصاد دیجیتال و برنامه‌های وزیر پیشنهادی ارتباطات 
در این حوزه از دیگر مواردی بود که در این جلسه بحث و گفتگو 
شد همچنین درخصوص چگونگی برخورد با تخلفات سکو‌های 
داخلی و خارجی و چگونگی حفظ استقلال هویتی و تمدنی در 
تقابل گفتمانی و هویتی غرب، دغدغه‌های بسیار جدی مطرح 

شد.
سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس، ضرورت تعیین تکلیف 
خرید و فروش فیلترشکن‌ها و رسیدن به یک برنامه نظارتی 
جامع برای مدیریت هوشمند در فضای مجازی و تولید محتوا‌ها 
را از دیگر مباحث جدی مطرح شده در جلسه بررسی برنامه‌های 
وزیر پیشنهادی ارتباطات در کمیسیون فرهنگی اعلام کرد و 
گفت: در این جلسه همچنین درخصوص ضرورت تمرکز بر 
تکمیل شبکه ملی اطلاعات براساس برنامه زمان‌بندی قانون 

برنامه هفتم توسعه مباحثی به صورت دقیق ارائه شد.

باشگاه خبرنگاران- سید جواد حسینی‌کیا، نایب‌رئیس 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در تشریح 
نشست با محمد اتابک، وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت، 
گفت: یکی از موضوعات بررسی شده در این جلسه موضوع 
خودرو بود. وزیر پیشنهادی صمت در این حوزه معتقد بود که 
ناترازی عرضه و تقاضا خودرو باید برطرف شود و قیمت تعیین 

شود.
وی افزود: همچنین درباره واردات خودرو بیان کرد که 
برای تنظیم‌گری بازار باید از ظرفیت واردات استفاده کرد تا 
 از یک سو نظر مصرف‌کنندگان تأمین شود و از سوی دیگر 

تولیدکنندگان زیان نبینند.
حسینی‌کیا بیان کرد: وزیر پیشنهادی صمت معتقد بود که باید 

به سمت تأمین زنجیره تولید در حوزه معدن رفت از سوی 
دیگر از آنجاکه عمق اکتشاف اکنون حدود ۵۰۰ متر است باید 
اقدامات لازم در این زمینه انجام شود تا بتوان از ذخایر موجود 

به درستی بهره‌برداری کرد.
وی اضافه کرد: اتابک به قیمت‌گذاری دستوری در حوزه خودرو 
در شرایط فعلی معتقد است و بیان کرد که آزاد کردن قیمت 
خودرو در این شرایط التهاب‌زا است و این کار باید به تدریج 

صورت گیرد. 
نایب‌رئیس کمیسیون صنایع و معادن تصریح کرد: از 
آنجا که کمیسیون صنایع و معادن یک جلسه دیگر با وزیر 
 پیشنهادی صمت خواهد داشت، تاکنون نظر کمیسیون نهایی 

نشده است.

ایرنا- احمد وحیدی، وزیر کشور در رویداد روز ملی تشکل‌ها 
و مشارکت‌های اجتماعی اظهار داشت: در یک جامعه بزرگ و 
پویا مثل ایران، مردم بسیار مهم هستند و در نظام مردم‌سالار 

ما مردم حرف اول و آخر را می‌زنند.
وی با تأکید بر اینکه هر جا مردم حضور داشته باشند 
موضوعات حل و فصل خواهد شد، اضافه کرد: مردم ما حتی 
در حوزه دفاع هم حضور قوی داشتند و این حضور در بحث 
امنیت و پیروزی انقلاب هم چشمگیر بود و در حوزه اجتماعی 

نیز مردم با شرکت در قالب تشکل‌ها خود را نشان دادند.
وحیدی ادامه داد: در وزارت کشور آنچه در اولویت قرار دارد 
ابتدا بعُد اجتماعی و سپس بعُد سیاسی و امنیتی است؛ چراکه 
اگر در حوزه اجتماعی خوب کار کنیم به حوزه امنیتی یا 

نمی‌رسیم یا کمتر می‌رسیم. وی با تأکید بر اینکه ظرفیت 
بزرگ حضور مردم از درون مکتب ما است، یادآورشد: حضور 
تشکل‌ها در همه حوزه‌ها اعم از سلامت، مدرسه‌سازی، علم 
وفناوری و اجتماعی قابل مشاهده است و مردم ما همواره 
در کار خیر رقابت مثبت دارند و این امر در کشور نهادینه 
شده است. وزیر کشور گفت: تک‌تک موضوعات اقتصادی و 

اجتماعی نیاز جامعه است و باید به نفع مردم دنبال شود.
وحیدی با طرح این سؤال که چه کسی باید آسیب‌های 
اجتماعی را حل کند ؟ ادامه داد: مردم خودشان باید حل 
کنند؛ چراکه شایسته‌ترین و اهل‌ترین هستند و دولت هم 

باید حمایت کند.
وی تصریح کرد: اما باید دید دراین حوزه تشکل به اندازه کافی 

داریم. در حوزه خودکشی تشکل کم داریم که باید تشکل‌های 
فراوانی در این زمینه در حوزه فرهنگی و روان‌شناسی داشته 
باشیم. وزیر کشور یادآورشد: شناخت خلاء‌ها و وجود نظم 
توسعه‌مند تشکل‌ها مهم است که یکی از وظایف سازمان 

امور اجتماعی است.
وی افزود: حضور مردم در تشکل‌ها با مسئولیت اجتماعی 
همراه است و رواج این فرهنگ بسیار مهم است تا مردم 

مسئولیت اجتماعی خود را ایفا کنند.
وزیر کشور اظهار داشت: سطح فعالیت تشکل‌ها محلی، ملی 
و بین‌المللی است و باید شبکه ای و هدفمند عمل شود در 
سطح بین‌المللی نیز در موضوع غزه تشکل‌ها باید غوغا کنند.

وحیدی اضافه کرد: همچنین تشکل‌ها در سطح بین‌المللی 

می‌توانند از فرهنگ و عمق تمدن کشور استفاده کنند و 
موثرباشند.

وی با اشاره به اینکه در ۲ و ۳ سال گذشته تشکل‌ها در حوزه 
سلامت اجتماعی در سطح بین‌المللی اقدامات مهمی‌انجام 
داده اند و تشکل‌ها در سطح محلی، ملی و بین‌المللی 
می‌توانند نقش آفرینی کنند، خاطرنشان کرد: در برنامه هفتم 

توسعه هم بر نقش تشکل‌ها تأکید شده است.

وزیر کشور:

 مردم باید در حوزه‌های اقتصادی حضور فعال داشته باشند

تسنیم- در پنجمین جلسه شورای اقتصاد در سال 1403 به 
ریاست محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد، 
رویکردها و سیاست‌های کلان تدوین بودجه سال 1404 کل 
کشور مورد بررسی قرار گرفت و همچنین طرح ضربتی افزایش 
 تولید نفت خام توسط شرکت ملی نفت ایران تصویب شد. 
عارف در این جلسه با اشاره به اهمیت سازمان برنامه و بودجه 
و تأکید بر ارتقاء جایگاه این سازمان در نظام بودجه‌ریزی و 
برنامه‌ریزی کل کشور تصریح کرد: سازمان برنامه و بودجه 
نقشی مهم و اساسی در ایجاد هماهنگی بین وزارتخانه‌ها و 
دستگاه‌های دولتی در جهت‌دهی و برنامه‌ریزی منابع مالی 
موردنیاز طرح‌های بزرگ زیرساختی و عمرانی در کشور دارد.
وی با تأکید بر اینکه شورای اقتصاد از نهادهای مهم و 

باسابقه تاریخی در کشور است که باید در جایگاه واقعی 
خود قرار گیرد، تصریح کرد: باید با توجه ویژه به نقش و 
عملکرد شورای اقتصاد و ارتقاء جایگاه آن، از ایجاد شوراها 
و کمیته‌های موازی برای تصمیم‌گیری اقتصادی جلوگیری 
شود تا راهبردها، وعده‌ها و برنامه‌های رئیس‌جمهور هرچه 
سریع‌تر عملیاتی شود. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین به 
اهمیت توجه به نظرات بخش خصوصی و غیردولتی از جمله 
تعاونی‌ها در تصمیم‌گیری‌ها و برنامه‌ریزی‌های کلان اقتصادی 
اشاره و تصریح کرد: امروز انتخاب بخش خصوصی در اداره 
اقتصاد کشور یک اختیار نبوده بلکه تکلیف و الزام است و 
باید در جلسات تصمیم‌گیری اقتصادی دولت همانند شورای 
اقتصاد بخش خصوصی و فعالین و کارآفرینان اقتصادی نقش 
پررنگ ایفا کنند و از نظرات آنان در تصمیم‌گیری اقتصادی و 

بودجه‌ریزی استفاده شود.
عارف با بیان اینکه تعهد به آرمان‌های انقلاب و نظام، خدمت 
به مردم، به کارگیری افراد دردمند و متعهد از مهم‌ترین 
معیارهای به کارگیری و انتخاب افراد در جایگاه‌های مدیریتی 
در دولت چهاردهم است، افزود: راهبرد انتخاب مدیران و وزرا 

در این دولت توجه به تفکر سیاسی نیست و باید مدیران 
دولت چهاردهم به دنبال تحقق آرمان‌ها و ارزش‌های نظام 
مقدس جمهوری اسامی ایران و مطالبات مردم و وعده‌های 
داده شده توسط رئیس‌جمهور و در رأس همه آنها حل 

مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم باشند.
وی بر به کارگیری نیروهای متخصص، متعهد و جوان در 

مسیر رسیدن به این اهداف تأکید کرد.
همچنین در این جلسه حمید پورمحمدی، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه با اشاره به اینکه هدف اصلی شورای اقتصاد 
گره‌گشایی از دستگاه‌ها و فعالین اقتصادی است، گفت: 
شورای اقتصاد با نزدیک به یک قرن تجربه در قالب‌های 
مختلف و با برگزاری جلسات در کمیسیون‌های تخصصی با 
حضور معاونین وزرا، نمایندگان بخش‌های خصوصی و تعاونی 
و نظارت نمایندگان مجلس شورای اسلامی نقشی مهم در 

تصمیم‌گیری‌های اقتصادی کشور دارد.
در ادامه جلسه شورای اقتصاد که رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور، 
وزرای نفت، جهاد کشاورزی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
رؤسای سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی، سازمان 

حفاظت محیط زیست، نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
و اعضای دستگاه‌های مربوطه حضور داشتند، رویکردها و 
سیاست‌ها و جهت‌گیری‌های کلان بودجه 1404 طرح و 
ضمن تأیید کلیات پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه مقرر 
گردید نظرات اعضاء دریافت و در متن پیشنهادی برای طرح 

در هیئت دولت اعمال گردد.
در ادامه این جلسه درخواست وزارت نفت درخصوص طرح 
ضربتی افزایش تولید نفت خام به میزان 250 هزار بشکه 
در روز در 34 میدان نفتی کشور توسط شرکت ملی نفت 
ایران مصوب و مقرر شد سازوکار اجرایی این مصوبه طی 
تفاهم‌نامه‌ای بین سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی و 

شرکت ملی نفت ایران تعیین شود.
همچنین سازمان برنامه و بودجه گزارشی از وضعیت 
اقتصادی و جهت‌دهی بودجه سال آینده در چهار شاخص 
کلان اقتصادی بخش حقیقی، بازار کار، بخش اسمی و 
شاخص نابرابری ارائه کرد که اعضاء و برخی از وزراء نظرات، 
 رویکردها، پیشنهادات و طرح‌های خود را در این زمینه 

مطرح کردند.

معاون اول رئیس‌جمهور:

 تعهد به نظام از معیارهای انتخاب مدیران دولت است

سخنگوی شورای نگهبان:

 سکوت مجامع بین‌المللی در قبال
 جنایت‌های رژیم صهیونیستی دردآور است

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس اعلام کرد:

ضرورت تعیین تکلیف فیلترشکن‌ها در جلسه با
 وزیر پیشنهادی ارتباطات

وزیر پیشنهادی صمت در کمیسیون صنایع و معادن:

آزاد کردن قیمت خودرو التهاب‌زا است

سال سی و یکم  شماره 6350



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس تشریح کرد:
  توسعه عدالت آموزشی با اولین المپیاد 

آموزش هنر 
المپیاد  پایانی  آیین 
آموزش هنر با حضور 
قانعی،  حمیدرضا 
و  فرهنگ  مدیرکل 
ارشاد اسامی استان 
عبدالرسول  فارس، 
معاون  موسوی‌نژادیان 
و  سینمایی  هنری 
امور  رئیس  هنری با اعام هنرمندان برگزیده و ورشویی 

مدیران آموزشگاه‌های برتر و شرکت‌کننده برگزار شد.
قانعی در این مراسم گفت: اولین دوره »المپیاد ملی آموزش هنر« 
در بخش‌های آزاد هنرهای تجسمی، نمایشی و موسیقی آغاز به 
کار کرد که هدف از این المپیاد، کشف استعدادهای هنری به ویژه 
در میان نوجوانان و جوانان، تشویق و آموزش کار تیمی و گروهی، 
 ارائه شناخت به خانواده‌ها در زمینه فرصت‌های رشد فرزندان در 

رشته‌های هنر بوده است.
وی ادامه داد: ارتقای مهارت‌های فردی، گروهی و اجتماعی، ایجاد 
همبستگی، نشاط، امید و انگیزه به خصوص در میان هنرجویان و 
هنرمندان مراکز آموزشی و کمک به توسعه عدالت اجتماعی، فرهنگی و 
آموزشی نیز از دیگر اهداف مورد نظر در این المپیاد محسوب می‌گردد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس با بیان اینکه، این المپیاد در دو بخش 
در نظر گرفته شده بود، گفت: بخش اول آموزشگاه آزاد هنری شامل: 
گروه هنرهای تجسمی )گرافیک نقاشی و طراحی(، هنرهای نمایشی/ 
موسیقی )موسیقی ایرانی و موسیقی جهانی( و خوشنویسی ) نستعلیق-
شکسته نستعلیق( است و همچنین، بخش دوم هنرستان‌ها بودند که 
شامل: رشته‌های نوازندگی ساز ایرانی، نوازندگی ساز جهانی، گرافیک و 

نقاشی، پویا‌نمایی، سینما و نمایش می باشد.
موسوی‌نژادیان، معاون هنری سینمایی فرهنگ و ارشاد فارس نیز تعداد 
شرکت‌کنندگان در المپیاد آموزش هنر را 120 نفر در قالب 32 تیم در 

استان فارس اعلام کرد
موسوی‌نژادیان در پایان افزود: هیئت داوران استانی در حوزه موسیقی 
صمد عبدی، ابراهیم بذرافکن، سید مازیار حسینی و هیئت داوران 
استانی در حوزه تجسمی، زینب روستا، نازنین پولادی، زهره عباس‌زاده 

بوده‌اند.

پیش‌اجلاسیه شهدای دانشجوی فارس برگزار شد
در راستای دومین کنگره ملی ۱۵ هزار شهید استان فارس و کنگره 
۳۸۷ شهید دانشجوی فارس، پیش‌اجلاسیه شهدای دانشجوی استان 
در جمع دانش‌پژوهان دوره مدار ۵۷ با سخنرانی حجت‌الاسلام برزویی 
از اساتید برجسته حوزه علمیه قم، روایتگری حجت‌الاسلام دهرویه و 
مداحی حاج احسان رمضانی در جوار حرم مطهر حضرت معصومه )س( 

و مسجد مقدس جمکران برگزار شد. 
رضا علیزاده، مدیر فرهنگی و هنری ناحیه بسیج دانشجویی استان 
فارس در این مراسم اظهار کرد: بزرگداشت شهیدان، عامل قدرت ملی 
 و یکی از شاخص‌های تقویت روحیه ایمان خالصانه در بین تمامی اقشار 
جامعه است.علیزاده افزود: شهادت شهدای دانشجو، از دو جهت با 
اهمیت است؛ یکی شهید شدن این بزرگواران در راه حقیقت و دیگری 

شهادت و جان‌فشانی آگاهانه و از روی بصیرت.
مدیر فرهنگی و هنری ناحیه بسیج دانشجویی استان فارس اضافه کرد: 
دبیرخانه شهدای دانشجوی استان فارس با هدف گرامیداشت یاد و 
خاطره شهدای دانشجو، معرفی و تجلیل از خانواده آن‌ها و همچنین 
ساماندهی اطلاعات شهدای بزرگوار دانشجو و... راه‌اندازی شده و درحال 

فعالیت است. 

بیشترین و کمترین تردد در کدام محورهای فارس 
رخ داد؟

مرکز مدیریت راه‌های اداره‌کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای فارس 
آخرین وضعیت راه‌های این استان را اعلام کرد.

بر اساس تصاویر دریافتی از دوربین‌های نظارتی، سامانه‌های ترددشمار 
و گشت‌های شعب راهداری سراسر استان، در حال حاضر تمامی 

محورهای استان باز و تردد در آن‌ها به روال عادی در جریان است.
 کل تردد ثبت شده بر اساس آخرین اطلاعات دریافتی از ١٤٣ تردد 
شمار فعال در محورهای برون‌شهری، در روز یک‌شنبه، نسبت به روز 
قبل از آن یک درصد کاهش را نشان می‌دهد. همچنین سهم وسایل 

نقلیه سنگین ١٣ درصداست.
اوج تردد بین ساعات ١١ تا ١٢ در محور شیراز مرودشت و 
 کمترین تردد در محور یاسوج اقلید بین ساعات ١٨ تا ١٩

صورت پذیرفته است.

معاون فرهنگی ارشاد فارس بیان کرد:
نیاز برای رسیدن به جامعه‌ای خلاق و شاداب

نشست  پنجمین 
شعر  جریان‌شناسی 
شهرستانهای فارس در 
کوچه باغ‌های نی‌ریز با 
حضور اهالی شعر و ادب 
نی‌ریز و شاعرانی و ادیبانی 
ازجمله محمد جال 
رنجبر، سید احمد علوی، 
غلامرضا  حقیقی،  آرزو 

کافی و غلامرضا خوش‌اقبال، معاون فرهنگی و امور رسانه اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان، رقم خورد.

معاون فرهنگی و رسانه‌ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
فارس در ابتدای جلسه پنجم »کوچه باغ« خیر مقدمی به شاعران 
و علاقه‌مندان نی‌ریزی گفت و اعلام کرد: این نوع برنامه‌ها می تواند 
جریان شعر شهرستان‌های استان فارس را در زمان حال بررسی و به 

علاقه‌مندان ارائه نماید.
خوش‌اقبال افزود: در این زمان که نیاز جامعه برای رسیدن 
به جامعه‌ای خلاق و شاداب است، این نوع برنامه‌ها و معرفی 
 چهره‌های ادبی شهرستان‌ها می‌تواند راهی برای جذب نسل نو به 
حوزه ادبیات و شاعری داشته و به جامعه‌ای پر نشاط از ادبیات و فرهنگ 
تبدیل شود. وی گفت: امید داریم در امتداد شاعری بتوانیم برنامه‌های 
کوچه باغ را برای دیگر شهرستان‌های استان فارس هم برگزار کرده و 

میزبان شاعران ارزشمند و توانای استان فارس در شیراز باشیم.
در ادامه، آرزو حقیقی بسیار شیوا و عالی تاریخ نگاری ادبی شهرستان 
نی‌ریز را عالمانه بیان داشت و از قطب‌الدین محمد نی‌ریزی تا شاعران 
معاصر را نام برد. سپس جلال رنجبر از شاعران پیشکسوت نی ریزی به 
تجربه نگاری زندگی خود و حلقه‌های عشاقی که در نی‌ریز وجود دارد 

گفت و چندین اثر از خود را برای مخاطبان خواند.
دیگر شاعر پیشکسوت این شهرستان سید احمد علوی، دبیر انجمن 
آستان جانان بود که تجربه‌نگاری خود را داشت و پس از گزارشی از 

وضعیت انجمن‌های ادبی شهرستان نی‌ریز، اشعار خود را قرائت کرد.
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گروه خبر- لیلا غضنفری
استاندار فارس در نشست خبری خود با 
خبرنگاران به مناسبت تکریم روز خبرنگاردر 
پاسخ به این سؤال که شاهد اعتراض 
پرستاران در مراکز دولتی نسبت به شرایط 
موجود هستیم، گفت: پرداختی اضافه کار 
 و کارانه پرستاران نسبت به ابتدای دولت 
برابر شده،  استان چهار  در   سیزدهم 
 هرچند قبول داریم که هنوز باید بیش از 

این‌ها باشد. 
محمدهادی ایمانیه با اشاره به مشکلات و 
دولتی  بیمارستان‌های  پرستاران  مطالبه‌گری 
شیراز افزود: برخی از مشکلات پرستاران از 
جمله بدهی سازمان تأمین اجتماعی به سیستم 

درمانی، منشاء استانی ندارد. 
ایمانیه ادامه داد: سازمان تأمین اجتماعی از 
دی ماه سال گذشته تاکنون بدهی خود را به 
سیستم درمانی پرداخت نکرده و دلیلی هم که 
مطرح می‌کند این است که تأمین اجتماعی از 
دولت طلبکار است و دولت خودش باید این 
را با طلب سیستم درمان از تأمین اجتماعی 

تهاتر کند. 
او اظهار کرد: البته این دلیل در ظاهر منطقی 

است؛ اما مشکلاتی در روند ارائه خدمات 
درمانی به شهروندان ایجاد کرده است. استاندار 
فارس گفت: دانشگاه علوم پزشکی شیراز حدود 
سه هزار میلیارد تومان از تأمین اجتماعی 
طلبکار است و جمع بدهی علوم پزشکی 
شیراز به پرستاران و کادر درمان نیز از این 
عدد کمتر است و علوم پزشکی هم معتقد 

است اگر مطالبات خود را از تأمین اجتماعی 
دریافت کند، می‌تواند تمام مطالبات پرستاران 

را بپردازد. 
ایمانیه افزود: در بحث جذب ۳۰۰ پرستار و 
همچنین افزایش حق اضافه‌کار پرستاران نیز در 
یک اقدام بی‌سابقه در کشور، از طریق شورای 
تأمین استان مجوزهایی صادر و به دانشگاه علوم 

پزشکی شیراز ابلاغ کردیم. وی گفت: با این حال 
معتقدیم که اگر تعامل مسئولان دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز بیشتر بود، از بروز بسیاری از این 
مشکلات جلوگیری می‌شد اما همه مشکلات 
 هم به عدم تعامل باز نمی‌گردد و مسائل دیگری 
مانند کمبود اعتبارات و دریافت مجوزها نیز 

تأثیرگذار است.
 شغل معلمی را به هر کار دیگری ترجیح 

می‌دهم
حضور  خصوص  در  فارس،  استاندار    
فارس  استانداری  در  حضور  عدم   یا 
قطعاً  گفت:  هم  چهاردهم  دولت  در 
 شغل شریف معلمی را به هر کار دیگری 
افزود: هیچگاه  ایمانیه  ترجیم می‌دهم. 
دنبال پست و مقام نبوده‌ام اما اگر جایی و 
مسئولیتی به من پیشنهاد شود اگر در حد 
توان خود بدانم از زیر بار مسئولیت شانه 
خالی نخواهم کرد. او ادامه داد: برای پست 
استانداری فارس کیسه ندوخته‌ام و احتیاجی 
 هم به ماندن در این مسئولیت ندارم و 
شغل شریف معلمی را حتماً به هر کار دیگری 

ترجیح می‌دهم. 

وی افزود: وزیر پیشنهادی کشور را نیز انسانی 
بسیار معتقد و شریف می‌دانم.

 افزایش قیمت نان در فارس غیر قانونی است
 استاندار فارس، در خصوص افزایش قیمت 
نان در این استان هم گفت: هنوز در این 
زمینه تصمیمی اتخاذ نشده و هرگونه 
افزایشی غیرقانونی و تخلف است. ایمانیه 
افزود: طی هفته گذشته ۱۵ استان کشور 
 افزایش قیمت داده‌اند که به زودی در جلسه 
شورای آرد و نان استان در این زمینه 

تصمیم‌گیری خواهیم کرد.
 موضوع دستگیری نیروی استانداری در 

مراحل نهایی بررسی است
 وی در خصوص موضوع دستگیری یکی 
از کارکنان استانداری فارس هم گفت: 
این مسئله که توسط ضابط قضایی انجام 
 شده هم‌اینک در مراحل نهایی بررسی و 
رسیدگی است. او افزود: علت نیز به سوء‌استفاده 
از پست و مقام و دریافت وجه در قبال انجام 
کاری باز می‌گردد؛ اما ابعاد این مسئله از 
سوی دستگاه قضایی به طور کامل بررسی و 

اطلاع‌رسانی دقیق خواهد شد.

با احیای پروژه زندیه و 
با  مرتبط  زیرپروژه‌های 
آن، گردشگری در بافت 

تاریخی شیراز جان دوباره می‌گیرد.
علی مصلی‌نژاد، شهردار منطقه ۸ شیراز با بیان این مطلب 
گفت: کلنگ‌زنی پروژه زندیه بعد از سه دهه تلاش انجام شد. 
این پروژه تقریباً یک طرح رها شده بود؛ اما موضوع ثبت 
 جهانی منطقه زندیه بعد از کلنگ‌زنی مجدداً بازگشایی و به 

جریان ملی افتاد.
 وی ادامه داد: تأثیر ثبت جهانی شدن، تبلیغات سازمان 
یونسکو و حضور گردشگران خارجی در مبحث درآمدزایی 
بسیار تأثیرگذار است. مصلی‌نژاد در ادامه افزود: بودجه‌ای 
که در سال ۱۴۰۳ برای منطقه تاریخی-فرهنگی در نظر 
گرفته شد، حدود ۳۷۵ میلیارد تومان است که ۲۲۹ میلیارد 
تومان از آن مختص بودجه عمرانی منطقه است و حدود 
۷۷ میلیارد تومان بودجه اجرایی و حوزه خدمات شهری 
و بقیه آن نیز صرف تملک و بودجه جاری می‌شود. وی با 
بیان اینکه سهم منطقه ۸ از بسته‌ ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی 
شهردار، هزار میلیارد تومان است، گفت: هزینه اجرا و تملک 

پروژه زندیه یکصد هزار میلیارد تومان به صورت یک کار 
ویژه در دستور‌کار قرار گرفت. بنابراین مجموع پروژه‌هایی 
که در منطقه تاریخی-فرهنگی شهر شیراز قرار دارد با فاصله 
معنادار با بقیه پروژه‌ها برابر یکصد هزار ۳۷۵ میلیارد تومان 
است که عدد سنگینی محسوب می‌شود و نشانگر توجه 
ویژه به بافت تاریخی شیراز است. شهردار منطقه ۸ ادامه 
داد: رونق بافت‌های تاریخی در کشورهای مختلف به دلیل 
ثبت جهانی آثار است. مصلی‌نژاد با اشاره به این که معمولاً 
گردشگر حدوداً ۷ تا ۸ ساعت از وقت خود در یک مجموعه 
گردشگری می‌گذراند تا از مناطق مختلف مجموعه بازدید 
کند، تصریح کرد: در سمینار شهرهای تاریخی که در کشور 
لهستان برگزار شد، کارشناسان یونسکوثبت دوباره محور 

زندیه را در دستور‌کار خود قرار دادند. 
وی با بیان اینکه در حوزه خدمات شهری، ۷ میلیارد تومان 
برای روشنایی و ایمن‌سازی زیرگذر زند هزینه شد، ادامه داد: 
کانکس دائمی برای راهنمایی مسافران نوروزی و گردشگران 
پیش‌بینی شده است که در واقع تبدیل به دفتری برای تبادل 

نظر، ارتباطات و تعاملات شد. 
مصلی‌نژاد اظهار کرد: نورپردازی بافت تاریخی طاق اسکرو، 

لوسترهای تزیینی در محور داش آکل و مسجد مشیر، 
حذف ورود موتور سیکلت به قسمت مسجد وکیل از دیگر 
اقدامات شهرداری منطقه ۸ است. همچنین دالان نوری 
که در خیابان ناصر‌خسرو انجام شد، بازتاب ملی داشت. در 
خصوص کارهای زیباسازی عملکرد خوبی داشتیم و تلاش 
داریم خیابان ناصر‌خسرو یکی از خاص‌ترین خیابان‌های ایران 
شود. در حوزه خدمات شهری بحث زمین‌های رها شده را 
داشتیم که پاک‌سازی و رعایت نظافت را در دستور‌کار قرار 
دادیم و همچنین ۷۵ خانه تاریخی در محدوده شهرداری 

منطقه ۸ شناسایی شد. 
وی با اشاره به اینکه اتصال فاضلاب مسجد وکیل به شبکه 
فاضلاب شهری با هزینه ۲ و نیم میلیارد تومان انجام شده 
است، گفت: در تمام دنیا یکی از آیتم‌هایی که مشخص 
می‌کند شما وارد یک مجموعه تاریخ شده‌اید، وجود سنگ 
فرش است؛ بنابراین سنگ‌فرش شدن خیابان نشان‌دهنده 
این است که شخص وارد یک محدوده تاریخی می‌شود. 
شهردار منطقه ۸ بیان کرد: در حوزه پروژه عمرانی در 
میدان نقاره‌خانه حدود ۸۰ میلیارد تومان قرارداد بسته 
شده و حدود یک سال برای اتمام آن پیش‌بینی شده 

است و امیدواریم در هفته شیراز در سال ۱۴۰۴ این پروژه 
به بهره‌برداری برسد. در شیراز میدان بزرگ شهری برای 
حضور اجتماعات در مناسبت‌های مختلف وجود نداشت. 
 این میدان که حدود ۲۵ هزار متر است و فاصله کمی 
تا حرم شاهچراغ )ع( دارد، فضای بسیار خوبی را برای 
اجتماعات فرهنگی و مذهبی فراهم می‌کند. مصلی‌نژاد افزود: 
هدف از کارهای عمرانی در محدوده آرامگاه شیخ روزبهان 
تقویت حوزه گردشگری و معرفی این مقبره است، که باید 
گفت نقطه بسیار خاصی در شهر شیراز است. در واقع هدف 
ما معرفی مکان‌هایی است که مهجور مانده‌ و دیده نمی‌شوند. 
کارهای عمرانی در این محور با هزینه ۲۰ میلیارد تومان 
در دستورکار قرار گرفت و اکنون پیشرفت ۴۰ درصدی آن 
را شاهد هستیم. کار عمرانی در محور دروازه اصفهان از 
پروژه‌هایی بود که بابت سختی کار در هیچ دوره‌ای انجام 
نشد و اکنون کار عمرانی این منطقه از میزان زمان‌بندی 

جلوتر است.

استاندار فارس در جمع خبرنگاران خبر داد:

 صدور مجوز پرداخت مطالبات پرستاران 

هزینه تخلف در باغ‌های گروه 
یک قصردشت و هرگونه 
خواهد  سنگین  ساخت‌و‌ساز 
بود و با استفاده از ظرفیت کمیسیون ماده صد و تبصره 2 
ماده 10 قانون حفظ اراضی و باغ‌ها و بررسی مجدد پرونده‌های 
تخلفات ساخت‌وساز که براساس رأی کمیسیون ماده صد حکم 
تخریب دارند، دلال‌های تغییر کاربری باغ‌ها شناسایی و برای 

آنها پرونده تشکیل می‌شود.
مسعود زارعی، رئیس کمیسیون سامت، محیط زیست 
و خدمات شهری و ناظر شورای اسامی ‌شهر شیراز در 
منطقه شش شهرداری شیراز، اظهار کرد: هزینه متخلفان 
تغییر کابری و ساخت‌وسازهای غیرمجاز در باغ‌های گروه 
یک سنگین است و با بررسی مجدد پرونده‌هایی که دارای 
رأی کمیسیون ماده صد است، دلالان شناسایی می‌شوند 
تا از بروز تخلفات مشابه در باغ‌های قصردشت جلوگیری 
بعمل آید. زارعی خاطرنشان کرد: پیشگیری و مقابله با 
ساخت‌وسازهای غیرمجاز یکی دیگر از برنامه‌های اجرایی 
در سطح منطقه شش است که در این راستا با تشکیل تیم 
گسترده‌ای از جمله تیم هم‌پوشان و استفاده از تبصره 2 ماده 
 10 قانون حفظ اراضی و باغ‌ها کار رصد باغات دنبال می‌شود.

 اجرای 33 رأی تخریب طی 4 ماه گذشته
وی همچنین به آرای کمیسیون ماده 100 در یک سال 
گذشته اشاره و اضافه کرد: در سال گذشته تعداد 54 رأی 
صادر شده است که اجرا و تخریب احکام انجام شده است 
و طی 4 ماهه سال جاری تعداد 33 مورد رأی صادر شده 
است. زارعی ادامه داد: علاوه بر منطقه شش، همچنین در 
منطقه 10 نیز این موضوع را اعام کرده‌ایم، تمام تخلفاتی 
که انجام شده است برای آن‌ها پرونده‌های قضایی تشکیل 
می‌شود. از سوی دیگر در حال تلاشیم در این طرح شناسایی 
 دلالان صورت گیرد. در برنامه سال جاری موضوع تعریض 
خیابان معالی‌آباد و تملک‌های این خیابان به عنوان مهم‌ترین 
پروژه منطقه در دستور‌کار است که در این راستا تملک 20 

مغازه و تخریب و روند تعریض خیابان اجرا می‌شود. وی 
افزود: یکی از پروژه‌های اجرایی دیگر در سطح منطقه شش، 
تقاطع قصردشت است که به دلیل مسائل تملک، اجرای 
کار این پروژه متوقف شده بود که در این خصوص اقداماتی 
انجام شده است. عضو و ناظر شورای اسلامی ‌شهر شیراز در 
منطقه شش شهرداری شیراز تصریح کرد: با توجه به اینکه 
تصفیه‌خانه محلی در سطح این منطقه توسط معاونت فنی 
و عمرانی شهرداری شیراز احداث می‌شود، شهرداری منطقه 
شش موظف است تقویت شبکه‌های آبرسانی 100 لیتر بر ثانیه 

باغات را پیگیری کند.
 کسب رتبه برتر عملکردی در میان مناطق یازده‌گانه

 مسعود قادری، شهردار منطقه شش نیز در این جلسه در 
ابتدا با ارائه گزارش عملکرد منطقه گفت: طی 2 سال گذشته 
با همکاری شورای شهر تعداد 5 پارک محله‌ای احداث 
شده است. او در ادامه به احداث پل عابر پیاده مکانیزه، 
پیاده‌روسازی خیابان معالی‌آباد و خیابان شهید کسایی و کوچه 
23 میرزای شیرازی اشاره کرد و گفت: عملیات لوله‌گذاری 
 جمع‌آوری و دفع آب‌های سطحی در خیابان گلخون 
فرهنگ‌شهر نیز برای رفع آب‌گیری معابر در زمان بارندگی 

انجام شده است. 
احداث 2 مخزن آب برای جمع‌آوری بارش‌های باران در 
زمستان و استفاده از آن در آبیاری فضای سبز درتابستان 
در مناطق 6 و 10 از دیگر مواردی بود که قادری به آن 
پرداخت. همچنین بهره‌برداری از باغ خانواده 2 هکتاری در 
سه‌راه قدوسی در اواسط سال آینده پارک محله‌ای کوچه 19 
فرهنگ‌شهر و باغ کودکانه خیابان شهید رمضانی از جمله 
پروژه‌هایی بود که شهردار منطقه شش به آن اشاره کرد. قادری 
در تشریح دیگر پروژه‌های منطقه عنوان کرد: باغ پرندگان در 
انتهای بلوار شهید چمران به عنوان پروژه سرمایه‌گذاری 
و احداث مسیر دوچرخه‌سواری از منصور‌آباد تا ارتفاعات 
اکبر‌آباد در مسیر پارک بزرگ کوهستانی نور شهرداری شیراز 
و ایجاد خیابان الگو از پروژه‌هایی است که تعریف و یا در 
حال اجرا در سطح منطقه است. کسب رتبه اول عملکرد در 
 میان شهرداری‌های مناطق یازده‌گانه خبری بود که قادری 

به آن پرداخت.
 او در بخش دیگری از این نشست خبری به موضوع جلوگیری 
از تخلفات ساخت‌وساز و استفاده از بازوی قوی به نام تبصره 
2 ماده 10 قانون حفظ اراضی و باغ‌ها در کنار کمیسیون ماده 
صد و گشت هم‌پوشان در برخورد با تخلفات ساخت‌وساز در 
دل باغ‌ها خبر داد و گفت: با نصب بنرهای اطلاع‌رسانی در 
11 نقطه و استفاده از ظرفیت‌های قانونی هزینه تخلفات برای 

متخلفان تغییر کاربری باغ‌های قصردشت سنگین شده است.

سیاوش بدری، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس در 
نشست خبری ضمن گرامیداشت روز خبرنگار گفت: در حال 
حاضر تعداد ۹ سد در استان فارس در دست بهره‌برداری 
است. این سد‌ها امکان ذخیره‌سازی ۲ میلیارد و ۹۳۶ 

میلیون مترمکعب آب را دارند.
 بدری افزود بیشترین آمار آب موجود در پشت سد‌ها را 
مربوط به سد‌های درود زن، سلمان فارسی و ملاصدرا 
دانست و گفت: تا صبح روز سه‌شنبه درصد حجم آب موجود 
سد نسبت به حجم کل بیش از 40 درصد است ولیکن 
درصد حجم آب مفید سد‌ها نسبت به حجم مفید مخازن 

۳۰ درصد است. 
بدری همچنین به وضعیت ساخت سد ‌هایقر در 
شهرستان فیروزآباد اشاره کرد و گفت: این سد مراحل 
نهایی تکمیل را می‌گذراند. در زمستان گذشته آبگیری 
 انجام شده است و هم اکنون ۱۷ میلیون متر مکعب آب 

ذخیره دارد. 
 بارندگی در سال آبی جاری ۱/۸ درصد منفی شده است

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای ادامه داد: میانگین بارندگی 
در استان فارس در سال آبی جاری که از مهرماه آغاز 
می‌شود به طور متوسط ۲۵۷ میلی‌متر است که نسبت به 
مدت مشابه در سال گذشته یعنی ۲۶۲ میلی‌متر؛ ۱/۸ درصد 
منفی شده و نسبت به بلند مدت ۵۵ ساله هم ۱۴/۶ درصد 

منفی است. 
بدری اضافه کرد بیشترین بارندگی مربوط به سپیدان با 
میزان ۵۹۴ میلی‌متر است و کمترین بارندگی هم مربوط 
به بخش فورگ شهرستان داراب به میزان ۱۲۷ میلی‌متر 
 است؛ البته این آمار مربوط به ۳۱ ایستگاه هواشناسی

در مناطق مختلف استان است. 
در استان فارس کمینه بارش باران ۱۰۰ میلی‌متر و بیشینه 

۶۰۰ میلی‌متر است.
وی مسئله کمبود آب در دنیا را یکی از چالش‌های 
بزرگ جوامع بشری دانست و گفت: استان پهناور فارس 
نیز به دلیل قرارگیری در منطقه خشک و نیمه خشک 
و عدم توازن بارش‌ها به جهت مکانی و زمانی با کمبود 
آب و تنش آبی مواجه است و همین مسئله اندیشیدن و 
تمهیدات خاص برای مدیریت منابع موجود را ضروری 
می‌سازد. رئیس هیئت مدیره شرکت آب منطقه‌ای 
فارس یادآور شد: بر اساس آخرین آماربرداری سال ۹۸، 
بیش از ۱۰۰ هزار منبع آبی شامل چشمه، قنات، چاه و 
 ایستگاه‌های پمپاژ در استان وجود دارد که در طول 
 سال حدود هفت میلیارد مترمکعب از این منابع 
برداشت می‌شود. بدری ادامه داد از این میزان حدود ۹۰ 
درصد در بخش کشاورزی، هشت درصد در بخش شرب 
و ۲ درصد در بخش صنعت مصرف می‌شود، این مصارف 

بیانگر این موضوع است که استان فارس استانی صنعتی 
نیست، اما از آنجا که صنعت مصرف آب کمتر و درآمدزایی 
و اشتغال‌زایی بیشتری دارد، بهترین راهکار صرفه‌جویی و 
تغییر کاربری از کشاورزی به صنعت همچنین بهره بردن از 

پتانسیل گردشگری استان می‌باشد. 
 نصب ابزار اندازه‌گیری و کنتور‌های هوشمندی روی همه 

چاه‌ها باید در دستورکار باشد
بدری با اعتقاد به اینکه مصرف بهینه در بخش 
کشاورزی از اهمیت بسیاری برخوردار است، گفت: 
برای تحقق این مهم اصاح الگوی کشت یعنی بهره 
 بردن از محصولات کم‌آب‌بر سازگار با اقلیمی که در آن 
قرار گرفته‌اند؛ نصب ابزار اندازه‌گیری و کنتور‌های 
هوشمندی روی همه چاه‌ها باید در دستورکار باشد؛ البته 
استان فارس از وضعیت مطلوبی در این بخش بهره می‌برد، 
 در حال حاضر استان فارس از ۶۴ هزار حلقه چاه مجاز ب

رخوردار است که تاکنون ۲۶ هزار کنتور بر روی برخی از 
این چاه‌ها نصب شده که معادل ۴۱ درصد است، برنامه 
زمان‌بندی جهت نصب کنتور بر روی تمامی چاه‌ها تعریف 

شده است.
بدری گفت تعداد ۵ خط شیرین‌سازی و انتقال آب 
دریا برای مصارف شرب نقاط جمعیتی و مصارف 
صنایع کشور درحال انجام است که یکی از این 
 خطوط با تخصیص ۱۴۵میلیون مترمکعب درسال در
 اختیار سرمایه‌گذار قرار داده شده است، که تاکنون بیش از 
۱۵درصد پیشرفت فیزیکی داشته و دارای ۱۰۵۰ کیلومتر 

خط انتقال است. 
در پایان مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس گفت: اجرای 
طرح انتقال آب دریا به فارس، از شهرستان‌های پارسیان، 
لامرد، جویم و شهرستان‌های جنوب فارس و سروستان 

می‌گذرد و نهایتاً به آباده می‌رسد. 
بدری، فرهنگ‌سازی و آگاهی‌بخشی در زمینه مصرف 
 بهینه آب و سازگار شدن با واقعیت کم‌آبی استان 
را مؤثر دانسته و به اصحاب رسانه توصیه کرد موضوع جدی 

گرفته شود.

در نشست خبری مشترک شهردار منطقه 6 شیراز و ناظر شورا در سطح منطقه مطرح شد؛

 تخریب؛ بیخ گوش ساخت‌وسازهای غیرمجاز باغ‌ها
 هزینه‌های تخلفات برای دلالان سنگین می‌شود

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس:

بارندگی در سال آبی جاری 1/8 درصد منفی شده است
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شهردار منطقه 8 شیراز تصریح کرد: 

جان دوباره به پروژه زندیه 
رونق گردشگری در انتظار بافت تاریخی شیراز

س‌: طاهره حیاتی
عک



تسنیم- اسامه حمدان، از رهبران ارشد جنبش 
حماس طی سخنانی درباره تحولات اخیر مربوط 
به نبرد با دشمن صهیونیستی و صحبت‌ها درباره از 
سرگیری مذاکرات در سایه تشدید جنایت‌های این 
رژیم، اعلام کرد: نبرد طوفان الاقصی حقیقت مواضع 
طرف‌های مختلف را روشن کرد و نشان داد همه 
شعارهایی که دولت آمریکا و کشورهای غربی سر 
می‌دادند، تنها در راستای خدمت به اهداف سیاسی 
خودشان است و زمانی که بحث ملت‌های ما در میان 

باشد، این شعارها معنایی ندارند.
    انتخاب یحیی السنوار به ریاست حماس پیامی روشن 

برای دشمن است
حمدان درباره وحدت جبهه‌های مقاومت ضد دشمن 
صهیونیستی اظهار داشت: انسجام در محور مقاومت و 
هماهنگی در تقابل با دشمن اشغالگر به گونه‌ای است 
که دوستداران مقاومت را خشنود و دشمنان را نگران 

می‌کند و نشان می‌دهد همه ما در محور مقاومت، فارغ 
از عرصه‌ها و فاصله جغرافیایی، می‌توانیم با یکدیگر 

هماهنگ باشیم.
وی درباره انتخاب یحیی السنوار به‌عنوان جانشین 
شهید »اسماعیل هنیه« در ریاست دفتر سیاسی 
حماس گفت: به ندرت اتفاق می‌افتد که رئیس جنبش 
حماس به اتفاق آرا انتخاب شود، اما این اتفاق درباره 
انتخاب برادرمان یحیی السنوار رخ داد و این پیامی 
قوی است، مبنی بر اینکه حماس علی‌رغم مصیبت 
بزرگی که با ترور شهید هنیه متحمل شد، اما قوی‌تر و 

مستحکم‌تر از قبل، به مسیر خود ادامه می‌دهد.
این رهبر حماس تصریح کرد: هر کسی که ریاست 
جنبش حماس را بر عهده بگیرد، در واقع مستقیماً 
مدیریت نبرد طوفان الاقصی را بر عهده گرفته و گزینه 
مقاومت یک گزینه راهبردی در جنبش حماس برای 
آزادی فلسطین و احیای حقوق ملت ماست. طبیعی 
است که برادرمان ابو ابراهیم السنوار برای تکمیل 
مقدمات لازم در حماس، جهت انجام ماموریت خود 
نیاز به زمان دارد. نکته حائز اهمیت درباره یحیی 
السنوار این است که او دشمن را به‌شدت خشمگین 
می‌کند و صهیونیست‌ها تصور می‌کردند ترور شهید 
هنیه موجب تضعیف گزینه‌های حماس می‌شود؛ در 

حالی که این جنبش روی گزینه‌ای توافق کرد که پیام 
خود را مستقیماً به دشمن برساند.

   تا زمانی که توافق آتش‌بس اجرا نشود مقاومت در 
میدان خواهد بود

این مسئول حماس ادامه داد: صهیونیست‌ها می‌خواهند 
از هر توافقی برای آتش بس فرار کنند و تصور می‌کنند 
که مقاومت در موضع ضعف قرار دارد، اما به همه 
می‌گوییم که مقاومت همانند روز اول در اوج آمادگی 
بوده و به مبارزه ادامه می‌دهد. تا زمانی که آنچه ما بر 
سر آن توافق کردیم به مرحله اجرایی در نیاید، مقاومت 
در میدان خواهد بود و تا زمانی که جنایات اشغالگران 
علیه غزه متوقف نشده و نظامیان اشغالگر از نوار غزه 
بیرون نروند، ما هرگز باور نمی‌کنیم که نتانیاهو به دنبال 
توافق است. حمدان گفت: روز بعد از جنگ در غزه متعلق 
به فلسطینی‌هاست و ما اقدامات متعددی در این زمینه 
انجام داده‌ایم که بارزترین آن، توافقی بود که با جنبش 
فتح در چین منعقد کردیم و این توافق، پایه و اساس 
همه ترتیبات جدید خواهد بود. مجدداً تأکید می‌کنیم که 
منطقه طبق برنامه‌های رژیم صهیونیستی پیش نخواهد 
رفت و بدترین چیزی که امروز نتانیاهو در معرض آن قرار 
دارد، این است که هر بار که تصور می‌کند گامی به سمت 

پیروزی برداشته، بیشتر در باتلاق غرق می‌شود.

تسنیم- در حالی که همزمان با تشدید تجاوزات 
وحشیانه صهیونیست‌ها علیه نوار غزه، اخباری درباره 
مذاکرات جدید برای بحث درباره آتش بس و تبادل 
اسرا منتشر شده است، جنبش حماس فلسطین شب 
گذشته با صدور بیانیه‌ای، از میانجی‌ها خواست تا 
طرحی که به این جنبش ارائه داده بودند را اجرا کرده 

و رژیم اشغالگر را هم ملزم به اجرای آن کنند.
حماس در این بیانیه اعلام کرد: از زمان آغاز تجاوزات 
دشمن، ما بر موفقیت تلاش‌های میانجی‌ها در مصر و 
قطر برای رسیدن به توافق آتش بس و پایان جنگ 
نسل‌کشی علیه ملت فلسطین تأکید داشتیم و از هر 

تلاشی برای توقف تجاوزات حمایت کردیم.
در این بیانیه آمده است: از میانجی‌ها می‌خواهیم تا 
طرحی را که برای آتش بس ارائه داده بودند و حماس 
هم با آن موافقت کرد را به مرحله اجرایی درآورده و 

رژیم اشغالگر را هم ملزم به اجرای آن کنند.
حماس با اشاره به بیانیه سه جانبه‌ای که اخیراً درباره 
مذاکرات آتش بس غزه توسط مصر، قطر و آمریکا 
صادر شد، تأکید کرد: ما دوره‌های زیادی از مذاکرات 
را پشت سر گذاشته‌ایم و هر اندازه که نرمش و مثبت 

اندیشی نیاز بود، برای تحقق اهداف و منافع ملت خود 
و جلوگیری از ریخته شدن خون آنها و توقف نسل‌کشی 
علیه ملت ما، از خود نشان دادیم؛ به‌گونه‌ای که راه 
برای انجام معامله تبادل اسرا، امدادرسانی به مردم ما، 
بازگشت آوارگان به مناطق خود و بازسازی ویرانی‌های 

ناشی از تجاوزات دشمن در غزه، باز شود.
در ادامه این بیانیه آمده است: در همین راستا حماس در 
تاریخ 6 مه 2024 با پیشنهاد میانجی‌ها برای آتش‌بس 
موافقت و از اعلامیه جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در 
31 مه و قطعنامه شماره 2735 شورای امنیت در این 
زمینه استقبال کرد. اما دشمن این طرح‌ها را رد کرده و 
به جنایت علیه ملت ما ادامه داد. دشمن هم‌چنین بر 
موضع خود در جدی نبودن برای آتش‌بس دائمی تأکید 
دارد و اقدامات جنایتکارانه آن علیه ملت ما، دلیلی عملی 
بر این امر است. این جنبش تصریح کرد: هرچند که 
ما و برادران میانجی در مصر و قطر از نیات و مواضع 
رژیم اشغالگر و نخست‌وزیر آن آگاه هستیم؛ اما حماس 
به توافق پیشنهادی در 2 جولای 2024 هم جواب مثبت 
داد. اما دشمن صهیونیستی اقدام به ارائه شروط جدیدی 
کرد که در طول مذاکرات مطرح نشده بود و بعد از آن 

به سمت تشدید تجاوزات علیه ملت ما و ارتکاب جنایات 
بیشتر حرکت کرد تا به جنایت ترور شهید »اسماعیل 
هنیه« رسید و همه این‌ها ثابت می‌کنند که دشمن به 
دنبال ادامه تجاوزات و عدم رسیدن به توافق آتش‌بس 
است. بر اساس این بیانیه، حتی بعد از اعلام بیانیه 
سه جانبه اخیر درباره مذاکرات آتش‌بس هم دشمن 
صهیونیستی مرتکب جنایتی فجیع با کشتار آوارگان 
مدرسه التابعین در محله الدرج شد. دشمن اشغالگر، این 
آوارگان را در صبح روز شنبه 10 آگوست و زمانی که در 
حال خواندن نماز صبح بودند، قتل عام کرد و در این 

جنایت بیش از 100 غیرنظامی به شهادت رسید.
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ایالات‌متحده

آسیای‌غربی

نگرانی تروئیکا برای اسرائیل؛
 ایران حمله نکند!

فارس- امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، اولاف شولتز، 
صدراعظم آلمان و نخست‌وزیر انگلیس کی‌یر استارمر در بیانیه‌ای 
مشترک خواستار ازسرگیری فوری مذاکرات میان نمایندگان 

حماس و رژیم صهیونیستی شدند.
تروئیکای اروپا در ابتدای بیانیه خود با قدردانی از تلاش‌های قطر، مصر و ایالات 
متحده در جهت تحقق توافق آتش‌بس و آزادی اسرای اسرائیلی در غزه تصریح 
کردند »ما، رهبران فرانسه،‌آلمان و انگلیس، از تلاش خستگی‌ناپذیر شرکای خود 
در قطر، مصر و ایالات متحده درجهت توافق در زمینه آتش‌بس و آزادی گروگان‌ها 
استقبال می‌کنیم«.این بیانیه می‌افزاید »ما بیانیه مشترک شیخ تمیم بن حمد 
آل ثانی )امیر قطر(، رئیس‌جمهور السیسی )مصر( و رئیس‌جمهور بایدن مبنی بر 
درخواست ازسرگیری فوری مذاکرات را تأیید می‌کنیم«. تروئیکای اروپا تأکید کرد 

که در ازسرگیری مذاکرات آتش‌بس غزه »هیچ تأخیر بیشتری نمی‌توان داشت«.
سران این سه کشور اروپایی همچنین از تمامی طرف‌ها درخواست کردند که »از 
تنش‌ها خودداری کنند و از هیچ تلاشی برای تنش‌زدایی و یافتن راهی به سوی 
ثبات دریغ نکنند. درگیری‌ها همین حالا باید متوقف شود و تمامی گروگان‌هایی 
که دربازداشت حماس هستند باید آزاد شوند«. این سه مقام اروپایی بدون محکوم 
کردن جنایات رژیم صهیونیستی ادامه دادند » مردم غزه به ارسال و توزیع فوری 
و بدون محدودیت کمک نیاز دارند.« تروئیکای اروپا همچین بدون مقصر دانستن 
رژیم صهیونیستی در ترور رئیس دفتر سیاسی حماس اسماعیل هنیه در حالیکه 
برای مراسم تحلیف رئیس‌جمهور ایران مسعود پزشکیان به ایران سفر کرده بود، از 
جمهوری اسلامی درخواست کردند که پاسخ این اقدام تروریستی را ندهد. در بیانیه 
آن‌ها در این خصوص آمده است »ما عمیقاً از تشدید تنش‌ها در منطقه نگرانیم و در 
تعهد خود برای کاهش تنش‌ها و ثبات درمنطقه متحدیم. در این زمینه، و به‌ویژه، ما 
از ایران و متحدانش می‌خواهیم از حملاتی که تنش‌های منطقه‌ای را بیشتر می‌کند 
و فرصت توافق بر سر آتش‌بس و آزادی گروگان‌ها را به خطر می‌اندازد، خودداری 
کنند.« تروئیکای اروپا در پایان بیانیه خود توپ را به زمین ایران و گروه‌های مقاومت 
در منطقه انداخت و مدعی شدند »آنها مسئولیت اقداماتی را بر عهده خواهند داشت 
که این فرصت برای صلح و ثبات را به خطر می‌اندازد. هیچ کشور یا ملتی از تشدید 

بیشتر تنش در خاورمیانه سودی نخواهد برد«.

وزیر دفاع ترکیه برای خروج نظامیانش از سوریه 
شرط و شروط گذاشت

باشگاه خبرنگاران- یاشار گولر، وزیر دفاع ترکیه در گفت‌وگو با 
خبرگزاری رویترز اظهار داشت: بدون عملی شدن شروط لازم، از خاک 

سوریه خارج نمی‌شویم.
وزیر دفاع ترکیه شرط و شروط خود برای خروج نظامیان این کشور از 
سوریه را مطرح کرد و با مداخله در تصمیمات حاکمیتی سوریه گفت: 
آنکارا نمی‌تواند بدون انجام توافق بر سر قانون اساسی جدید )سوریه(، 
برگزاری انتخابات )در این کشور( و امضای توافقنامه تأمین امنیت مرز‌ها 

از سوریه خارج شود.
دولت سوریه بار‌ها گفته است که خروج نیرو‌های اشغالگر ترکیه از شمال 
سوریه مقدمه‌ای برای روند عادی‌سازی روابط با آنکارا است و در سایه 

تداوم این اشغالگری نمی‌توان از عادی‌سازی سخن گفت.
ارتش ترکیه هم اکنون بیش از یکصد پایگاه غیرقانونی در شمال سوریه 
ایجاد کرده است. در حالی که آنکارا مدعی است که حضور نظامیانش 
در شمال سوریه با هدف جلوگیری از تهدید گروه‌های تروریستی است، 

دمشق این اقدام را بهانه‌ای برای اشغالگری می‌داند.

هشدار »نتانیاهو« به وزرای کابینه‌ خود

نخست‌وزیر رژیم‌صهیونیستی به وزرای کابینه خود هشدار داده است در 
میانه تنش‌ها با محور مقاومت درباره وضعیت امنیتی مصاحبه نکنند.

شرکت رادیو و تلویزیون رژیم‌صهیونیستی گزارش داد که بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم به وزرا نسبت به گفت‌وگو در مورد مسائل 

امنیتی در بحبوحه تنش با ایران و حزب‌ا... هشدار داد.
براساس گزارش النشره، شایان ذکر است که سایت آمریکایی آکسیوس 
به نقل از دو منبع ادعا کرده است که پاسخ ایران به رژیم‌صهیونیستی 
مستقیم خواهد بود و قبل از مذاکرات معامله اسرا که قرار است در ۱۵ 

آگوست )۲۵ مرداد( برگزار شود، آغاز خواهد شد. 
در همین راستا آویخای آدرایی، سخنگوی ارتش رژیم‌صهیونیستی اعلام 
کرد: ارتش و نهاد‌های امنیتی به دنبال تحولات دشمنان ما در خاورمیانه 
 به‌طور کلی و ایران و حزب‌ا... به‌طور خاص، دائماً در حال ارزیابی 

وضعیت هستند. 
سپس شبکه تلویزیونی رژیم صهیونیستی گزارش داد‌که ارتش رژیم 
تروریستی اسرائیل از ترس انتقام‌جویی ایران، دستور جدیدی صادر کرد 
که تمامی سربازان عادی را از ماندن در گرجستان و جمهوری آذربایجان 

که نزدیک ایران هستند، منع می‌کند. 
در همین راستا یک ژنرال ارتش اشغالگر با اشاره به اینکه رژیم 
صهیونیستی در ترس و انتظار برای پاسخ ایران، روزهای پرتنشی را 
می‌گذراند، تأکید کرد همین که تهران توانسته تل‌آویو و متحدان آن 
را در وضعیت انتظار نگه دارد، بیانگر قدرت ایران بوده و یک پیروزی 

برای آن است.

»محمود عباس« خواستار برگزاری کنفرانس 
بین‌المللی صلح درباره فلسطین شد

باشگاه خبرنگاران- محمود عباس، رئیس تشکیلات خودکردان 
فلسطین در جریان گفت‌وگو با خبرگزاری تاس اعام کرد که 
درچارچوب راهکار سیاسی فراگیر این تشکیلات که منتظر فرصتی 
برای برعهده گرفتن مسئولیت‌های خود در نوار غزه است طرحی را 
برای بازگشت آوارگان و هم‌چنین برنامه‌هایی را برای بازسازی نوار غزه 
ازجمله ازسرگیری فعالیت‌های بیمارستان‌ها، مدارس و نیز امدادرسانی 
برق و آب، خروج نظامیان صهیونیست از نوار غزه و اجرای راهکار 
سیاسی براساس قوانین بین‌المللی جهت برقراری صلح و امنیت فراگیر 

ارائه کرده است.
محمود عباس هم‌چنین خواستار برگزاری کنفرانس صلح بین‌المللی 
شد تا درجریان آن تمامی جوانب مرتبط با مسئله فلسطین حل و فصل 
شود. ازسوی دیگر، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین قبل از سفرش 
به مسکو اعلام کرد که راهکار راهبردی برای مسئله فلسطین اعطای 

حق آزادی و استقلال به مردم فلسطین است.
وی بر لزوم توقف اقدامات خصمانه و تجاوزاکارانه و نیز یک‌جانبه 
رژیم صهیونیستی در کرانه باختری و شهر قدس اشغالی تأکید کرد 
و گفت که باید همه جوانب مرتبط با مسئله فلسطین در جریان 
کنفرانس بین‌المللی صلح حل و فصل شود و نظامیان صهیونیست 
 در چارچوب زمانی توافق شده خارج شوند و سازوکار کلی امنیت 

منطقه‌ای اجرا شود.

»پنتاگون« دستور اعزام زیردریایی هسته‌ای خود به منطقه را صادر کرد
یک  یواس‌اس جورجیا،  ایسنا- 
زیردریایی هسته‌ای است که از ماه 
ژوئیه در دریای مدیترانه حضور دارد و 
پنتاگون در رسانه‌های اجتماعی در یک 
اقدام بی‌سابقه، استقرار این زیردریایی را 

به‌صورت علنی اعلام کرده است.
پنتاگون در بیانیه‌ای پس از گفت‌وگوی 
آستین با وزیر جنگ رژیم صهیونیستی، 
اعلام کرد وزیر دفاع آمریکا به گروه 
ضربتی »آبراهام لینکلن« دستور داده 
است تا استقرار خود را در منطقه تسریع 
کند. در این بیانیه همچنین آمده است: 
»ژنرال آستین بر تعهد ایالات متحده 
به برداشتن هر گام ممکن برای دفاع 
از اسرائیل تأکید و به تقویت موقعیت 

و توانایی‌های نظامی آمریکا در سراسر 
خاورمیانه با توجه به تشدید تنش‌های 

منطقه‌ای اشاره کرد.« ارتش ایالات 
متحده پیشتر گفته بود که جنگنده‌ها 

و ناوهای نیروی دریایی بیشتری را در 
منطقه مستقر خواهد کرد زیرا واشنگتن 
به دنبال حفاظت از رژیم صهیونیستی 
است. شهید اسماعیل هنیه، رئیس 
دفتر سیاسی حماس ۳۱ ژوئیه در 
تهران به‌دست رژیم صهیونیستی ترور 
رژیم صهیونیستی  امنیتی  مقامات  شد. 
مدعی شدند طبق برآوردها و داده‌ها، 
پاسخ ایران به ترور شهید هنیه محدود 
بوده و منجر به جنگی فراگیر نخواهد 
شد. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی به 
نقل از مسئولان امنیتی این رژیم مدعی 
شد: »ایران در حال نزدیک شدن به 
تصمیم‌گیری درباره حمله مستقیم از 

خاک خود به اسرائیل است.«

انتقاد سناتور آمریکایی از »ساده‌لوحی« هریس در قبال 
ایران و سخت نگرفتن به حماس

ایسنا- تام کاتن، سناتور جمهوری‌خواه آمریکایی از »کامالا 
هریس« نامزد حزب دموکرات برای انتخابات ریاست‌جمهوری 
۲۰۲۴ آمریکا به دلیل آن چه »ساده‌لوحی« در قبال ایران و 

سخت نگرفتن به جنبش حماس می‌خواند، انتقاد کرد.
شبکه فاکس نیوز با انتشار این مطلب گزارش داد: کاتن که در کمیته‌های اطلاعاتی، 
نیروهای مسلح و قضایی سنا است، در گفت‌وگویی با برنامه »فاکس نیوز ساندی« 
گفت که سیاست هریس در قبال اسرائیل طی ۱۰ ماهی که از جنگ غزه گذشته، 
»تنها نمونه‌ای از آماده نبودن او برای فرماندهی کل قوا است.« کاتن گفت: او فوراً 
و با ظاهربینی ادعاهای حماس را درباره شمار کشتگان و کارهایی که می‌کرده‌اند 
را باور کرد. این سناتور جمهوری‌خواه هم‌چنین حضور نیافتن هریس در سخنرانی 
اخیر »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم‌صهیونیستی در کنگره آمریکا را محکوم 

کرد. اگرچه، هریس بعداً، دیدار محرمانه‌ای با نتانیاهو در کاخ سفید داشت.
کاتن با مطرح کردن ادعای تروریسم علیه گروه‌های مقاومت منطقه و ادعای 
وابسته بودن آن‌ها به ایران در این‌باره گفت هریس از حضور در جلسه مشترک 
که تنها وظیفه قانونی او به‌عنوان رئیس سنا بود و از دیدار علنی با او)نتانیاهو( 
خودداری کرد. بعد دوباره اسرائیل را مقصر تلفات غیرنظامیان در غزه دانست که 

تنها ایران و تروریست‌های تحت حمایت ایران را جسورتر می‌کند.
مقامات ایران با حمایت از آرمان‌های آزادی‌بخش گروه‌های مقاومت منطقه، ادعای 
غرب مبنی بر حمایت تسلیحاتی و مالی از این گروه‌ها و کنترل اقدامات آن‌ها را 
رد کرده‌اند. آن‌ها با گفتن این که روابط ایران با این گروه‌ها نوعی اتحاد منطقه‌ای 

است، تأکید کرده‌اند که گروه‌های مقاومت به‌طور مستقل عمل می‌کنند.
فاکس نیوز در ادامه نوشت: کاتن گفت که »کامالا هریس ساده‌لوح است و آماده 

فرماندهی کل قوا نیست.«
این سناتور آمریکایی در پاسخ به سؤال خبرنگار فاکس نیوز که با توجه به این گفته 
هریس پس از دیدار با نتانیاهو که رژیم صهیونیستی حق دفاع از خود در برابر احزاب 
تروریستی را دارد، آیا این موضع محکمی نیست، گفت: او همیشه مانند بایدن این را 
می‌گوید و بعد فوراً یک »اما« می‌آورد؛ معمولاً، وقتی سیاستمداری می‌گوید »اما«، 
آنچه اهمیت دارد، چیزی است که بعد از این »اما« مطرح می‌شود، نه قبل از آن.« او 
افزود: چیزی که کامالا بعد از »اما« می‌گوید، همیشه تلویحا به معنای این است که 
اسرائیل مسئول تمامی رنج غیرنظامیان در غزه است، نه حماس و این اسرائیل است 
که در جنگی دفاعی پس از قصاوت ۷ اکتبر عامل محرک و مهاجم است و اسرائیل 
کسی است که باید خود را کنترل کند و این خلاف حمایت از اسرائیل و اقتدار در 

قبال ایران و تروریست‌های حامی ایران در منطقه است.

اخبار کوتاه جهان

رهبر ارشد جنبش حماس:

تا اجرای آتش‌بس، در میدان هستیم

اعلام موضع رسمی »حماس« درباره مذاکرات آتش‌بس غزه در دوحه

آسیای غربی

فرامنطقه‌ای

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۳۸۰ - 1403/۰۳/31 صادره از سوی 
هیات قانون تعيين و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات مالكانه 
بلا معارض متقاضی پرونده بنام آقای علی خرمیان فرزند محمد علی در 
موازی یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ کارخانه سنگبری به مساحت 
۱۰۷۳۹.۲۵ متر مربع تحت پاک 586/318 متخذه از پلاک 586/298 
اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید از ملکی خود 
متقاضی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۵/23 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۶/06 

54373/ م الف  
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۳۸۱ - 1403/۰۳/31 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی پرونده بنام آقای رحمت‌اله رنجبر فرزند غلامرضا در 
موازی یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ کارخانه سنگبری به مساحت 
۱۰۷۳۹.۲۵ متر مربع تحت پاک 586/318 متخذه از پلاک 586/298 
اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید از ملکی خود 
متقاضی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۵/23 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۶/06 

54376/ م الف  
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۳۸۲ - 1403/۰۳/31 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی پرونده جنام خانم نجمه رنجبر فرزند علی در موازی یک 
و نیم دانگ مشاع از ششدانگ كارخانه سنگبری به مساحت ۱۰۷۳۹.۲۵ 
متر مربع تحت پلاک 586/318 متخذه از پلاک 586/298 اصلی واقع 
در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید از ملکی خود متقاضی 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۵/23 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۶/06 

54375/ م الف  
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۳۷۹ - 1403/۰۳/31 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات مالكانه 
بلا معارض متقاضی پرونده بنام، آقای سعید اسد پور فرزند صمد در 
موازی یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ كارخانه سنگبری به مساحت 
۱۰۷۳۹.۲۵ متر مربع تحت پاک 586/318 متخذه از پلاک 586/298 
اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید از ملکی خود 
متقاضی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۵/23 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۶/06 

5٤٣٧٤/ م الف  
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی مزایده 
موقوفه مصلائی با نیت نگهداری از کودکان یتیم بی بضاعت، قصد فروش 
یک واحد آپارتمان مسکونی در چوگان مجتمع مسکونی مبعث واقع در 
بلوار قدوسی غربی خیابان سبحانی با مشخصات به شرح زیر را دارد. 
بدیهی است درآمد حاصل، صرف آموزش و پرورش و امور ایتام در مرکز 
شبانه روزی تحت مدیریت موقوفه مصلائی به آدرس بلوار فرصت شیرازی 
می‌گردد. متقاضیان گرامی و نیک اندیش می‌توانند با پرداخت ۵ درصد 
مبلغ پایه کارشناسی بعنوان سپرده و تضمین شرکت در مزایده، قیمت 

پیشنهادی خود را بصورت کتبی در پاکت سربسته حداکثر تا مورخ 
1403/۰۶/10 تحویل دفتر موقوفه به آدرس فوق نمایند. مهلت شرکت در 
مزایده از تاریخ نشر آگهی حداکثر تا تاریخ فوق ، ساعت 13/30 و داشتن 
مدارک کامل شناسائی الزامی است. پیشنهادهای واصله راس ساعت ۱۰ 
صبح مورخ 1403/۰۶/11 با حضور اعضای کمیسیون و متقاضیان باز و 
خوانده خواهد شد و اعضای کمیسیون در رد یا قبول پیشنهادات واصله 
مختار می باشند متقاضیان میتوانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 

همراه ۰۹۳۰۹۲۱۸۴۲۷ تماس حاصل فرمایند 

مساحت مساحت آپارتمانپلاک ثبتی
پارکینگ

مبلغ پایه مزایده به مساحت کلمساحت انباری
ازای هر متر مربع

آدرس ملک

چوگان بلوار قدوسی غربی مجتمع مسکونی 164/11245132/4514/041/98148/47400/000/000
مبعث بلوک 604 طبقه 1 واحد 1

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۰۲۳۱ مورخ 1403/۰۲/26 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه 
۱ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا امیدوار تل‌گری 
فرزند سلطانعلی بشماره شناسنامه ۲۹۸ و کد ملی ۲۵۴۹۴۳۵۹۳۱ 
صادره از همایجان در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۴۹ 
متر مربع پلاک ۷۳۶۳۵ فرعی از ۱۶۵۲ اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک ۵۴۵ فرعی از ۱۶۵۲ اصلی واقع در فارس بخش چهار حوزه 
ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری از مالک سهم نوراله جوکار 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 

فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۵/08 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۰۵/23/ 1403

834/م الف- محسن مظفری نیا 
رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 1 شیراز



استان فارس در صدر جدول کاهش بارندگی‌های سالانه
تسنیم- فیروز قاسم‌زاده، سخنگوی صنعت آب با بیان اینکه هم‌اکنون میزان 
پرشدگی کل سدهای کشور 55 درصد است، گفت: حجم مخازن سدهای کشور 
نسبت به سال گذشته 11 درصد افزایش یافته است. سخنگوی صنعت آب کشور 
همچنین افزود: میزان ورودی سدهای کشور برابر با 40/47 میلیون مترمکعب 
است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 7 درصد افزایش را نشان می‌دهد.
وی تأکید کرد: خشکسالی هیدرولوژیکی در سال گذشته به شدت احساس شد و 
در چنین شرایطی و پس از سه سال خشکسالی متوالی در سال گذشته ورودی 
و حجم مخازن سدهای کشور به هیچ عنوان در شرایط مطلوبی قرار نداشت، با 
این تفاسیر افزایش حجم و ورودی مخازن سدهای کشور در سال جاری نسبت به 

پارسال نمی‌تواند اثربخش باشد.
سخنگوی صنعت آب کشور یادآور شد: با درنظر گرفتن اقلیم ایران و منابع آبی 

لازم است توجه ویژه‌ای بر مدیریت مصرف آب شود.
قاسم‌زاده با بیان اینکه بررسی‌ آمار نشان می‌دهد که حجم مخازن سدهای کشور 
طی‌10 سال اخیر در رتبه چهارم سال‌های خشک قرار گرفته است، افزود: بر 
اساس آمار شبکه دستگاه‌های باران سنجی مبنای وزارت نیرو، 6 استان کشور اعم 
از تهران، بوشهر، فارس، چهارمحال و بختیاری، قزوین و سمنان در صدر جدول 

کاهش بارش قرار دارند.
وی ادامه داد: هم‌اکنون حجم مخازن سدهای تهران 33 درصد، زاینده رود 32 
درصد، سد دوستی 16 درصد، سدهای زنجیره کارون 75 درصد، سد کرخه 58 

درصد و سد دز 81 درصد به ثبت رسیده است.

معاون انتقال و تجارت خارجی توانیر:
۳۰ روز با اوج بار نزدیک به ۸۰ هزار مگاوات سپری شد

ایرنا- محمد ا... داد، معاون انتقال و تجارت خارجی شرکت تولید، انتقال و توزیع 
نیروی برق )توانیر( با اشاره به پایداری هوای گرم تا اواسط هفته در کشور، گفت: 
بیش از ۳۰ روز را با رشد مصرف بیش از هشت درصد و با اوج بار نزدیک به 
۸۰ هزار مگاوات سپری کردیم. محمد ا...‌داد افزود: رشد بیش از هشت درصدی 
مصرف برق کشور، بیش از سه برابر میانگین جهانی است که فشار زیادی را به 

شبکه برق وارد می‌کند.
وی خاطرنشان‌کرد: فقط در سه استان خوزستان، هرمزگان و بوشهر یک‌هزار 
مگاوات افزایش مصرف داشتیم که به‌اندازه مجموع برق مصرفی استان مرکزی 
است. معاون انتقال و تجارت خارجی توانیر، چسبندگی دمای هوا را مورد اشاره 

قرار داد و گفت: نمی‌توان انتظار داشت دما به یک‌باره کاهش پیدا کند.
ا...‌داد بیان‌داشت: به‌این‌ترتیب مصرف برق کاهش سریعی نخواهد داشت و هنوز 

نیازمند همکاری مردم در مدیریت مصرف برق هستیم.
وی بر ضرورت خاموش‌کردن سیستم‌های سرمایشی ادارات پس از پایان ساعات 
کاری و هنگام استراحت صنوف تأکید کرد و ادامه ‌داد: ساختمان‌هایی که دارای 
سیستم سرمایش مرکزی )چیلر( هستند، باید سرانه مصرف خود را کاهش دهند.
معاون توانیر با اشاره به اینکه اوج بار شبانه نیز از ۷۰ هزار مگاوات فراتر رفته 
است، از مردم خواست مدیریت مصرف برق را در همه ساعات شبانه‌روز موردتوجه 

قرار دهند تا بتوان پایداری شبکه برق را بدون کمترین مشکل حفظ کرد.

 دولت برای اصلاح وضعیت بازار بورس ورود کند
مهر- امیر ملک‌زاده،کارشناس بازار سرمایه گفت: شرایط بورس اصلًا خوب نیست 

به همین دلیل دولت باید برای اصلاح این وضعیت ورود کند.
کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه بازار سرمایه در جریان معاملات روز گذشته 
وضعیت خوبی نداشت، گفت: شاخص کل کانال مهم دو میلیون واحدی را از 
دست داد که این اتفاق در حالی رخ داد که دامنه نوسان از هفته گذشته محدود 

شده و بازار عملًا رونق خاصی ندارد.
وی ادامه داد: البته محدودیت دامنه نوسان اقدام مثبتی بود که از سوی سازمان 
بورس انجام گرفت اما انتقادی که در این مورد به سازمان بورس وارد است، تعلل 
و تأخیر در اجرای محدودیت دامنه نوسان بود که می‌توانست زودتر از این انجام 
بگیرد؛ همچنین بازار سرمایه طی چهار سال تا به امروز در وضعیت مطلوبی به 
سر نمی‌برد و از ۱۹ مردادماه سال ۱۳۹۹ که ریزش بورس آغاز شد تا به امروز 
عوامل مختلفی دست به دست هم داده تا این بازار با کمبود نقدینگی مواجه شود.
ملک‌زاده تصریح کرد: طی روزهای گذشته بار دیگر بحث فروش خودروهای 
داخلی با سیستم قرعه‌کشی مطرح شده که می‌تواند یکی از دلایل افت بازار باشد؛ 
این در حالی است که مشخص نیست این قرعه‌کشی چه نتیجه‌ای داشته باشد 
اما شاهد هستیم که مردم با فروش دارایی خود مانند طلا و سهام به دنبال فراهم 

کردن مقدمات شرکت در این لاتاری هستند.
کارشناس بازار سرمایه در پایان گفت: انتظار می‌رود که در شرایط کنونی که 
بازار سهام اصلًا حال و روز خوشی ندارد، شاهد ورود مستقیم دولت به این 
 موضوع و احقاق حق سهامداران باشیم. فعالان بازار سرمایه انتظار دارند 
که با تخصیص خط اعتباری ۵۰ همتی به هلدینگ‌های سرمایه‌گذاری برای 
 خروج بورس از بحران، قدمی برای حمایت از بورس به عنوان یک بازار مولد 

برداشته شود.

خرید تضمینی گندم به ۱۱ میلیون و ۲۰۰ هزار تن رسید
باشگاه خبرنگاران- عطاا... هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: بنابر 
آمار از ابتدای فصل برداشت تا صبح روز گذشته ۱۱ میلیون و ۲۰۰ هزارتن گندم 
با ارزش حدود ۱۹۵ همت از کشاورزان خریداری شده که نسبت به مدت مشابه 

سال قبل ۱۸ درصد رشد داشته است.
او از پرداخت ۴۸ درصد مطالبات گندمکاران خبر داد و گفت: تاکنون ۹۴ همت 

از مطالبات کشاورزان پرداخت شده است.
هاشمی ادامه داد: برآوردها حاکی از آن است که امسال خرید تضمینی گندم به 

بیش از 11/5 میلیون تن و مرز ۱۲ میلیون تن برسد.
رئیس بنیاد ملی گندمکاران افزود: استان‌های خوزستان، گلستان، کردستان، 

فارس، کرمانشاه و همدان رکوردار خرید تضمینی گندم هستند.
او با اشاره به گلایه‌مندی کشاورزان نسبت به تأخیر در پرداخت مطالبات و اعلام 
 قیمت خرید تضمینی برای سال زراعی جدید گفت: علی‌رغم آنکه کشت در 
استان‌های شمال غرب از ۲۰ روز آینده آغاز می‌شود، اما اوضاع نقدینگی برای 
کشت در سال زراعی جدید مناسب نیست. گفتنی است که جلسه شورا برای 
بررسی آنالیز هزینه تمام شده تولید پیش‌بینی می‌شود که تا انتخاب وزیر جهاد 
تشکیل نشود که همین امر منجر به سردرگمی کشاورزان برای کشت در سال 

زراعی می‌شود.

شاخص کل بورس ارتفاع ۲ میلیون واحد را از دست داد
باشگاه خبرنگاران- شاخص کل بورس با کاهش ۴ هزار و ۷۲۲ واحدی در تراز 

یک میلیون و ۹۹۸ هزار واحدی ایستاد.
روز گذشته شاخص کل بورس با کاهش ۴ هزار و ۷۲۲ واحدی در سطح ۱ میلیون 
و ۹۹۸ هزار واحدی ایستاد. شاخص کل هم وزن نیز با کاهش ۸۴۶ واحدی در 

سطح ۶۳۳ هزار و ۷۰۶ واحدی قرار گرفت.
فولاد، فملی و شپنا سه نماد با بیشترین تأثیر بر شاخص کل بورس و سه نماد 

فولاد، وبملت و ذوب پرتراکنش‌ترین نماد‌ها بودند.
شاخص کل فرابورس هم با کاهش ۱۸ واحدی همراه شد و در سطح ۲۰ هزار و 

۶۸۵ واحدی قرار گرفت.
سه نماد شاوان، فصبا و آریا هم نماد با بیشترین تأثیر بر شاخص کل فرابورس 
بودند. فلزات اساسی با ۱۷۷ هزار میلیارد تومان برترین گروه صنعتی بود و بعد از 

آن گروه شیمیایی و بانک‌ها قرار گرفتند.

5 سال سی‌ویکم  شماره 6350 اقتصادسه‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/05/23

آگهی ثبتی و دادگستری

بورس

کشاورزی

آب و هوا

بورس

انرژی

عضو هیئت رئیسه اتاق تعاون اعلام کرد:

تحویل بیش از ۴۳ هزار واحد مسکونی در سال گذشته

حدود یک چهارم متقاضیان تسهیلات ودیعه مسکن موفق به دریافت وام شدند

باشگاه خبرنگاران- حدود ۲ میلیون متقاضی وام ودیعه 
مسکن در کشور هستند که از این تعداد حدود ۵۰۰ هزار نفر 
 موفق به دریافت تسهیلات شده و مابقی همچنان در صف 

انتظار هستند.
در حالی بیش از یک ماه ونیم از فصل اجاره مسکن گذشته 
است که هنوز تعداد زیادی از مستأجران موفق به دریافت 
تسهیلات ودیعه مسکن نشده‌اند و بسیاری از آنها چشم 
انتظار دریافت وام ودیعه هستند. همچنین بررسی‌های 
میدانی حاکی از آن است که تعداد زیادی از متقاضیان 
موفق به دریافت تسهیلات نشده‌اند و همین امر بر بازار 

اجاره مسکن اثر گذار بوده است.
در همین زمینه غلامی یکی از مستأجران با بیان اینکه 
 از سال گذشته به امید دریافت تسهیلات ودیعه مسکن
ثبت‌نام کرده و قرارداد خود را تمدید کرده‌ام گفت:  هنوز 
بعد از گذشت ۸ ماه هیچ تسهیلاتی دریافت نکرده‌ام و به 
هر بانکی هم که مراجعه می‌کنم تنها با یک پاسخ روبرو 

می شوم » اعتبار نداریم«.
همچنین سلیمانی یکی دیگر از مستأجران که چند ماهی 
است درگیر تسهیلات ودیعه مسکن است گفت: متأسفانه 
دریافت تسهیلات ودیعه مسکن برای ما مستأجران یک 

معضل بزرگی شده است چراکه به هر بانکی برای پرداخت 
تسهیلات مراجعه می‌کنیم می گویند در شعبه ما تسهیلات 
پرداخت نمی‌شود و یا اعلام می‌کنند اعتبارات تمام شده 
است و این پاسخی است که باعث شده مستأجران با 

مشکلات زیادی روبه‌رو شوند.
وی افزود: ما مستأجران بر روی دریافت این تسهیلات 
حساب باز کرده‌ایم چراکه تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی 
هم می تواند بخشی از نیازمان را تأمین کند اما متأسفانه 
 عدم همکاری بانک‌ها باعث ایجاد مشکلات زیادی 

شده است.
 بیش از ۵۰۰ هزار نفر موفق به دریافت تسهیلات ودیعه 

شدند 
این در حالی است که خادمیان مدیرکل دفتر پایش 
طرح‌های مسکن وزارت راه و شهرسازی اعلام کرده است: 
یک میلیون و ۲۶۰ هزار و ۳۷۹ نفر حائز شرایط برای 
دریافت تسهیلات کمک ودیعه مسکن به بانک‌ها معرفی 
شدند و این تسهیلات توسط بانک‌ها به ۵۳۳ هزار و ۷۵۷ 

متقاضی پرداخت شده است.
مدیرکل دفتر پایش طرح‌های مسکن گفت: تاکنون 
 saman.mrud.ir ۲ میلیون و ۳۰۱ نفر در سامانه
برای پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن نام‌نویسی کردند 
که از این تعداد، معادل یک میلیون و ۷۷۷ هزار و 
۵۹۸ متقاضی حائز شرایط شناخته شده و یک میلیون 
 و ۲۶۰ هزار و ۳۷۹ نفر نیز به بانک‌ها برای دریافت 
تسهیلات معرفی شدند. بانک‌های پرداخت کننده 
تسهیلات ودیعه مسکن تاکنون تسهیلات ۵۳۳ هزار و 

۷۵۷ متقاضی را پرداخت کرده‌اند.خادمیان با تأکید بر 
اینکه انتظار می‌رود تا پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن با 
توجه به نیاز مردم تسریع یابد، توضیح داد: بانک‌هایی که 
بیشترین همکاری را برای پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن 
داشتند شامل بانک ملی با رقمی معادل ۱۲ همت، ملت ۸ 
همت، صادرات و تجارت هرکدام ۵ همت، سپه ۴ همت و 

رفاه کارگران ۳ همت است. 
بانک‌های خصوصی نیز در زمینه پرداخت تسهیلات ودیعه 
مسکن همکاری داشتند که تقریباً هرکدام از آنها رقمی 
معادل یک یا کمتر از یک همت تسهیلات ودیعه مسکن 

پرداخت کردند.
 پیگیری برای افزایش همکاری بانک‌ها در پرداخت 

تسهیلات ودیعه
بخش زیادی از تسهیلات در این حوزه به استان تهران 
تعلق دارد . حسین جنتی، مدیرکل راه وشهرسازی استان 
تهران با بیان اینکه در حال حاضر همکاری بانک‌ها در 
پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن برای مستأجران چندان 
قابل دفاع از سوی بانک‌ها نیست گفت: بازار اجاره مسکن 
در این ایام با وجود آنکه سقف اجاره مسکن برای آن‌ها 
تعیین شده است اما نیازمند همکاری بیشتر از سوی 
بانک‌ها برای پرداخت تسهیلات است که در این زمینه 
 ما سعی کرده‌ایم بانک‌ها را برای پرداخت تسهیلات 

همراه کنیم.
وی افزود: متقاضیان دریافت تسهیلات ودیعه مسکن 
حتماً باید در سامانه املاک و اسکان ثبت کرده و سپس 
در سامانه وزارت راه و شهرسازی ثبت‌نام کنند. در حال 

حاضر همکاری از سوی بانک‌ها خوب نیست و در این 
زمینه هم چندین بار برای همکاری بیشتر به بانک مرکزی 

درخواست ارسال کرده‌ایم.
 بازار اجاره مسکن تحت تأثیر تسهیلات ودیعه مسکن قرار 

گرفته است 
 همچنین داود بیگی نژاد، نایب رئیس اول اتحادیه 
مشاوران املاک تهران با بیان اینکه اعام این خبر که 
تسهیلات ودیعه مسکن در استان تهران به ۲۰۰ میلیون 
تومان رسیده است باعث شده که اثر التهابی در بازار اجاره 
مسکن ایجاد شود گفت: زمانی که این خبر اعلام شد خود 
بازار اجاره مسکن با چالش‌های زیادی روبه‌رو شد چراکه 
بسیاری از مؤجران تصورکردندکه بخش زیادی از کمبود 
منابع مالی بانک‌ها برطرف شده و سعی کردند نرخ‌های 

ودیعه مسکن را افزایش دهند.
وی افزود: طبق بررسی‌های صورت گرفته نرخ‌های اجاره 
مسکن بین ۲۰ تا ۵۰ درصد در برخی از مناطق افزایش 
یافته است در صورتی که اگر پرداخت تسهیلات ودیعه 
مسکن از سوی بانک‌ها بهبود می‌یافت ما شاهد آرام‌تر 
شدن بازار اجاره مسکن بودیم. اما به گفته بسیاری از 
متقاضیان همکاری در پرداخت تسهیلات ودیعه با کندی 

روبه‌رو است.
گفتنی است، هم اکنون تسهیلات ودیعه مسکن در تهران 
برای هر متقاضی معادل ۲۰۰ میلیون تومان، در مراکز 
استان‌ها معادل ۱۵۰ میلیون تومان، شهرهای کوچک 
معادل ۱۰۰ میلیون تومان و در روستاها نیز معادل ۴۰ 

میلیون تومان است.

تسنیم- سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد 
با اشاره به اینکه در سال 1402 و در مقایسه 
با آغاز به کار دولت سیزدهم صادرات نفت از 
نظر حجمی) تعداد بشکه صادر شده( بیش از 
دو برابر شده است گفت: ضمن اینکه در حوزه 
صادرات غیر نفتی نیز بالاترین میزان صادرات 
در سال 1401 رقم خورده است. در نتیجه در 
مجموعه صادرات نفت و محصولات غیرنفتی 

ارزش بیشتری تولید شده است.
وی افزود: از سوی دیگر مصارف ارزی نیز 
افزایش داشته است. در حقیقت سرمایه‌ها به 
حرکت درآمده‌اند. به طور مثال طی سه ساله 
منتهی به دولت سیزدهم، در حوزه ماشین 
آلات شاهد رشد منفی 17 درصد بودیم که 
این رقم به مثبت 11/8 درصد در سه ساله 
دولت شهید رئیسی افزایش پیدا کرد. بخشی 
از افزایش سرمایه‌گذاری در این حوزه شامل 
واردات ماشین آلات و واردات مواد اولیه‌ای 
است که منجر به تولید بیشتر در حوزه 

صنعتی شده است.
 توسعه برونگرایی اقتصاد ایران با وجود عدم 

تغییر تحریم‌ها

خاندوزی با بیان اینکه طبیعتاً هر چقدر که 
توان صادرات ما کمتر باشد، توان واردات 
نیز کاهش پیدا خواهد کرد، گفت: مجموع 
سیاست‌های دولت و پیشگامی رئیس‌جمهور 
شهید در خصوص سیاست‌های همسایگی، 
پیمان‌های منطقه‌ای و همکاری با کشورهای 
همسو مانند روسیه و چین اجازه داد تا 
اقتصاد ایران به نسبت اقتصاد جهانی بزرگ‌تر 

شود. به این معنا که مجموع آمار صادرات و 
واردات ما در ابتدا و انتهای دولت، حتی با 
تقسیم بر تولید ناخالص داخلی، نشان می‌دهد 

اقتصاد ایران برونگراتر شده است.
خاندوزی در خصوص تغییرات شاخص رشد 
اقتصادی کشور در سه ساله گذشته گفت: در 
 ،)GDP( حوزه تولید ناخالص داخلی کشور
میانگین رشد اقتصادی در 20 سال گذشته، 

2/7 درصد بوده است. همچنین، میانگین 
رشد اقتصادی در 10 سال گذشته به 0/5 
درصد کاهش یافته است. اما در سال‌های 
1400 تا 1402، میانگین رشد اقتصادی به 
4/5 درصد رسیده که بالاتر از میانگین‌های 
10 و 20 سال گذشته کشور است. این در 
حالی است که در 20 سال گذشته، بسیاری 
از سال‌ها بدون تجربه تحریم‌هایی همچون 
تحریم‌های سال 1391 و پس از آن سپری 
شده‌اند. وی با بیان اینکه برخی معتقدند که 
رشد اقتصادی در دوره دولت شهید رئیسی 
بیشتر تحت تأثیر افزایش صادرات نفت بوده 
است، گفت: اما اگر بخواهیم رشد تولید 
ناخالص داخلی بدون نفت را بررسی کنیم، 
می‌بینیم که در دوره 10 ساله گذشته، 
میانگین رشد اقتصادی بدون نفت 2/1 درصد 
بوده و در دوره 20 ساله نیز این رقم 3/5 
درصد بوده است. در سال‌های 1400 تا 
1402، رشد اقتصادی بدون نفت به 4 درصد 
رسیده که باز هم بالاتر از میانگین‌های 10 و 

20 ساله است.
خاندوزی ادامه داد: در زمینه سرمایه‌گذاری، 

میانگین کاهش سرمایه‌گذاری در 10 سال 
گذشته 7 درصد بوده است. در دوره 20 
ساله، میانگین رشد سرمایه‌گذاری تقریباً 
صفر و برابر با منفی 0/3 درصد بوده است. 
اما در دوره 1400 تا 1402، رشد تشکیل 
سرمایه ثابت ناخالص به 6/4 درصد مثبت 
رسیده است. این رشد در سرمایه‌گذاری 
بیش از رشد اقتصادی بوده و این دو متغیر، 
یکی کوتاه‌مدت‌تر و دیگری با چشم‌انداز 
بلندمدت‌تر، نشان‌دهنده تغییرات مثبت در 

اقتصاد کشور است.
وی گفت: افزایش سرمایه‌گذاری در این 
سه سال به‌قدری قابل توجه بوده که سهم 
سرمایه‌گذاری در GDP از 19 درصد در سال 
1400 به 22 درصد افزایش یافته است. به 
بیان دیگر، اگر رشد اقتصادی را با حرکت دو 
خودرو مقایسه کنیم، خودروی اول که رشد 
اقتصادی است، نسبت به میانگین‌های 10 و 
20 ساله سریع‌تر حرکت کرده، اما خودروی 
دوم که سرمایه‌گذاری است، با شتاب بیشتری 
حرکت کرده و این موجب تغییر نسبت‌ها و 

جابجایی‌ها در اقتصاد شده است.

ایسنا- علی مطیع جهان، معاون پشتیبانی و برنامه‌ریزی 
اتاق تعاون ایران در یک نشست خبری با اشاره به اهمیت 
تولید و اشتغال در حوزه ساختمان اظهار کرد: امروز بخش 
ساختمان در همه حوزه‌های اقتصادی فعالیت دارد و سهم 
بسزایی از تولید ناخالص داخلی، ارزش افزوده، بهره‌وری و 

رشد اقتصادی را به خود اختصاص داده است.
وی گفت: اگر بحث اشتغال را در نظر بگیریم، صنعت 
ساختمان و مسکن به دلیل تولید بالا بخشی اثر‌گذار است 
و ما به گواه آمار کمترین آمار افزایش بیکاری را در این 

بخش شاهد هستیم.
معاون پشتیبانی و برنامه‌ریزی اتاق تعاون ایران با اشاره 
به پروژه‌های در دست اجرای اتاق تعاون تأکید کرد: سال 
گذشته و در دولت سیزدهم در راستای ساخت واحدهای 
مسکونی توافقاتی صورت گرفت و ساخت ۲۰۰ هزار واحد 
مسکن در بخش تعاون به اتاق تعاون سپرده شد. در این 
راستا توافقات خوبی با وزارت راه انجام گرفت و این قرارداد 

را در بحث تأمین مصالح نیز با وزارت راه داشتیم و مقرر 
شد تأمین مصالح ۳۰۰ هزار واحد مسکن در قالب نهضت 

ملی مسکن توسط بخش تعاون صورت بگیرد.
 تحویل بیش از ۴۳ هزار واحد مسکن توسط اتاق تعاون 

مطیع جهان از تحویل بیش از ۴۳ هزار واحد در سال 
گذشته خبر داد و ابراز امیدواری کرد: با برنامه‌ریزی‌های 
صورت گرفته این روند با قدرت بیشتری در سال‌ جاری 

ادامه یابد.
وی تصریح کرد: بر اساس چشم‌انداز سند ۱۴۰۴ دولت 
قرار بود در ساخت مسکن برای اقشار کم درآمد اقداماتی 
انجام دهد که این اقدامات در قالب طرح مسکن ملی و 

نهصت ملی مسکن دنبال شد.
عضو هیئت رئیسه اتاق تعاون ایران در بخش دیگری از 
اظهارات خود از وجود ۴۰۰۰ تعاونی مسکن در کشور خبر 
داد و گفت: این تعاونی‌ها در حوزه‌های مختلف اعم از 
بازنشستگان،کارکنان شاغل،فرهنگیان و نیروهای مسلح 

تشکیل شده و بر اساس نیاز آن سازمان یا واحدی که 
تعاونی مسکن را شکل داده فعالیت می‌کنند و بعد از پایان 

ساخت پروژه‌های و قرارداد اعضایشان باید منحل شوند.
 ساخت ۲ میلیون واحد مسکن مهر توسط تعاونی‌ها 

مطیع جهان درعین حال از ساخت بیش از ۲ میلیون واحد 
مسکن مهر توسط تعاونی‌ها خبر داد و گفت: در حوزه 
مسکن مهر بیش از ۲ میلیون واحد مسکن مهر توسط 
تعاونی‌ها ساخته شده است. ما نمی‌گوییم که بخش تعاون 
به طور کامل در این حوزه موفق بوده ولی اگر مشکلاتی در 
این بین بوده ناشی از تصمیمات و سیاست‌هایی بوده که 

توسط وزارتخانه‌های مختلف گرفته شده است.
وی تصریح کرد: در یک دوره بحث تولید مسکن مهر 
متوقف شد و در دوره‌ای دیگر جدی گرفته شد ولی اینکه 
ما چقدر موفق بودیم در کارنامه بخش تعاون ۲ میلیون 
واحد مسکن مهر توسط تعاونی‌ها تحویل شده و واحدهای 
باقی مانده به سیاست‌های شرکت عمران برمی‌گردد که 

بعضاً در مواردی با تعاونی‌ها همکاری خوبی نداشتند ولی 
اکنون در سطح کشور پرونده‌ای یا موردی نداریم که در 

خصوص مسکن مهر باز مانده باشد.
عضو هیئت رئیسه اتاق تعاون ایران مشکلات تعاونی‌های 
مسکن را یادآور شد و اظهار کرد: برخی تعاونی‌ها به 
دلیل شرایطی بعضاً دچار آسیب‌هایی شدند که در حال 
بررسی است. بیشتر تعاونی‌ها در مسایل حقوقی یا مالی 
دچار مشکل هستند. هم اکنون ۱۳ هزار پرونده در بخش 
تعاونی‌های مسکن وجود دارد که وقتی بررسی می‌کنیم 
اکثراً پرونده‌های مالی بوده و برخی دیگر مشکلاتی با 

اعضاء داشتند یا در موعد مقرر پروژه را تحویل ندادند.

 وزیر اقتصاد:

اقتصاد ایران با وجود تداوم تحریم‌ها برونگراتر شد

تسنیم- سیدعباس حسینی در پاسخ به این 
پرسش که آیا پرداخت وام 800 میلیون تومانی 
نهضت ملی مسکن آغاز شده است، اظهار کرد: 
هنوز بخشنامه بانک مرکزی به ما ابلاغ نشده 
است. تمام خدمات بانکی برگرفته از شورای عالی 
پور و اعتبار است که پس از تصویب، ابلاغ می‌شود.

وی یادآور شد: تاکنون بیش از 384 هزار واحد 
قرارداد بسته‌ایم که حدود 211 همت قرار امضاء 
شده داریم که متعهد به پرداخت آن هستیم. 
امروز پرداختی نقدی بانک مسکن حدود 100 
همت است که معادل 70 درصد تسهیلات 
پرداخت شده از سوی سایر بانک‌هاست. وی 
درباره تسهیلات‌دهی بانک مسکن نیز گفت: 
متناسب با منابع و سپرده‌گذاری، تسهیلات را 
به مردم پرداخت می‌کنیم.  یکی از برنامه‌های 
بانک برای افزایش جذب سرمایه طرح نفیس 
رونمایی شده است. مدیرعامل بانک مسکن تأکید 
کرد: به‌هیچ عنوان پرداخت دهی وام در بانک 
مسکن متوقف نشده است. حسینی همچنین 
در خصوص برنامه بانک مسکن برای افزایش 
سقف وام خرید مسکن، اظهار کرد: وام در شبکه 

بانکی یا مبتنی بر سپرده است یا بدون سپرده. 
 نمونه بازر تسهیلات بدون سپرده، اوراق تسه 
)حق تقدم وام مسکن( است که افراد آنرا خریداری 
 می کنند که هرچه مبلغ وام افزایش می‌یابد، اقساط 
بیشتر می‌شود. وی با بیان این‌که نرخ سود 
اوراق تسه 23 درصد است، تأکید کرد: تعیین 
نرخ سپرده‌ها و سود تسهیلات بانکی برگرفته از 
مصوبات شورای عالی پول و اعتبار و در چارچوب 
بخشنامه‌های بانک مرکزی است. اگر سپرده‌گذاری 
شود به تبع آن متناسب با منافع، قیمت‌ها کاهش 
می‌یابد.به گفته وی، نرخ سود نهضت ملی مسکن 
از 23 به 18 درصد کاهش یافت و این مسئله روی 
اقساط تأثیرگذار خواهد بود. به طوریکه در 2 سال 
 ابتدایی بازپرداخت، مبلغ قسط حدود 5/9 میلیون 

تومان است.

باشگاه خبرنگاران- منصور پوریان، رئیس 
شورای تأمین کنندگان دام گفت: طبق روال 
همه ساله در فصل تابستان شرایط عرضه دام 
مناسب است، از این رو به رغم افزایش مصرف 
در ایام محرم و صفر مشکلی در بحث عرضه 
گوسفند و گوساله نداریم. به گفته او، در حال 
حاضر وضعیت عرضه گوسفند و گوساله به نسبت 

تقاضا بالاست که براین اساس جمعیت آماده 
کشتار بسیار مناسب است. پوریان ادامه داد: بنابر 
آمار میزان عرضه دام به نسبت دهه اول محرم 
۳۰ درصد نسبت به تقاضا بالاتر است که بدین 
ترتیب حمایت از جمعیت دام سبک و گوساله 
آماده کشتار باید صورت گیرد. رئیس شورای 
تأمین کنندگان دام با بیان اینکه کمبودی در 

عرضه دام ایام اربعین نداریم، افزود: بنابر آمار ۴ 
میلیون رأس دام سبک و ۲۰۰ هزار رأس دام 
سنگین آماده کشتار است. او از کاهش قیمت دام 
زنده خبرداد و گفت: با توجه به افزایش جمعیت 
دام آماده کشتار و عرضه در بازار، قیمت هرکیلو 
دام سبک به ۲۷۰ تا ۲۹۰ هزارتومان و گوساله 

۱۷۵ تا ۱۸۰ هزارتومان رسیده است.

وام ۸۰۰ میلیونی نهضت ملی مسکن هنوز ابلاغ نشده است

کمبودی در عرضه دام ایام اربعین نداریم 

سخنگوی سازمان هواپیمایی:

صندلی‌های پروازی برای سفر زیارتی 
اربعین‌ افزایش یافت

فارس- ‌جعفر یازرلو، سخنگوی سازمان هواپیمایی از افزایش عرضه بلیت پروازهای 
اربعین از خبر داد و گفت: در کل ظرفیت ناوگان هوایی کشور محدود است و با توجه 
به استقبال زیاد از این سفر معنوی، شاید از هر 5 متقاضی، یک متقاضی بتواند بلیت 

پرواز تهیه کند.
یازرلو اظهار داشت:‌ بازه فروش بلیت پروازهای اربعین با نرخ مصوب از 24 مرداد تا 9 
شهریور ‌است. وی درباره قیمت بلیت پروازهای اربعین یادآور شد: قیمت بلیت نیمه 
شرقی کشور از جمله استان‌های خراسان رضوی، خراسان شمالی و خراسان جنوبی، 
سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان و گلستان 12 میلیون تومان رفت و برگشت است 
و نرخ بلیت برای نیمه غربی کشور و تهران، 10 میلیون تومان )رفت و برگشت( است.
سخنگوی سازمان هواپیمایی با اشاره به آزاد بودن قیمت بلیت پروازهای خارجی افزود: 
بلیت پروازهای اربعین با قیمت 14 میلیون تومان فقط ‌مربوط به شرکت‌های هواپیمایی 
خارجی و کانکشن است؛ اما شرکت‌های هواپیمایی داخلی موظفند در بازه زمانی 24 
مرداد تا 9 شهریور، بلیت پروازهای اربعین را با نرخ مصوب‌ عرضه کنند، در این بازه 
زمانی سازمان هواپیمایی و سازمان بازرسی، نظارت می‌کنند و در صورتی در این بازه 

زمانی بلیتی گران‌تر عرضه شد، برخورد قانونی با متخلفان انجام می‌شود.
 رشد ظرفیت پروازهای اربعین 

وی با بیان اینکه ۴۰ درصد بلیت‌های اربعین فروخته شد، گفت: عرضه پروازهای اربعین 
از روز یکشنبه آغاز شد و ظرفیت باقی‌مانده تا امروز ارائه می‌شود. یازرلو با بیان اینکه 
ظرفیت بیشتری برای عرضه بلیت‌های اربعین در نظر گرفته شده است، گفت: از امروز 
3 شرکت هواپیمایی دیگر ‌بلیت‌های پرواز اربعین‌ را در سایت خود بارگذاری و عرضه 
می‌کنند. وی این را هم گفت که شرکت‌های هواپیمایی ظرفیت خود را در اختیار 
پروازهای اربعین قرار می‌دهند اما زوار این مسئله را هم در نظر بگیرند که ظرفیت 
ناوگان هوایی کشور محدود است و شاید از هر 5 متقاضی، یک متقاضی بتواند بلیت 

اربعین را تهیه کند.

حمل و نقل هوایی

تسهیلات

تسهیلات

 بازار

مسکن



تام کروز در مراسم اختتامیه المپیک پاریس با فرود از بالای ورزشگاه 
دو فرانس و موتورسواری با رنگ و بویی هالیوودی، پرچم المپیک را به 

لس‌آنجلس میزبان برگزاری مراسم در سال ۲۰۲۸ داد.
وی در این مراسم از پشت‌بام استادیوم استاد دو فرانس که بزرگ‌ترین 
استادیوم فرانسه است، با طناب فرود آمد و با عبور از صف بازیگران 
پرچم المپیک را گرفت و با آن روی صحنه رفت و پس از آن که کارن 

باس، شهردار لس‌آنجلس، پرچم المپیک را از آن هیدالگو شهردار 
پاریس دریافت کرد، او پرچم را گرفت و سوار بر موتورسیکلت 
صحنه استودیوم را ترک کرد تا یادآور مأموریت غیرممکنی بشود 
که باز هم ممکن می‌شود و از استادیوم خارج شد تا تحویل 
نمادین پرچم به لس‌آنجلس را انجام دهد. بقیه عمیات او از پیش 
ضبط شده پخش شد در حالی که وی با موتورش مانند مأموریت 
غیرممکن ویراژ می داد، از برابر برج ایفل گذشت و خارج از شهر 
مستقیم سوار هواپیمایی شد و پس از مدتی با پریدن با چتر 
نجات از هواپیما، در کنار تابلوی هالیوود فرود آمد و ۵ حلقه 

المپیک را به نماد هالیوود بر بلندی‌های لس‌آنجلس نصب کرد.
کروز در المپیک امسال پاریس به طور منظم حضور داشت و در 
مراسم افتتاحیه آن هم همراه چهره‌های مشهور دیگری چون 
استیون اسپیلبرگ، آریانا گرانده، سارا جسیکا پارکر و متیو 
برودریک به تماشای برخی از مسابقات نشست. او یک روز پیش 
از مراسم افتتاحیه با دریافت نشان شوالیه لژیون دونور از وزیر 
فرهنگ فرانسه، تجلیل شده بود. در مراسم تحویل پرچم به لس‌آنجلس 
نیز شماری از چهره‌های موسیقی مانند بیلی آیلیش، اسنوپ داگ و رد 

هات چیلی پپرز حضور داشتند.
در صفحه رسمی اختتامیه آمده بود: این یک پرنده است. این یک 

هواپیما است. این تام کروز است!

سه‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/05/23 فرهنگ و هنرسال سی و یکم  شماره 6350

»طوبی«؛ روایتی زنانه از قصه آدم‌ها

ورزش

»ددپول و ولورین« دومین فیلم یک میلیارد دلاری
 دیزنی در سال ۲٠۲٤

»ددپول و ولورین« از 
کمپانی والت دیزنی با 
٢/٥۴ میلیون دلار به 
جمع ٣/۴٩۴ میلیون دلار 
در فروش داخلی و یک 
میلیارد و ٥/٢٩ میلیون 
دلار در فروش جهانی 
دست یافت و ردیف اول 
جدول فروش را به خود 

اختصاص داد. در این فیلم ابرقهرمانی ولورین پس از بهبود جراحاتش با ددپول 
برای شکست‌دادن یک دشمن مشترک همراه می‌شود.

رایان رینولدز، هیو جکمن، اما کورین، مورنا باکارین، راب دلینی و متیو مک 
فادین از بازیگران فیلم هستند. فیلم »با ما به پایان می‌رسد« به کارگردانی 
جاستین بالدونی از کمپانی سونی با فروش داخلی ٥٠ میلیون دلار و فروش 
بین‌المللی ٣٠ میلیون دلار به فروش جهانی ٨٠ میلیون دلار رسید و در ردیف 
دوم جدول باکس آفیس قرار گرفت. لیلی که دوران کودکی سختی را پشت‌سر 

گذاشته با پزشکی آشنا می‌شود و زندگی جدیدی را آغاز می‌کند.
پس از مدتی جنبه‌هایی از شخصیت او را می‌بیند که یادآور رابطه والدینش 
است. بالدونی، بلیک لایولی و جنی اسلیت از بازیگران فیلم هستند. برای اولین 
در ۳۴ سال گذشته، یک زوج واقعی )رینلودز و لایولی( با دو فیلم موفق شدند 
رتبه اول و دوم فروش در آمریکا را کسب کنند. آخرین بار بروس ویلیس و دمی 

مور با »جان سخت ۲« و »روح« این رکورد را ثبت کرده بودند. 

راهی به سوی کربلا از »طریق« شبکه یک

فصل دوم »طریق« به تهیه کنندگی محمدحسین سعادتی هرشب ساعت ۲۰ 
از شبکه یک سیما روی آنتن می‌رود.

برنامه »طریق« که سال گذشته و در فصل اول با روایت پیاده‌روی اربعین و 
موکب‌های پذیرایی زائران روی آنتن رفته بود، این بار در فصل جدید به روایت 

اتفاقات زندگی مهمانان برنامه در خصوص امام حسین )ع( می‌پردازد.
»طریق« با اجرای مجید یراق‌بافان به روایت حال و هوای مهمان هر قسمت در 
سه پرده می‌پردازد؛ پرده نخست گذشته مهمان برنامه پیش از یک اتفاق خاص 
و نزدیکی بیشتر به امام حسین )ع(، پرده دوم روایت اتفاقی که باعث تحول 
روحی او شده و پرده سوم حال و هوای مهمان برنامه بعد از وقایع روایت شده 

را به تصویر می‌کشد.
بنابراین گزارش، آیتم دیگر برنامه، داستان یک کارگردان است که به واسطه 
یک شهید زندگی‌اش تغییر می‌کند و تصمیم می‌گیرد برای سیدالشهدا کار 
بسازد؛ بنابراین »طریق« در هر قسمت سفر وی را از تهران تا کربلا همراهی 

می‌کند.
همچنین آیتم‌های ننه حکایت، کلام بزرگان دینی در خصوص اربعین حسینی 

و مداحی از دیگر بخش‌های این مجموعه هستند.
علی آقامحمدی مدیرگروه اقتصادی دفتر رهبری و عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، رضا عالی‌زاده سازنده واکسن برکت، رسول نجفیان و سامان 

گوران بازیگر و مجری، زهرا داودنژاد از جمله مهمانان این برنامه هستند.
»طریق« با حمایت هیئت رهسپاران عصرظهور که هرساله حدود ۲۰ هزارنفر از 
زائران ایرانی کم‌استطاعت را به صورت رایگان به کربلا رهسپار می‌کند، در گروه 

معارف اسلامی شبکه یک سیما در ۱۶ قسمت ۵۰ دقیقه‌ای تهیه شده است.

المپیک بعدی چه زمانی است؛
 زمان و مکان المپیک ۲۰۲۸

به گزارش ایسنا، بازی های المپیک تابستانی ۲۰۲۸، از ۲۴ تیر ۱۴۰۷ تا ۹ 
مرداد ۱۴۰۷ در لس‌آنجلس برگزار می‌شود. آمریکا برای میزبانی بازی‌ها در سال 
۲۰۲۴ همراه با پاریس پیشنهاد داد؛ اما در ۳۱ ژوئیه ۲۰۱۷ مقامات لس‌آنجلس 
و رهبران کمیته بین‌المللی المپیک به توافق رسیدند که پیشنهادشان را پس 
بگیرند و به جای آن میزبان المپیک در سال ۲۰۲۸ باشند. اعلام رسمی شهر 

میزبان بازی های المپیک ۲۰۲۸ در ۱۳ سپتامبر ۲۰۱۷ برگزار شد.
در تاریخ المپیک، لس‌آنجلس دو بار میزبان مسابقات بوده است. این شهر در 
سال های ۱۹۳۲ و ۱۹۸۴ میزبان المپیک بوده است. همچنین آخرین باری که 
بازی های المپیک در آمریکا برگزار شد به سال ۱۹۹۶ در آتلانتا بر می‌گردد و 

بعد از ۳۲ سال این کشور دوباره میزبان المپیک خواهد بود.

قدرتمندترین اژدهای میهمان تاریخ المپیک

به گزارش فارس، چین با 94 مدال رنگارنگ در المپیک پاریس بعد از المپیک 
2008 پکن )100 مدال( بهترین آمار کسب مدال تاریخ خود را ثبت کرد.
چینی‌ها در المپیک پاریس 40 مدال طلا، 27 نقره و 24 برنز کسب کردند و 
بعد از آمریکا نایب‌قهرمان المپیک شدند. پیش از چین در مسابقات المپیک پک 
2008 موفق شده بود بیش از 40 مدال طلا کسب کند. چینی‌ها در کشورشان 
موفق شدند 48 مدال طلا کسب کنند.چینی‌ها در 11 دوره حضورشان در 
مسابقات المپیک با افتخارآفرینی در پاریس دومین کارنامه درخشان خود را 
در این تورنمنت بزرگ بعد از المپیک پکن ثبت کردند. نشریه العرب می‌نویسد 
که چین »بهترین کارنامه خارج از خانه تاریخ« خود را در مسابقات المپیک 
پاریس به نامش ثبت کرد. ژانگ یوفی، شناگر خانم چینی که در المپیک ۲۰۲۴ 
با کسب ۶ مدال )۱ نقره/ ۵ برنز( به عنوان مدال‌آورترین ورزشکار المپیک 

شناخته شد.

»وینیسیوس« لقمه بزرگ‌تر از دهان عربستان

به گزارش فارس، »نه قاطع وینیسیوس به عربستان«، این گزارش نشریه اتلتیک 
انگلیس از دست رد ستاره رئال مادرید برای انتقال به لیگ عربستان است.
وینیسیوس مهره کلیدی رئال در کسب 3 گانه )لیگ قهرمانان، لالیگا و سوپر 

جام( بود و به عنوان بهترین بازیکن لیگ قهرمانان اروپا انتخاب شد.
ستاره برزیلی در 7 سال گذشته به همراه رئال مادرید 13 جام قهرمانی را بالای 
سر برده و از لحاظ ارزشی دومین بازیکن گران‌قیمت دنیا با قیمت 150 میلیون 
یورو می‌باشد. بر اساس گزارش رسانه انگلیسی، صندوق سرمایه‌گذاری عربستان 
پیشنهاد دستمزد 10 برابر نسبت به رئال به وینیسیوس داد ولی ستاره برزیلی 
بلافاصله پیشنهاد سعودی‌ها را رد کرد. نمایندگان عربستان با مدیر برنامه‌های 
ستاره برزیلی مذاکره کردند تا وینیسیوس را بعد از چندین سال قبل از جام جهانی 
 2034 که عربستان میزبان این تورنمنت است به لیگ این کشور منتقل کنند.

»سردار« امید اصلی الاهلی برای حضور
 در لیگ نخبگان آسیا

به گزارش ایسنا، الاهلی برای حضور در لیگ نخبگان آسیا یک بازی سخت 
دیگر را پیش‌رو دارد. نماینده امارات در دیدار نخست پلی‌آف توانست سپاهان 
را در اصفهان با نتیجه چهار بر یک شکست دهد. سردار آزمون، ستاره ایرانی 
الاهلی که برای نخستین بار با پیراهن تیم اماراتی به میدان رفت، خیلی سریع 
توانایی‌هایش را نشان داد و توانست تنها چند دقیقه بعد از ورود به میدان 
گل‌زنی کند. الاهلی برای صعود به مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا باید الغرافه 
را از پیش رو بردارد.  روزنامه البیان امارات از سردار آزمون به عنوان امید اصلی 

الاهلی برای درخشش در این بازی یاد کرد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، بابک شادگان، رئیس ایرانی 
کمیته پزشکی اتحادیه جهانی کشتی از وقایع دیدار فینال 

حسن یزدانی در المپیک پاریس پرده برداشت.
شادگان درباره دررفتگی مداوم کتف حسن یزدانی در جریان 
دیدار نهایی المپیک پاریس، اظهار کرد: یزدانی در جریان 
مبارزه دچار دررفتگی قدامی مفصل شانه به صورت مکرر 
شد. اولین باری که شانه ایشان در رفت به روی تشک رفتم 
و شانه به راحتی جا رفت که نشانه خوبی نبود و نشان 
می‌داد آسیب شانه و ناپایداری آن زیاد است که به راحتی 

جا می‌افتد.
رئیس کمیسیون‌ پزشکی اتحادیه جهانی کشتی،‌ افزود: ۴ 
مرتبه این اتفاق تکرار شد و همین امر نشان داد که شانه 
دارای پایداری مناسب نیست و از داخل آسیب جدی دارد. 
احتمالاً جراحی او برای پایداری مفصل دچار پارگی دوباره 
شده و این شانه باید مجددا درمان شود. وقتی چنین اتفاقی 
می‌افتد و ورزشکاری دچار در رفتگی شانه در جریان مسابقه 
می‌شود، سعی می‌کنیم شانه را جا بیندازیم، بعد از آن در 
و ورزشکار به بیمارستان منتقل می‌شود تا بررسی دقیق به چه شکلی است. در ۹۹ درصد مواقع مبارزه قطع می‌شود حین جا انداختن متوجه می شویم وضعیت مفصل ورزشکار 

صورت بگیرد. وی خاطرنشان کرد: اگر همکاران دیگر من 
بودند، در همان مرتبه اول که شانه در می‌رفت مبارزه را 
قطع می‌کردند و ورزشکار مصدوم بازنده اعلام می‌شد؛ اما 
من طی صحبتی که با یزدانی داشتم احساس کردم می‌شود 
شانس مبارزه را به او داد. البته ۶ دانگ بودم تا هر وقت نیاز 

شد برای حفظ سلامتی‌اش مبارزه را قطع کنم.
شادگان تصریح کرد: یزدانی در مبارزه فینال ۴ مرتبه 
دچار در رفتگی شد و مفصل او در رفت و من هر بار جا 
می‌انداختم. هر مرتبه هم با او صحبت می‌کردم و او اصرار 
داشت که مبارزه را ادامه بدهد. من هم ممانعتی نمی‌کردم 
چرا که خطر بیشتری نداشت. واقعیت این است در چنین 
شرایطی با هیچ کار دیگری مثل تیپینگ، بانداژ یا رعایت 
کردن برخی مسائل، نمی‌توان جلوی در رفتگی مجدد را 
گرفت. به همین دلیل است که در چنین شرایطی پزشکان 

دستور به توقف مبارزه می‌دهند.
شادگان گفت:  او ۵ دقیقه با یک دست کشتی گرفت و 
سعی می‌کرد مراقبت کند؛ اما چون مفصل او ناپایدار بود با 

کوچکترین حرکتی باز هم دچار در رفتگی می‌شد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، در تابستان داغ نقل و انتقالات 
۱۴۰۳ هنوز برخی از بازیکنان مشهور فوتبال ایران تیم 
خود را انتخاب نکرده و عنوان بازیکن آزاد را با خود به 
یدک می‌کشند. ستاره‌هایی نظیر علیرضا جهانبخش، 

و حتی عارف غلامی. سامان قدوس، کریم انصاری‌فرد 
بازیکنان  این  باشگاه‌های قرارداد  با 

پایان  به  رسیده و طرفین قبلی 
همکاری  مجدد به توافق برای 
به  دلیل نرسیده‌اند.  همین 

هستند و برای آنها در بازار آزاد 
به  نیاز انتقال  تیم جدید 

دریافت  به 

رضایتنامه 
به  ندارند. 
ی  ‌ها هفته

انتقالات  و  نقل  پایانی 
می‌شویم  نزدیک 
و این چهار بازیکن 
مهره‌هایی  مشهورترین 

هستند که هنوز نمی‌دانند فصل بعد پیراهن چه تیمی 
را بر تن خواهند کرد. اتفاقاتی که برای آنها در نقل و 
انتقالات رخ داد و پیشنهادهایی که به دست‌شان رسید 
اما با پاسخ منفی‌ آنها مواجه شد، با هم مرور می‌کنیم. 
آنها روی هم ۵ میلیون و ۷۵۰ هزار یورو در بازار ارزش 
 دارند؛ یعنی مبلغی در حدود ۴۰۰ میلیارد تومان فعلًا

 روی هوا است.
  سامان قدوس

بدون شک یکی از مطرح‌ترین بازیکنانی که نه تنها در 
فوتبال ایران بلکه در لیگ انگلیس هنوز تکلیف خود را 
مشخص نکرده، سامان قدوس است. هافبک بازی‌سازی که 
بعد از ۴ سال از برنتفورد جدا شد و الان حدود ۲ ماه است 
که پیشنهادهای خود را رد می‌کند تا شاید بتواند دوباره 
در لیگ برتر مشتری پیدا کند. ابتدای فصل نقل و انتقالات 
از ساوتهمپتون به عنوان باشگاه خواهان قدوس نام برده 
شد اما گویا انتقال به نتیجه نرسید و سامان هم ترجیح 
داد منتظر بنشیند تا شاید پیشنهادهای بهتری به دستش 
برسد. استقلال از لیگ ایران و مالمو از لیگ سوئد تیم‌های 
خواهان قدوس بودند اما سامان به آنها پاسخ منفی داد. 
حالا شنیده می‌شود در صورت عدم ارائه پیشنهادی جدید، 
شاید قدوس به زادگاه خود برگردد و پیراهن مالمو را 
بپوشد. ارزش این هافبک ۳۰ ساله در بازار نقل و انتقالات 

۲ میلیون یورو است.

  علیرضا جهانبخش
یکی از بازیکنان خوب ایران در جام ملت‌های آسیا و کاپیتان 
فعلی تیم ملی ۳ سال عضو فاینورد بود اما در پایان فصل 
۲۰۲۴-۲۰۲۳ اردی‌ویزه از این تیم جدا شد. قرارداد علیرضا 
با فاینورد تمام شد و طرفین برای ادامه همکاری به تفاهم 
نرسیدند. از آن روز به بعد بحث‌های بسیاری در مورد تیم 
بعدی جهانبخش مطرح شد اما کاپیتان تیم ملی هنوز با 
باشگاهی برای امضای قرارداد به توافق نرسیده. از هلاس 
ورونا در سری آ ایتالیا، ویتسه و آلکمار در هلند و یک تیم 
آلمانی به عنوان مقصدهای احتمالی جهانبخش یاد می‌شود 
اما بحث بازگشت احتمالی او به فاینورد را هم نباید فراموش 
کنیم. گویا مذاکراتی صورت گرفته تا شاید جهانبخش یک 
فصل دیگر در فاینورد بماند که البته هنوز چیزی قطعی 
نشده. ارزش او در بازار نقل و انتقالات ۳ میلیون یورو است.

  عارف غلامی
بخش اعظمی از فصل قبل را بدون تیم سپری کرد اما در 
هفته‌های پایانی به لیگ بوسنی رفت و برای ولژموستار به 
میدان رفت. غلامی که چند فصل در عضویت استقلال بود، 
بعد از چند ماه بازی در لیگ بوسنی به تیم ملی هم دعوت 

شد و مورد توجه امیر قلعه‌نویی قرار گرفت
ارزش او در ترانسفرمارکت حدود ۳۰۰ هزار یورو است.

  کریم انصاری‌فرد
بعد از یک سال بازی برای اومونیا نیکوزیا، کریم انصاری‌فرد 

تصمیم گرفت برای فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ فوتبال اروپا بار 
یونان  به  بار دیگر  این  و  برگردد 
آریس  سالونیکی را بر تن پیراهن 

کند.
در آریس باشگاه  متوسطی 
است که با کریم سوپرلیگ یونان 

ساله امضا کرد و قرارداد یک 

لا  حا
که 

به  فصل 
رسیده  پایان 

د  ی‌فر ر نصا ا
آزاد  بازیکن 
تمام  به  او  است. 

ی  ها د پیشنها
ایرانی‌اش پاسخ 
قیمت  داد.  منفی 
حدودی کریم در 
بازار ۴۵۰ هزار 
تخمین  یورو 

زده می‌شود.

شادگان:

 شانه »یزدانی« را ۴ بار جا انداختم

لژیونرهای مشهور در انتظار انتقال دقیقه نودی؛

 ۴۰۰ میلیارد روی هوا!

6
سینما

تلویزیون

»طوبی« حامل روایتی متفاوت و دلنشین است که از پیش 
از انقلاب اسلامی‌شروع می‌شود و تا دهه هشتاد ادامه دارد. 
داستان در دو کشور ایران و عراق می‌گذرد و فیلمبرداری 
بخش عراق آن در عمارتی ماندگار در ۲۷۰۰ مترمربع در 

شهرک غزالی انجام شد.
بازیگرانی نظیر فرهاد آییش، هومن برق نورد، رحیم 
نوروزی، فریبا متخصص، سودابه بیضایی، امین زندگانی و 

رامین راستاد در این سریال نقش‌آفرینی می‌کنند.
شبنم قربانی برنده سیمرغ بلورین نقش مکمل زن از 
جشنواره فیلم فجر در این سریال، نقش طوبی را بازی 
می‌کند. قربانی، بازیگری را با تئاتر آغاز کرد و اولین تجربه 
تصویری او در سریال »لحظه گرگ و میش« به کارگردانی 

همایون اسعدیان بود.
سید حسین امیرجهانی، نویسندگی این سریال را با 
اقتباسی از کتاب »اربعین طوبی« نوشته سید محسن 
امامیان، انتشارات کتاب جمکران برعهده داشته است 
که سابقه نگارش نجلا را در کارنامه خود دارد. محتوای 
این کتاب که برگزیده »جایزه جهانی اربعین« بود درباره 
روایتی زنانه از تاریخ معاصر ایران و عراق است که مقاطع 
تاریخی مهمی‌نظیر کودتای ۲۸ مرداد، پیروزی انقلاب 
اسلامی، جنگ تحمیلی میان ایران و عراق و قدرت گرفتن 

داعش در عراق را در بردارد.
طوبی پیرزنی شیعه، ایرانی‌الاصل و اهل بصره بوده است. 
او در نوجوانی، پدرش را در کودتای مرداد ۱۳۳۲ از دست 
می‌دهد و به ناچار به عنوان همسر دوم به ازدواج تاجری 
عراقی در می‌آید که باید با هوویی بداخلاق زندگی را به 

سر برد.
او ترجیح می‌دهد به جای حواشی به تربیت فرزندانش فکر 
کند تا اینکه در عراق نیز حزب بعث بر سر کار می‌آید. 
مدتی پس از آن جنگ میان ایران و عراق رخ می‌دهد و 
طوبی که پیوندهای عمیقی با عراق دارد، از این جنگ از 

نظر روحی آسیب می‌بیند.
این بار، نویسندگان »طوبی«، قصد دارند روایت جنگ 
تحمیلی را از زبان یک زن شیعی عراق ایرانی تبار روایت 
کنند. تحولات این مجموعه تلویزیونی تا زمان حمله 

داعش به عراق و آواره شدن مردم بخش‌هایی از این کشور 
است. طوبی بعد از سال‌ها بی‌خبری از فرزند مفقودالاثرش 
حسن، تصمیم می‌گیرد پای پیاده به کربلا برود و از امام 

حسین کسب تکلیف کند.
طوبی زندگی پر فراز و نشیبش را برای نوه‌هایش در حین 
پیاده‌روی اربعین روایت می‌کند. داستان طوبی در کتاب 
»اربعین طوبی« در چهل گام نوشته شده است و نویسنده 
فیلمنامه، برداشت‌هایی از این چهل گام را در این مجموعه 

تلویزیونی آورده است.

سریال »طوبی«، با روایت ماجرای زندگی این شیرزن 
ایرانی قصد دارد به مسائلی نظیر محبت اهل‌بیت )ع(، 
جایگاه خانواده در ایران و عراق، سبک زندگی اسلامی ‌و 
نگاهی متفاوت به تاریخ معاصر، اشتراکات فرهنگی ایران 
و عراق را برجسته‌سازی کند و مصداق بزرگ این فرهنگ 

مشترک در پیاده‌روی اربعین قابل مشاهده است.
این آیین و مراسم دینی، به عنوان مقدمه‌ای برای تجمیع 
قلوب شیعیان و آماده‌سازی مقدمات ظهور امام زمان)عج( 
در ادبیات فقهی سیاسی شیعیان اثنی‌عشری شناخته 
می‌شود. به اعتقاد منتقدین، در سریال »طوبی«، این 

ظرفیت فرهنگی به خوبی بازنمایی شده است.
یکی دیگر از اشتراکات اجتماعی مردم عراق و ایران که در 
این مجموعه تلویزیونی، مخاطب آن را درک می‌کند، درد 
و رنج مشترک مردم عراق و ایران از نظام سرکوبگر بعث و 
ساواک بوده است که ترفندها و روش‌های مشترکی برای 
شکنجه و آزار و اذیت مردم داشته اند. همین اشتراکات 
مردم ایران و عراق موجب پیوندهای عمیق و ناگسستنی 
میان دو ملت شده است. یکی از مهم ترین نقاط قوت 
»طوبی«، کارگردانی سعید سلطانی است که در کارنامه 
اش سریال‌هایی مثل »سه‌گانه ستایش« و »پس از باران« 
را دارد که سند دغدغه‌های این کارگردان و تمرکز بر 
روایت‌های زنانه از تاریخ اجتماعی ایران معاصر است. 
سلطانی، متولد دوم فرودین ۱۳۳۳ الیگودرز است که این 
بار با سریال »طوبی«، یک درد دیگر از زنان جامعه و این 
بار فراتر از مرزهای ایران را به تصویر می‌کشد و این بار 
سریال سلطانی با حال و هوای محرم و صفر سازگار است.

پخش سریالی جدید با بازی »تام کروز« المپیک پاریس را با رنگ و بوی هالیوودی تمام کرد
»نیکول کیدمن«

‌سریال کوتاه »منطقه دوردست« 
محصول سال ۲۰۲۳ با بازی 
نیکول کیدمن از شبکه چهار 

پخش می‌شود. 
»منطقه دور دست« ‌سریال کوتاه 
جدید پنج قسمتی شبکه چهار 
است که از بامداد ۲۷ مرداد به 

روی آنتن شبکه می‌رود. 
این مجموعه یک درام، تاریخی 
و ماجراجویانه، محصول ۲۰۲۳ 
آمریکاست  و  استرالیا  کشورهای 

به کارگردانی باز لورمن که در آن نیکول کیدمن، هیو جکمن و شیا آدامز به ایفای نقش 
پرداخته‌اند. در خلاصه داستان سریال آمده: سارا اشلی، به استرالیا می‌رود تا دارایی شوهرش را 
به فروش برساند. او با مرگ همسرش در استرالیا ماندگار و با آغاز جنگ جهانی دوم به همراه 
مردی به نام جک و پسر بچه دو رگه‌ای به نام نالا درگیر ماجراهایی می‌شود. این مجموعه از 

درگاه تخصصی IMDB امتیاز ۷ از ۱۰ را کسب کرده است.
اولین قسمت این مینی سریال، ساعت صفر بامداد شنبه، ۲۷ مرداد، به روی آنتن شبکه چهار 

می‌رود و در ساعت‌های ۱۱ و ۱۸ همان روز بازپخش می‌شود.



نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی:
 فارس ظرفیت و زیرساخت‌های هسته‌ای شدن 

را دارد 

به گزارش سبحان، سید اسماعیل حسینی، نماینده مردم شیراز و زرقان در 
مجلس شورای اسلامی در نخستین جلسه مجمع نمایندگان استان فارس 
که با حضور رئیس‌جمهور دولت چهاردهم برگزار شد، در خصوص رهاورد 
این جلسه به خبرنگاران اظهار کرد: یکی از نقاط قوت استان فارس وجود 
نیروی انسانی توانمند است که باید در دولت شامل معاونان رئیس‌جمهور، 
وزرا، معاونان وزرا و مدیران کل و میانی از این ظرفیت برای خدمت بهتر 

به مردم استفاده شود.
وی افزود: با توجه به وجود زیرساخت‌ها شامل دانشگاه‌های قوی، نیروی 
انسانی توانمند و بیمارستان‌ها، فارس پتانسیل هسته‌ای شدن را دارد. 
سایت هسته‌ای که سال‌ها قبل مصوب شده است، انتظار است که در دولت 

جدید در شیراز ساخته شود.
نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی همچنین با تأکید 
بر فعالیت مناطق گازخیز جنوب در استان تصریح کرد: نیاز هست توجه 
ویژه‌ای به بهره‌برداری شایسته از این منابع انجام شود و همچنین سهم 

آلایندگی نیز عادلانه به استان فارس تخصیص پیدا کرد.
حسینی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به ضرورت برطرف 
شدن نواقص قرار داد گازی با روسیه با هدف تبدیل ایران به هاب انرژی 
منطقه ابراز امیدواری کرد: در دولت جدید این نواقص مرتفع و قرارداد 

عملیاتی شود. 
وی با تأکید بر اینکه شیراز قطب پزشکی کشور است و حدود ۴۰ درصد 
مراجعین از خارج از استان فارس است، توجه جدی به زیرساخت‌ها و 
تجهیزات پزشکی و نیروی انسانی، به ویژه پرستاران را حائز اهمیت دانست. 
نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس خاطرنشان کرد: رشد جمعیت شهر 
جدید صدرا، به عنوان پرجمعیت‌ترین شهر استان بعد از شیراز، در کشور 
اول هست در حالی که رشد امکانات و زیرساخت‌های آن متناسب با رشد 

جمعیت آن نیست که نیاز به توجه فوری دارد.

80 ميليارد کلاهبرداري با وعده سرمایه‌گذاری 
در بورس خارج از کشور

به گزارش سبحان، سرهنگ اسماعيل زراعتيان، فرمانده انتظامي شيراز 
از دستگيري متهم 26 ساله تحت تعقيب با بيش از 80 ميليارد ريال 

کلاهبرداري در اجراي دستور مرجع قضايي خبر داد.
سرهنگ زراعتيان اظهار داشت: در اجراي دستور مرجع قضايي و در پي 
مراجعه شهروندان به فرماندهی انتظامی ‌بخش ارژن شيراز براي دستگيري 
يک کلاهبردار متواري، بررسي موضوع به صورت ويژه در دستورکار 

مأموران انتظامي قرار گرفت.
وي افزود: ماموران تحقيقات خود را آغاز و با اقدامات پليسي محل اختفای 
متهم را شناسايي و با هوشياري و اقتدار کامل طي يک عمليات غافلگيرانه 

وي را دستگير کردند.
سرهنگ زراعتيان با اشاره به اينکه پس از تحقيقات به عمل آمده 
مشخص گرديد متهم داراي احکام جلب متعدد )بيش از 80 ميليارد ريال 
کلاهبرداري از شهروندان( و تحت تعقيب دادگاه حقوقي و دادسراي ناحيه 
يک شيراز نیز مي‌باشد، تصريح کرد: متهم اغلب با وعده سرمایه‌گذاری 
در بازار بورس خارج از کشور )بازار مالی فارکس( اقدام به تحصيل مال 

نامشروع و کلاهبرداري از شهروندان مي‌نموده است.
اين مقام انتظامي با تأکيد بر اينکه متهم پس از سير مراحل قانوني روانه 
زندان شد، از شهروندان درخواست کرد قبل از انجام هرگونه معامله و 
سرمایه‌گذاری در بازار بورس اطلاعات لازم و دقیق را به‌دست آورده و 

فریب افراد سودجو را نخورند.

مدیرکل میراث‌فرهنگی فارس خبر داد:
‌پیش‌بینی قریب به ۳۰ پیش‌رویداد جشنواره 

بین‌المللی چندرسانه‌ای میراث‌فرهنگی در فارس
به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی استان فارس در نشست میراث‌فرهنگی فارس گفت: سومین 
جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای میراث‌فرهنگی آبان ماه امسال در شیراز 
برگزار می‌شود و طبق برنامه‌ریزی‌های قبل از برگزاری این رویداد مهم 

چندین پیش رویداد و همایش در سطح استان برگزار خواهد شد.
مدیرکل میراث‌فرهنگی فارس افزود: در حال حاضر و طبق پیش‌بینی‌ها 
نزدیک به ۳۰ پیش رویداد فرهنگی، آموزشی و هنری طراحی‌شده که تا 
قبل از برگزاری جشنواره چندرسانه‌ای در سطح استان و شهر شیراز اجرا 

خواهد شد.
ثابت‌اقلیدی با بیان اینکه این پیش رویدادها با هدف آشنایی، بیشتر 
علاقه‌مندان به مباحث میراث‌فرهنگی و گردشگری و البته شناسایی 
ظرفیت‌ها و توانمندی‌های این حوزه تخصصی به عموم مردم است، 
گفت: برگزاری جشنواره بین‌المللی آیین‌های محرم و عاشورایی، اجرای 
کارگاه‌هایی آموزشی با موضوع داستان، عکاسی، مرمت و... برگزاری 
مسابقات و جشنواره‌های فرهنگی و هنری، برپایی نمایشگاه‌های تخصصی 
صنایع‌دستی و رونمایی از کتاب و... ازجمله پیش رویدادهای است که طی 

۲ ماه آینده در سطح استان برگزار می‌شود.
وی ادامه داد: هم‌اکنون دبیرخانه سومین جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای 
میراث‌فرهنگی در خانه نصیرالملک فعال است. زمان ومکان اجرای 

پیش‌رویدادهای این جشنواره به‌زودی اعلام خواهد شد.

زمین لرزه ۴/۱ ریشتری در قطب‌آباد
 خسارتی نداشت

به گزارش سبحان، غلامرضا غلامی، مدیرکل ستاد مدیریت بحران 
استانداری فارس گفت: زلزله ۴/۱ ریشتری شهر قطب‌آباد مرکز بخش 
کردیان در شهرستان جهرم تا این لحظه خسارت مالی و تلفات جانی 

نداشته است.
غلامی اظهار داشت: به دنبال وقوع زمین لرزه 4/1 ریشتری در شهر 
قُطب‌آباد مرکز بخش کردیان جهرم بلافاصله نیروهای امدادی اعم از 
هلال احمر، اورژانس و مدیریت بحران این شهرستان به صورت آماده‌باش 
درآمدند. وی افزود: طبق بررسی‌های انجام شده و گزارش‌های دریافتی تا 
این لحظه از بخشداران و دهیاران بخش قطب‌آباد خوشبختانه هیچ تلفات 

جانی و زیان مالی اتفاق نیفتاده است.
غلامی با تأکید بر اینکه هیچ‌گونه قطعی برق به دلیل زمین لرزه گزارش 
نشده است، ادامه داد: نیروهای امدادی و عملیاتی تا 24 ساعت در حالت 
آماده‌باش خواهند بود و همکاران ما بخشدار و بنیاد مسکن نیز ظرف 72 
ساعت می‌توانند در صورت ترک‌خوردگی منزل، خرابی پل و ... به مدیریت 

بحران استانداری فارس گزارش دهند.
 بنابر اعلام مرکز لرزه نگاری کشوری مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران در 
ساعت 9 و 42 دقیقه و 34 ثانیه امروز زمین لرزه‌ای به بزرگی 4/1 ریشتر 
قطب‌آباد در استان فارس را لرزاند. این زمین لرزه در عمق 10 کیلومتری 

زمین رخ داد.
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به گزارش سبحان، محمد‌هادی ایمانیه، استاندار 
فارس در دیدار با یزدان رضایی، معاون برنامه‌ریزی 
و اقتصادی وزارت نیرو، از زحمات مدیران مجموعه 
آب و برق استان فارس تقدیر کرد و در ادامه با 
اشاره به قانون مولدسازی گفت: بودجه‌های 
عمرانی و جاری کشور طبیعتاً پاسخگوی مسائل 
و مشکلات نیست؛ اگر این قانون با تفویض اختیار 
به استان‌ها به شیوه درست اجرا شود گام مهمی 
‌در پیشبرد اهداف کلان کشور و همچنین تکمیل 
پروژه‌های نیمه‌تمام استان‌هاست. وی خواستار 
تشکیل ستاد مولدسازی مجموعه وزارت نیرو در 
استان شد و افزود: تشکیل این ستاد را به استان ابلاغ و میزان مولدسازی را تکلیف کنید، چراکه بهترین راه‌حل 

تأمین منابع مالی پروژه‌های نیمه‌تمام، همین قانون است.
 احداث شبکه فرعی رسیدن آب از خلیج فارس به شهر بیرم

 استاندار فارس در بخش دیگر سخنان خود گفت: در سفر دوم دولت سیزدهم به استان فارس مسئله فاضلاب 
بلوار اتحاد و رفع مشکلات آن به تصویب هیئت دولت رسید؛ لذا می‌خواهیم طبق مصوبه دولت این مهم 
سریع‌تر به سرانجام برسد.وی با اشاره به وضعیت آب آشامیدنی شهر بیرم، نیز گفت: باید احداث شبکه فرعی 

رسیدن آب از خلیج فارس به شهر بیرم هرچه سریع‌تر آغاز شود.
 اعتباری ویژه و ستاره‌دار برای کاهش مصرف آب و برق در نظر گرفته شود

 ایمانیه با اشاره به تفاهم‌نامه منعقد شده با بانک توسعه اسلامی‌مبنی بر احداث تصفیه خانه‌های ۶ شهر استان 
فارس اظهار داشت: این مسئله پیشرفت‌های بسیاری داشته اما ظاهراً همچنان مشکلاتی دارد که با رفع آن 
مشکل احداث فاضلاب ۶ شهر بزرگ استان حل می‌شود. وی در ادامه بر ضرورت توجه به کاهش مصرف و 
رعایت الگوی آن و همچنین مصرف بهینه و مورد نیاز تأکید کرد و گفت: عمده اعتبارات کشور برای تأمین 
منابع جدید آب و برق استفاده می‌شود، اما لازم است اعتباری ویژه و ستاره‌دار برای کاهش مصرف آب و 
برق در نظر گرفته شود. ایمانیه گفت: بیش از ۲۰ درصد منابع آب در شهر شیراز به صورت سالانه به دلیل 
فرسودگی و پوسیدگی شبکه‌های آب به هدر می‌رود؛ لذا نیازمند بازسازی فوری است که آن هم، نیازمند 
اختصاص اعتبارات ویژه از جانب وزارت نیروست. وی خواستار تعیین وضعیت نیروگاه‌های خنج و آلومونیوم 
لامرد شد و در ادامه افزود: با توجه به قول وزیر نیرو مبنی بر ترکیبی شدن نیروگاه حافظ شیراز تقاضا داریم 
این مهم سریع‌تر به سرانجام برسد تا ۵۰۰ مگاوات برق وارد شبکه توزیع شود. استاندار فارس در پایان بر 
ضرورت استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر تاکید کرد و افزود: برای احداث نیروگاه‌های خورشیدی در فارس 

حمایت کامل دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط استان از این طرح ارزشمند فراهم است.
.

معاون سوادآموزی آموزش و پرورش فارس:

سوادآموزی مدرن در دستور‌کار نهضت 
سوادآموزی قرار گرفت

به گزارش سبحان، رحیم کامیاب، معاون سوادآموزی آموزش و پرورش فارس در وبینار رؤسا و کارشناسان 
سوادآموزی سراسر استان فارس، هدف از تشکیل نهاد مقدس نهضت سوادآموزی را ریشه‌کن کردن بی‌سوادی 
در کشور دانست و گفت: امروزه با سوادآموزی مدرن مواجه هستیم؛ یعنی افراد در سوادآموزی فقط به خواندن 
و نوشتن اکتفا نمی‌کنند، بلکه آموزش مهارت‌های زندگی و کاربردی نیز در دستور‌کار قرار دارد؛ بنابراین 

دوره‌های مکمل برای سوادآموزان استان فارس پیش‌بینی شده است.
وی با توجه به توانمندسازی نیروی انسانی و افزایش آگاهی کارشناسان حوزه سوادآموزی از طریق برگزاری 
کارگاه‌ها و وبینارها که موجب بهره‌وری و افزایش بازدهی در این حوزه می‌گردد، تصریح کرد: این آموزش‌ها 
ابزاری مهم و فرصتی اساسی برای افزایش مهارت‌های شغلی کارکنان است. کامیاب اظهار کرد: ارتقاء کیفیت 
سوادآموزان و آموزش‌دهندگان یکی از دغدغه‌های اصلی معاونت است. در این راستا دوره‌های روش‌های نوین 

تدریس، شیوه‌های کلاس‌داری نوین و غیره جهت توانمندسازی نیروی انسانی پیش‌بینی شده است.
معاون سوادآموزی آموزش و پرورش فارس هدف از ارزشیابی را سنجش میزان صحت عملکرد آموزشی دانست 
و ادامه‌ داد: آموزش همراه با نظارت و فراهم‌سازی زمینه و امکانات برای برگزاری امتحانات باکیفیت‌تر سبب 

می‌شود ضمن گام برداشتن در جهت تحقق اهداف سازمان، بازگشت به بی‌سوادی نیز کاهش پیدا کند.
وی اظهار کرد: طبق جمع‌بندی‌های صورت گرفته در کلاس‌گذاری سال ۱۴۰۲ توانستیم ۲۲ هزار سوادآموز 
را تحت پوشش قرار دهیم که مطالبات آموزش‌دهندگان با پیگیری‌های به‌عمل آمده و نگاه راهبردی سازمان 

نهضت سواد‌آموزی به فرایند پرداخت‌ها به زودی انجام خواهد گرفت.

به گزارش سبحان، حمیدرضا محمدابراهیمی، مدیرکل امور مالیاتی 
فارس اظهار کرد: مالیات افرادی که از تسهیلات تبصره ۱۰۰ استفاده 
کردند با همین مبلغ قطعی می‌شود؛ از اشخاص حقیقی حدود هفتاد 
هزار نفر اظهارنامه تسلیم کرده‌اند؛ اظهارنامه هم به شکلی است که 

اداره امور مالیاتی نسبت به محاسبه مالیات اقدام می‌کند.
وی با بیان اینکه تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات های مستقیم هر ساله 
توسط سازمان امور مالیاتی برای صاحبان مشاغل و بعضی از گروه‌های 
شغلی در نظر گرفته می‌شود، گفت: طبق تبصره این ماده، سازمان 
امور مالیاتی کشور می‌تواند برخی از مشاغل را که میزان درآمد فروش 
کالا و خدمات سالانه آنها حداکثر ده برابر معافیت موضوع ماده )۸۴( 
این قانون باشد از انجام بخشی از تکالیف مانند نگهداری اسناد و 

مدارک موضوع این قانون و ارائه‌ اظهارنامه مالیاتی معاف کند.
 حدود ۶۰ میلیارد تومان وصولی مالیات تبصره ۱۰۰

وی وصولی مالیات تبصره ۱۰۰ را حدود ۶۰ میلیارد تومان عنوان کرد 
و گفت: وصولی از محل اظهارنامه عادی حدود ۷میلیارد تومان بوده 
است. مدیرکل امور مالیاتی فارس گفت: طرح نشان‌دار کردن مالیات‌ها 
به منظور مردمی کردن اقتصاد مردادماه ۱۴۰۳ به صورت رسمی 
رونمایی شد که اجرای طرح مزبور برای مؤدیان انگیزه‌بخش است 
و باعث می‌شود احساس کنند می‌توانند با انتخاب محل هزینه‌کرد 
درآمدهای مالیاتی، در مسیر خدمات دولت و اولویت‌های پروژه‌های 

ملی و استانی نقش‌آفرینی کنند.
وی اضافه کرد: این پروژه ملی در مفهوم کلان خود امکان تخصیص 
مالیات‌های پرداختی به پروژه‌های ملی و استانی توسط مؤدیان و 

تکمیل این پروژه‌ها را فراهم آورده و به یکی از مطالبات جدی مؤدیان 
در خصوص اعام محل هزینه‌کرد و مصرف درآمدهای مالیاتی به 

شکل مؤثر و عملیاتی پاسخ داده است.
 ۹۵ پروژه از محل پرداخت‌های مالیاتی مؤدیان تأمین اعتبار شد

ابراهیمی با بیان اینکه برای ۱۳۸ پروژه در استان فارس حدود هفت 
هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال اعتبار از محل درآمدهای مالیاتی تعیین 
و نشان‌دار شده، ادامه داد: در اجرای طرح نشان‌دارکردن مالیات‌ها 
از ۱۳۸ پروژه در حال اجرا در استان فارس ۹۵ پروژه از محل 
پرداخت‌های مالیاتی مؤدیان و با انتخاب آن‌ها به طور کامل تأمین 
اعتبار شده است. مدیرکل امور مالیاتی فارس گفت: پروژه‌های نیمه 
تمامی که در مرحله نهایی با مشکل کمبود بودجه مواجه هستند 

می‌توانند با این طرح تأمین اعتبار شوند.

به گزارش سبحان، همزمان با 21 مرداد روز ملي 
حمايت از صنايع كوچك، مدير‌عامل و معاونان 
شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس با آیت‌ا... 
لطف‌ا... دژکام، نماينده ولي‌فقيه در فارس و 

امام‌جمعه شيراز دیدار و گفت‌و‌گو کردند.
باید  استان  صنعتی  شهرک‌های  توسعه  در   

عدالت رعایت شود
امام‌جمعه شيراز در این دیدار با اشاره به گستره 
وسیع استان و لزوم توسعه متوازن صنعتي در 
مناطق مختلف فارس گفت: استان فارس فقط 
شیراز و شهرهای اطراف آن نیست و در توسعه 
شهرک‌های صنعتی استان باید عدالت رعایت 
شود. در این راستا باید تمام ظرفیت‌های موجود 
در سطح استان را شناسایی کرده و آنجا را کانون 

رشد قرار دهیم.
آیت‌ا... دژکام با بيان اينكه مهم‌ترين ماهيت 
راه‌اندازي و ايجاد شهر‌كهاي صنعتي، فراهم 
كردن زيرساخت‌ها براي توليد است، گفت: 
بايد مسائل و مشكلات زيرساختي شهر‌كهاي 

صنعتي رفع شود. 

سيد مسعود عظيمي، مدير‌عامل شركت 
شهر‌كهاي صنعتي فارس نيز در اين جلسه 
گزارشي از وضعيت صنايع كوچك و شهر‌كهاي 

صنعتي استان ارائه كرد.
عظيمي با بيان اينكه صنایع کوچک نقش بسیار 

مهمی ‌در توسعه اقتصاد دارند و همه کشورها 
نیز به این بخش توجه ویژه‌ای دارند، گفت: در 
کشور ما نیز به این صنایع اهمیت داده می‌شود و 
حمایت‌های مختلفی از فعالان این عرصه صورت 

می‌گیرد تا شاهد توسعه این بخش باشیم.

وي با بيان اينكه نقش صنايع كوچك در رونق 
توليد و تحرك اقتصادي بسيار حائز اهميت 
 است، گفت: صنايع كوچك با انعطاف‌پذيري بالا، 
اشتغال‌زايي مناسب، تغييرات سريع در تكنولوژي 
 و همگام شدن شدن با فناوري روز مي‌توانند
 نقش خود را در جهش توليد به‌خوبي ايفا كنند.
 شهر‌كهاي صنعتي مهم‌ترين زيرساخت 

براي استقرار و فعاليت صنايع كوچك
فارس  مدير‌عامل شركت شهر‌كهاي صنعتي 
با بيان اينكه شهر‌كهاي صنعتي مهم‌ترين 
زيرساخت را براي استقرار و فعاليت صنايع 
كوچك فراهم مي‌سازد، گفت: در استان 
فارس بيش از 90درصد از صنايع مستقر در 
شهر‌كهاي صنعتي را صنايع كوچك و متوسط 
تشيكل مي‌دهند و اين استان با دارا بودن 64 
شهرك و ناحيه صنعتي عنوان دوم كشور را در 

اين زمينه به خود اختصاص داده است.
عظيمي با بيان اينكه تاكنون 3481 واحد 
توليدي، صنعتي، صنفي و كارگاهي در 
شهر‌كهاي صنعتي استان پروانه بهر‌برداري 

دريافت كرده‌اند، گفت: در اين واحد‌ها براي 
43490 نفر اشتغال ايجاد شده است.

فارس  مدير‌عامل شركت شهر‌كهاي صنعتي 
همچنين از ساخت‌وساز 4188 طرح صنعتي 
خبرداد و گفت: از اين تعداد 490 طرح در 
مرحله نصب ماشين‌آلات، 580 طرح در مرحله 
تكميل سالن توليد و ساختمان‌هاي جانبي و 
ساير طرح‌ها در مراحل ديواركشي، اسكلت 

ساختماني قراردارد.
 تقویت صنایع کوچک راهکار جهش تولید و 

تحقق اقتصاد مقاومتی است
وي با بيان اينكه تقویت صنایع کوچک راهکار 
جهش تولید و تحقق اقتصاد مقاومتی است، 
گفت: بيش از 80 عنوان خدمات حمايتي 
از صنايع كوچك انجام مي شود كه همه اين 
خدمات با يارانه حمايتي اين شركت انجام 
مي‌شود. عظيمي استقرار صنايع پاك و صنايع 
با فناوري پيشرفته كه آلايندگي ندارند در شيراز 
و استقرار ساير صنايع در خارج از مركز استان 
را از برنامه‌هاي راهبردي اين شركت اعلام كرد.

به گزارش سبحان، جلسه شورای هماهنگی مدیران صنعت 
آب و برق استان فارس که با حضور مدیران عامل و معاونین 
این دو صنعت در استان برگزار شد، میزبان یزدان رضایی، 
معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت نیرو، مانوش خطیبی 
مدیرکل دفتر خصوصی‌سازی و امور مجامع وزارت نیرو و 

حمید غفاری مدیر دفتر مجامع عمومی ‌و نظارت مالی 
شرکت توانیر بود. رضایی در این جلسه با اشاره به اهمیت 
خدمت‌رسانی پایدار در حوزه صنعت آب و برق، انسجام و 
تعامل فی‌مابین شرکت‌های این حوزه را ضروری برشمرد 
و ضمن تقدیر از برگزاری منظم و مستمر جلسات شورای 
هماهنگی مدیران صنعت آب و برق استان فارس خواستار 
تداوم این روند شد.وی با بیان اینکه اتحاد و تعامل بین صنعت 
آب و برق موجب سهولت در کارها و خدمت‌رسانی هرچه بهتر 
و دقیق‌تر به مردم خواهد شد، افزود: مدیران اولویت خود را بر 
اجرای طرح‌هایی قرار دهند که مرتفع کننده نیازها و مشکلات 
مردم باشد و در این خصوص هرچه سریع‌تر طرح‌های خود را 

آماده کنند تا به تأیید شرکت مادرتخصصی برسد.
 هدف دولت رفع چالش‌ها و تسهیل در خدمات‌رسانی 

است
معاون وزیر نیرو همچنین عنوان کرد: همان‌گونه که تاکنون 

تلاش و سخت‌کوشی مدیران، موجب حل مسائل و مشکلات 
و سامان‌دهی چالش‌های پیش‌رو شده است، از این پس 
نیز هدف دولت رفع چالش‌های موجود و تسهیل در امور 

خدمات‌رسانی به مردم است. 
رضایی در ادامه با اشاره به افزایش بی‌سابقه دمای هوا در 
تابستان امسال اظهار کرد: علی‌رغم استمرار گرما، وزارت 
نیرو توانست با مشوق‌های پیش‌بینی شده درصدی از برق 
مصرفی خانگی را کاهش دهد، ضمن اینکه توجه ویژه به 
بحث بهینه‌سازی مصرف انرژی از مهم‌ترین موضوعاتی است 
که وزارت نیرو در حال پیگیری آن است و مسائل مرتبط با 
آن در جلسات شورای عالی انرژی به خوبی بررسی و تبیین 

شده است. 
 اگر مصرف برق در اوج بار مدیریت شود تابستان را به 

خوبی پشت‌سر خواهیم گذاشت
وی به مصرف برق صنایع و تمهیدات و دستورالعمل‌های لازم 

جهت کاهش و مدیریت مصرف برق در واحدهای تجاری و 
مشترکین خانگی هم اشاره کرد و گفت: نقش مهم مشارکت 
مشترکان، در اجرای برنامه‌های مدیریت مصرف، بسیار حائز 
اهمیت است، به همین خاطر اگر روند مصرف برق در اوج بار، 
کنترل و مدیریت شود تابستان امسال را به خوبی پشت‌سر 

خواهیم گذاشت. 
در ادامه این نشست مدیران عامل شرکت آب و برق 
منطقه‌ای فارس، آبفای استان، شرکت توزیع برق فارس و 
شیراز و... هر کدام به بیان چالش‌ها و مشکلات حوزه کاری 
خود پرداخته و ضمن ارائه گزارشی از فعالیت‌ها و برنامه‌های 
مجموعه‌های تحت سرپرستی، خواستار تخصیص اعتبارات 
جهت به سرانجام رساندن پروژه‌ها در راستای بهره‌برداری 
و خدمت‌رسانی هرچه بهتر به مردم شدند. بازنگری و ثبت 
دارایی‌های صنعت آب و برق براساس ارزش آفرینی، یکی از 

اولویت‌های وزارت نیرو است.

 نماينده ولي‌فقيه در فارس و امام‌جمعه شيراز تأکید کرد:

 در توسعه شهرک‌های صنعتی استان باید عدالت رعایت شود

 استاندار فارس در دیدار با معاون وزیر نیرو:

شبکه آب آشامیدنی شیراز نیازمند بازسازی 
فوری است

مدیرکل امور مالیاتی فارس:

بیش از ۱۹۰هزار مؤدی مالیاتی استان از تسهیلات تبصره ۱۰۰ 
استفاده کردند

 به گزارش سبحان، علی شبانی، مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس 
گفت: در هفته دولت امسال 62 پروژه آب و فاضلاب با اعتباری بالغ 

بر 797 میلیارد تومان در 28 شهرستان به بهره برداری می‌رسد. 
شبانی اظهار کرد: استان فارس در سه ماهه نخست سال۱۴۰۳، ۱۸ 
درصد ناترازی آب را تجربه کرده، همچنین با رشد چهار درصدی 
مصرف آب، ۶۳ حلقه چاه با دبی ۳۲۰ لیتر بر ثانیه بر اثر تغییر اقلیم 
خشک شد؛ با این حال تمام تلاش خود را به کار گرفتیم تا با وجود 
محدودیت منابع، عاوه بر عبور از موانع موجود، آب پایدار برای 

مناطق مختلف فارس تأمین شود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان فارس ادامه داد: کسری آب 
معادل ۲۸۰ لیتر بر ثانیه در مناطقی از فسا وجود داشت که با تلاش 
مدیریت شد و طی کمتر از یک ماه مشکل رفع و از ورود به بحران 

جلوگیری گردید.
بارها رکورد مصرف برق و آب جابه‌جا شد

وی اضافه کرد: ۲ ماه از فصل گرم تابستان گذشته و امسال استان 
فارس گرمای بی‌سابقه هوا را تجربه کرد؛ در این مدت با شرایط 

سختی مواجه بودیم و بارها رکورد مصرف برق و آب جابه‌جا شد.
شبانی با بیان اینکه فارس از لحاظ وسعت معادل ۹ استان کشور از 
جمله تهران و البرز است، اظهار کرد: استان فارس از لحاظ جمعیت 
معادل ۶ استان کشور و دارای گوناگونی اقلیم است که همین 

امرخدمات رسانی در این وسعت جغرافیایی را سخت کرده است. 
 تنها صدایی که به گوش می‌رسد صدای خبرنگاران است

مدیرعامل شرکت آبفا فارس بر نقش مهم رسانه برای اطلاع‌رسانی 
به مردم تأکید کرد و گفت: تنها صدایی که به گوش می‌رسد صدای 
خبرنگاران است؛ خبرنگاران صدای مردمی را ‌که صدایشان به کسی 

نمی‌رسد، به گوش مسئولین می‌رسانند. 
وی با بیان اینکه در هفته دولت امسال ۵۶ پروژه آب با اعتبار 
۵۹۰ میلیارد تومان و ۶ طرح فاضاب با اعتباری برابر با ۲۰۷ 

میلیارد تومان افتتاح می‌شود، افزود: ۵۶ پروژه آب استان فارس در 
۲۵ شهر فارس با اعتبار ۵۹۰ میلیارد تومان افتتاح خواهد شد و 
با این اقدام ۴۹۹ هزار نفر از خدمات آبرسانی بهره‌مند می‌شوند. 
 وی اضافه کرد: در همین راستا ۶ پروژه فاضلاب نیز در سه 
شهرستان با اعتباری برابر با ۲۰۷ میلیارد تومان در هفته دولت به 

بهره‌برداری می‌رسد.
شبانی گفت: این ۶ پروژه فاضلاب جمعیتی برابر با ۲۳ هزار و ۸۰۰ 
نفر را پوشش می‌دهد؛ در مجموع ۶2 پروژه آب و فاضلاب فارس در 

استان با اعتبار ۷۹۷ میلیارد تومان افتتاح خواهد شد.
 تاکنون ۲۷ سایت نهضت ملی مسکن آبرسانی شده است

وی درباره تأمین آب طرح نهضت ملی مسکن هم اظهار کرد: این 
طرح در استان مجموعاً ۱۴۳ سایت بود که ۸۳ هزار و ۴۰۰ واحد دارد 
و اعتباری بالغ بر ۱۱ هزار میلیارد تومان برای تکمیل این پروژه‌ها 
در نظر گرفته شده است. مدیرعامل شرکت آبفا فارس تصریح کرد: 
تاکنون ۲۷ سایت معادل چهار هزار و ۹۰۰ واحد آبرسانی شده است 
و ۱۰۰ کیلومتر شبکه گذاری برای پروژه‌های ساخت بالای ۹۰ درصد 

در نظر گرفته می‌شود. 

مدیرعامل آبفا فارس:

62 پروژه در هفته دولت به بهره‌برداری می‌رسد

معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت نیرو: 

تعامل صنعت آب و برق موجب سهولت در خدمت‌رسانی خواهد شد
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امام علی )علیه السلام(:
»هر که عيب خود را ببيند، از پرداختن به عيب ديگران، باز م‌ىماند.«

ميزان‌الحکمه، ج‌۸، ص: ۳۲۲

طرح روزحدیث روز

یک کتاب اقتصادی برای کودکان
کتاب »نخستین دانستنی‌های مالی و سرمایه‌گذاری« یکی از بهترین 

کتاب‌های سواد مالی برای کودکان محسوب می‌شود.
این کتاب نوشته والتر اندل، نویسنده آمریکایی و کارشناس مدیریت 
بازرگانی است. هدف اصلی این کتاب، آشنایی با امور مالی با روش‌های 
جالب و سرگرم‌کننده است. علی‌رغم آن که این کتاب برای سنین 8 تا 
12 سالگی در نظر گرفته شده است؛ اما هر شخصی می‌تواند از خواندن آن 
لذت برده و از مزایای آن بهره‌مند شود. کتاب نخستین دانستنی‌های مالی 
و سرمایه‌گذاری به شکلی بسیار ساده و با زبانی قابل فهم برای کودکان 
و نوجوانان نوشته شده است. این کتاب برای مبدل ساختن کودکان به 
سرمایه‌گذاران همه‌چیزدان نوشته نشده است؛ بلکه هدف اصلی آن آشنایی 
کودکان با اطلاعات پایه مسئولیت‌های مالی و افزایش مسئولیت‌پذیری آن‌ها 

می‌باشد. این کتاب توسط اصغر ادبی و آرمیتا ادبی ترجمه شده است.

روایت درهم‌تنیدگی زندگی و جنگ 
در »خون دریا«

تقریباً همه آن‌هایی که رمان »خون دریا« را خوانده‌اند دوستش داشتند. 
داستان پرُاحساسی است و متن خوش‌خوانی دارد. زود، احتمالاً از همان 
شروع رمان درگیرش می‌شوی و همراه دو راوی، قصه آدم‌ها و حوادث، و 
نیز تلخ و شیرین زندگی و جنگ را دنبال می‌کنی. »کتاب حسین وارث آدم 
مهدی را برداشته بودم که بخوانم. چشمم دنبال کلمه‌ها می‌دوید. نقش کلمه 
را می‌خواندم؛ اما معنایش توی مغزم ته‌نشین نمی‌شد. اینجا نبودم. فکرم 
بین ارومیه تا شلمچه می‌رفت و برمی‌گشت؛ مثل پاندول ساعت در تناوب 
بود. دلم شور آنا را می‌زد. آنا را تنها گذاشته بودم. هرروز اخبار بمباران شهر 

به گوشم می‌رسید و تا از آنا و عمو خبر بگیرم، می‌مردم و زنده می‌شدم.«
جذابیت رمان، یا حداقل یکی از عوامل جذابیت آن در برقراری پیوند میان 
زندگی و جنگ است. در هر دو سختی‌ها بسیارند و گاهی کارها جز با 
صبر و فداکاری و از خود گذشتگی پیش نمی‌روند. بارها محک می‌خوری و 
همه‌چیزت، ایمانت و عشقت و اراده‌ات به آزمون گذاشته می‌شود. باید تاب 
بیاوری و کمر خم نکنی. باید سایه ناامیدی را بشکنی و دوام بیاوری. در 
جنگ، شهادت و جانبازی و اسارت هست و در زندگی، برای آنکه با شهید 
و جانباز و اسیر )آزاده( پیوند خورده و به او دل بسته، صبر و استقامت جزو 

ضروریات است.
»کتاب را گذاشتم کنار و از جا بلند شدم. کسی توی هال نبود. به حیاط 
رفتم. حالم مثل حال شب‌امتحانی‌ها بود. کار کردن در بیمارستان را دوست 
نداشتم. هر بار که می‌خواستم بروم بیمارستان، غم دنیا به دلم می‌ریخت و 
تمام راه برگشت به‌خاطر چیزهایی که دیده بودم، گریه می‌کردم. از طرفی، 
دلم طاقت نمی‌آورد کار را رها کنم و بیکار بنشینم توی خانه. نمی‌دانستم 
نیره‌سادات و اولدوز کجا هستند. می‌دانستم که اولدوز کاموا کم آورده و باید 
بخرد. همان موقع، تویوتا سپاه پیچید و و داخل حیاط شد. دلم فروریخت. 
چادرم را روی سرم منظم کردم. آقا علیرضا از ماشین پیاده شد. چهره‌اش 
داد می‌زد که خبر بدی آورده. به‌جز او، یک نفر دیگر هم توی ماشین بود. 
چهره‌اش را نمی‌دیدم. مات مانده بودم که آقا علیرضا برای کدام‌مان خبر 
آورده است. گلویم خشک شد و چسبید به سقف دهانم. یک نفر توی دلم دم 
گرفته بود و مرثیه می‌خواند. همان وقت نیره‌سادات در آستانه در پیدایش 

شد. به‌دنبالش بتول و مریم.«
رمان »خون دریا« نوشته لیلا مهدوی است و او تا جایی که واژه‌ها یاری‌اش 
کرده‌اند از زندگی و جنگ، و از پیوند میان این دو نوشته است. جملات کوتاه 
را به کار گرفته و با کمترین کلمات، کامل‌ترین و ملموس‌ترین صحنه‌ها 
را آفریده است. »راه می‌افتیم به سمت لب شط. همه دارند خداحافظی 
می‌کنند. ما درست هفتاد و دو غواص بودیم یک نفرمان دم آمدن کم 
شد. خمپاره خورد جلوی پایش. هر تکه‌اش یک طرف افتاد. ندیدم. سرم 
را برگرداندم. اما وسط شقایق‌های وحشی جوی خون راه افتاد. چشم‌های 
سارا را هم گرفتم که نبیند. بعد از آن، همان شب پنجم دی، همان شبی 
که ماه پیدایش نبود و اروند داشت برایش گریبان چاک می‌داد زدیم به آب. 

اول من رفتم.«
»خون دریا« رمانی ۲۸۴ صفحه‌ای است که همین امسال از سوی 
انتشارات کتابستان معرفت به بازار آمد و در نمایشگاه کتاب تهران نیز 
عرضه شد. این رمان، مثل تمام آثار ادبی و داستانی دیگر، خالی از عیب 
و ایراد نیست. اما در سخت‌گیرانه‌ترین سنجش‌ها نیز نمره قبولی می‌گیرد. 
بسیاری از اهل فن، آن را کاری ارزشمند و قابل دفاع می‌دانند و کوشش 
نویسنده در خلق تصاویر عینی و درنگ بر عمیق‌ترین و واقعی‌ترین 
احساسات و عواطف انسان را تحسین می‌کنند. همچنین انسجام متن 
 و انتخاب واژه‌های مناسب از سوی نویسنده را جزو ویژگی‌های مثبت 

آن به شمار می‌آورند.

آمریکا به دنبال ردیابی موشک در مدار مئو زمین
فن‌آوری

عکس خبر

 مسابقات انتخابی المپیاد جهانی روباتیک ۲۰۲۴ - کیش

  غزه

جلسات بی‌نتیجه آتش‌بس جنگ غزه
منبع:  ایرنا

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  شهر صدرا

سلامت

این نوع بستنی‌‌ها مریضتان می‌کند
گسترش مصرف لبنیات غیرپاستوریزه موجب شده 
تا بیماری تب مالت دوباره بیدار شود. با خرید 
بستنی‌های غیرپاستوریزه‌ای که در بسیاری از مغازه‌های 
بستنی‌فروشی عرضه می‌شود و احتمالاً از شیر نجوشیده 
تهیه شده، باعث بروز بیماری تب مالت شود. محمدرضا 
شیرزادی، رئیس گروه مدیریت بیماری‌های قابل انتقال 
بین انسان و حیوان وزارت بهداشت می‌گوید: طی سال 
گذشته متأسفانه بروز موارد تب مالت با افزایش مواجه 
بود و بخش زیادی از ابتلا به این بیماری نیز به‌دلیل 
استفاده از فرآورده‌های لبنی غیرپاستوریزه بوده و مهم 
است که مردم در مصرف این فرآورده‌ها دقت کنند. طبق 
تأکید وی قسمت اعظم ابتلا به تب مالت به‌دلیل استفاده 
از فرآورده‌های لبنی غیرپاستوریزه است و این موضوع 
مهم است که مردم در مصرف این فرآورده‌ها دقت کنند.

 تب مالت چیست؟
تب مالت یا به‌عبارت دیگر بروسلوز بیماری عفونی است 
که توسط باکتری بروسلا ایجاد می‌شود. این باکتری 
از طریق مصرف محصولات دامی آلوده مانند شیر 
غیرپاستوریزه و گوشت آلوده به انسان منتقل می‌شود. 
علاوه بر انسان، برخی حیوانات ازجمله گاو، بز، گوسفند 

و سگ نیز می‌توانند به این عفونت مبتلا شوند.
تب مالت ازجمله شایع‌ترین بیماری‌های عفونی در ایران، 

خاورمیانه و نواحی وسیعی از جهان است. 
معمولاً عفونت در انسان به تماس مستقیم با 
حیوانات آلوده یا فرآورده‌های آنها وابسته است. 

تماس با حیوانات دچار سقط‌ جنین و مصرف 
شیر آلوده یا فرآورده‌های آن، مخاطرات 

اصلی در تب مالت است.
 راه‌ انتقال بیماری تب مالت

راه‌های انتقال تب مالت یکی از 
مهم‌ترین موضوعاتی است که دانستن 

آنها موجب می‌شود از این بیماری در امان 

باشیم. آن‌طور که شیرزادی توضیح می‌دهد انتقال این 
بیماری از سه طریق اتفاق می‌افتد؛ راه اول از طریق 
تماس مستقیم از راه ملتحمه چشم‌ )کونژنکتیو( یا از 
طریق تماس خراش‌ها و جراحات پوست با ترشحات، 
مواد دفعی یا بافت‌های حیوانات آلوده یا اشیای آغشته 
به ترشحات عفونی است. راه دوم نیز از طریق مصرف 
بافت‌ها، مواد غذایی یا مایعات حاوی باکتری بروسا 
مانند شیرخام و فرآورده‌های لبنی آلوده خصوصاً پنیر 
تازه، خامه و سرشیر است. راه سوم انتقال بیماری نیز به 
شکل تنفسی و از طریق استنشاق ذرات عفونی معلق در 

آغل، اصطبل و آزمایشگاه است.
 درمان خانگی بیماری تب مالت

در حال حاضر هیچ واکسن مؤثری برای انسان در 
دسترس نیست. جوشاندن شیر قبل از مصرف یا قبل 
از استفاده از آن برای تولید سایر لبنیات، از انتقال از 
طریق بلع محافظت می‌کند. از زمان‌های قدیم گیاه 
سیر به‌عنوان یک داروی گیاهی برای درمان بسیاری از 
بیماری‌ها مورد استفاده قرار می‌گرفت. همچنین مصرف 

از  مواد غذایی برخی 
نند  هی ما ما

ب  کبا

شده‌، پیاز، انگور، گشنیز و کدو می‌تواند به درمان بیماری 
تب مالت کمک کند.

به‌منظور بهبود و درمان این بیماری بهتر است هر 
روز یک قاشق چای‌خوری پودر نعنا را به همراه دو 
لیوان آب‌جوش دم کرده و طی دو نوبت مصرف 
کنید.‌ استفاده از دانه عناب می‌تواند برای بهبود 
این بیماری،مؤثر واقع شود. در نوع مزمن بیماری 
 هم غالباً علائم بعد از یک دوره تب‌دار برای سال‌ها 

باقی می‌ماند.
در نوع موضعی نیز باکتری‌های بروسلوز می‌توانند در 
اعضای مختلف بدن ایجاد عفونت موضعی کند که 
شایع‌ترین اعضای مبتلا شامل استخوان‌ها، مفاصل، 
سیستم اعصاب مرکزی، قلب، ریه، طحال، بیضه‌ها، کبد، 
کیسه‌صفرا، کلیه‌ها، پروستات و پوست است. ممکن است 
عفونت موضعی به‌طور همزمان در چند محل نیز ایجاد 
شود؛ این شکل بیماری در اغلب موارد در ارتباط با نوع 

مزمن بیماری است.
  علائم بروز بیماری چیست؟

از لحظه تماس فرد با منبع عفونت تا هنگام بروز علائم 
را دوره نهفتگی می‌نامند که اغلب اوقات بین یک تا سه 
هفته به طول می‌انجامد. در شرایط مختلف این دوره 
می‌تواند تا شش ماه نیز به طول بینجامد. بعد از بروز 
علائم، براساس میزان شدت، بیماری به سه مرحله حاد، 
تحت حاد و مزمن نشان داده می‌شود. آن‌طور 
که رئیس گروه مدیریت بیماری‌های قابل 
انتقال بین انسان و حیوان وزارت بهداشت 
می‌گوید به‌طور کلی بیماری به صورت 
حاد یا موذیانه شروع شده و با تب مداوم 
یا منظم با دوره‌های متناوب، تعریق 
فراوان به‌خصوص در شب، خستگی، 
بی‌اشتهایی و کاهش وزن، سردرد، درد 
عضلانی و درد عمومی بدن تظاهر می‌کند.

دانستنی

خطر فاسد شدن داروها بر اثر گرمای شدید
ثبت‌شده  روز  به‌تازگی گرم‌ترین  جهان 
در تاریخ را پشت سر گذاشته است و 
موج گرمای طولانی‌مدت به واسطه 
تغییرات اقلیمی شایع‌تر شده است. این 
شرایط داروها و تأثیراتی را که بر بیماران 

می‌گذارند دستخوش تغییر می‌کند.
 گرما چگونه تأثیر و کیفیت داروها 

را تغییر می‌دهد؟
داروهایی که در شرایط معمول تجویز 
می‌شوند، در دمای بالا، با ایجاد اختلالاتی 
در توانایی عرق کردن و سرعت جریان 
خون، حساسیت بیماران به گرما را 
افزایش می‌دهند. گرما همچنین خطر 
فاسد شدن تقریباً همه داروها، ازجمله 
کپسول، اسپری، قرص و انواع دیگر 
داروها، را اگر در شرایط دمایی خاصی 

نگهداری نشوند افزایش می‌دهد.

تأثیر گرما بر داروها با توجه به وضعیت 
سامت فردی، دوز و شرایط محیط 
متفاوت است. کارشناسان می‌گویند که 
بیماران برای تنظیم دوز یا مصرف قرص 
در هوای گرم باید با پزشک مشورت کنند 
و همچنین با آبرسانی به بدن، استفاده 
از بادبزن، در سایه ماندن و استفاده از 
دستگاه‌های خنک‌کننده مانند کولر، 

خودشان را خنک نگه دارند.
گرما بر اثربخشی داروها تأثیرات متفاوتی 

دارد که برخی از آنها در اینجا آمده‌اند.
 داروهای فشار خون و نارسایی 

قلبی
آنژیوتانسین  مبدل  آنزیم  بازدارنده‌های 
)ACE( با سرکوب تشنگی، تشخیص نیاز 
به نوشیدن آب را دشوار می‌کنند و خطر 
کم‌آب شدن بدن را افزایش می‌دهند. 

داروهای مسدودکننده کانال کلسیم، 
عدم تعادل مواد معدنی را به دنبال دارند 
و تنظیم دمای بدن را سخت‌تر می‌کنند، 
در حالی که داروهای مسدودکننده بتا، 
عرق کردن و خنک نگه‌داشتن بدن را 
سخت‌تر می‌کنند. قرص‌های ادرارآور 
هم باعث کم‌آبی و عدم تعادل در مواد 
معدنی می‌شوند. گرمای شدید و سرمای 
شدید،‌ اثربخشی داروهای تجویزی و غیر 
 تجویزی را به‌شکل قابل توجهی کاهش 
می‌دهد. برخی از داروها تا ۳۰ درجه 
سانتی‌گراد را تحمل می‌کنند، اما به 
طور کلی باید آنها را در دمای ۱۵ تا 
۲۵ درجه سانتی‌گراد در مکانی خشک و 
خنک، و به دور از نور خورشید نگهداری 
کرد. دستورالعمل‌های مربوط به دما 
را می‌توانید در سایت‌های شرکت‌های 

سازنده دارو پیدا کنید.
امی باکریچ، عضو هیئت علمی داروسازی 
در دانشگاه نیومکزیکو، می‌گوید که 
پیش‌بینی میزان فساد داروها در دمای 
شدید دشوار است زیرا هر دارو شرایط 
متفاوتی دارد. به طور کلی اگر داروها را 
از راه پست سفارش می‌دهید، این داروها 
نباید ساعت‌ها در خودروها یا در صندوق 

پستی‌های داغ بمانند. 
یکی از سخن‌گویان داروخانه شرکت 
آمازون می‌گوید که این شرکت در 
ایمنی  راهکارهای  از  فرایند حمل‌ونقل 
سختگیرانه ذخیره‌سازی و تحویل برای 
محافظت از داروها استفاده می‌کند. 
شرکت‌های دارویی دیگر هم تأکید 
می‌کنند که در حمل‌ونقل داروها نهایت 

دقت و محافظت را به کار می‌بندند.

نیروی فضایی ایالات متحده فاز جدیدی را در 
برنامه ماهواره‌ای دفاع موشکی خود آغاز کرده و از 
شرکت‌های فضایی دعوت کرد تا پیشنهادهای خود 
 Missile« را برای طراحی ماهواره‌هایی با عنوان
Track Custody Epoch 2« ارائه دهند. این 
ماهواره، برنامه نیروی فضایی آمریکا برای توسعه 
یک شبکه ردیابی موشکی در مدار متوسط زمین 

)MEO( است.
انتظار می‌رود که این برنامه‌ها، سرمایه‌گذاری 
قابل توجهی را شامل شود و نیروی فضایی 

برآورد کرده است که بودجه‌ای حدود 6 میلیارد 
دلار در بازه زمانی 2025 تا 2029 برای توسعه 
و تهیه حداکثر 18 ماهواره اختصاص یابد. این 
ماهواره‌ها به صورت اپتیکی به هم پیوند می‌خورند 
 تا نظارت و ردیابی مداوم تهدیدات موشکی را 

تضمین کنند.
ماهواره‌های ردیابی موشک برای شناسایی و نظارت 
بر پرتاب و مسیر پرواز تهدیدات احتمالی طراحی 
شده‌اند. این ماهواره‌ها از حسگرهای پیشرفته برای 
شناسایی امضای حرارتی پرتاب‌های موشک استفاده 
می‌کنند و مسیر آن‌ها را ردیابی می‌کنند تا اطلاعات 
هشداردهنده اولیه و داده‌های هدف‌گیری را به 

سیستم‌های دفاعی ارائه دهند. 
منظومه ماهواره‌ای MEO قرار است بخشی از 
معماری دفاع موشکی چند مداری وزارت دفاع 
آمریکا باشد. این رویکرد لایه‌ای شامل یک لایه 
از ماهواره‌های ردیابی مدار پایین زمین، همچنین 
ماهواره‌های مدار زمین‌ثابت و مدار بیضوی با پوشش 

دائمی است.

 سیلابی شدن خیابان‌ها و معابر در پی بارش شدید باران- هند

   مراسم اختتامیه المپیک پاریس

گردشگری 

آب‌و‌هوای چابهار همیشه بهاری و معتدل 
است، درواقع به خاطر نزدیکی به منطقه 
استوایی از تغییرات دمای کمی در فصول 
سال برخوردار است. چابهار بهترین کرانه 
اقیانوسی کشور و معتدل‌ترین هوای جنوب 
کشور را دارد. این شهر همیشه‌بهار، نام 
قشنگش را هم از معتدل‌بودن آب‌وهوایش 
گرفته و به همین دلیل به آن »چابهار« یا 
»چهاربهار« یعنی شهری که هر چهار فصلش 
همانند بهار است، می‌گویند. اما عقیده 
دیگری نیز درمورد نام چابهار وجود دارد. 

اینکه در روزگاران قدیم مردم چابهار به این بندر 
»چه بار« می‌گفتند، به معنای این‌ که از مسافرانی 
که به آن‌جا می‌آمدند می‌پرسیدند چه باری دارند، 
 درنتیجه چابهار تغییریافته واژه چه بار است.

  خلوت‌ترین زمان سفر به چابهار
اگر از شلوغی تعطیلات رسمی فراری هستید یا 
دنبال عکاسی بدون مزاحمت از منظره‌های بکر و 
فوق‌العاده جذاب چابهار می‌گردید، برنامه سفرتان به 
چابهار را در روزهای عادی و غیر‌تعطیل بریزید، تا با 

شلوغی جمعیت در سواحل مواجه نشوید.
جاذبه‌های طبیعی و تاریخی این شهر و اطراف آن 
باعث شد که در نوروز سال ۱۳۹۹، بیش از ۳۳۹ 
هزار و ۲۷ مسافر، از ۲۸ اسفند تا ۱۳ فروردین 
به این شهر سفر کردند. این تعداد مسافر رشد 

۵ درصدی گردشگر به چابهار را نشان می‌دهد.
جشنوارۀ گردشگری مونسون که از ۲۴ تا ۲۹ مرداد 
ماه برگزار می‌شود، یکی از بهترین راه‌های آشنایی 
با فرهنگ بلوچی است. بر‌عکس تصور همیشگی، 
چابهار در فصل تابستان و در ایام جشنواره مونسون، 
آب‌وهوای خنکی دارد که می‌تواند فرصتی مناسب 
برای حضور گردشگران در سرزمین مریخی‌ها باشد.
 به همین خاطر در فصل تابستان که جشنواره‌های 
مختلفی برگزار می‌شود، چابهار شلوغ‌ترین زمان 
گردشگری خود را می‌گذراند. اما در صورتی که 
تنهاوتنها به دنبال طبیعت‌گردی در چابهار با هوایی 
کاملًا معتدل هستید، بهمن و اسفند ماه که قبل از 
تعطیلی‌های عید نوروز است، می‌تواند بهترین زمان 
سفر به چابهار از نظر شلوغی و قیمت هتل‌ها و 
اسکان شما باشد. مراکز خرید منطقه آزاد چابهار نیز 

در ایام جشنواره‌ها تخفیف‌های ویژه‌ای دارند. 
همچنین به بازدیدکنندگان کارت شرکت در 
قرعه‌کشی می‌دهند؛ مثلًا پاساژ ابریشم، پاساژ 
پردیس، پاساژ تیس، پاساژ فردوس، پاساژ 
صالح‌یار و پاساژ صدف از پاساژهای مطرح در 
چابهار هستند که می‌توانید با خریدهای خوب 

از قیمت‌های مناسب نیز بهره ببرید.
  بهترین زمان سفر به چابهار و 

جشنواره‌هایش
بهتر است اول از این‌جا بگویم که پدیده 
مونسون در فصل تابستان بر روی اقیانوس 
هند تشکیل می‌شود و به دنبال خود بارش‌های 
شدید یا کم همراه می‌آورد. این پدیده که از سواحل 
عمان شروع شده و در هندوستان و پاکستان بر 
روی دریاها می‌بارد، اثرات آن نیز استان سیستان 
و بلوچستان و مخصوصاً مناطق مرکزی و جنوبی 
آن را خنک می‌کند و نقش مهمی در تعدیل دمای 
هوای نوار ساحلی این استان در فصل تابستان دارد 
که این فصل را برای حضور گردشگران دل‌چسب 
می‌کند. یکی از جذاب‌ترین بخش‌های مونسون، 
جشنواره غذاهای سنتی است که به معرفی ده‌ها 
غذای خوشمزه و سنتی بلوچی می‌پردازد. آوازهای 
مردمان بلوچ با زندگی روزمره آن‌ها پیوند تنگاتنگی 
دارد و حاصل عمیق‌ترین و کهن‌ترین احساسات و 

جهان‌بینی این خطه است.

»چهاربهار« شهری که هر چهار فصلش بهار است

ادبیات

 جشنواره‌ای آیینی در اسپانیا


